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YÖNETİCİ ÖZETİ   

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş ve 20 Şubat 2023 tarihinde Hatay merkezli 

depremler; yaşanan can kaybı, etkilediği alan ve yol açtığı maddi hasarlarla Cumhuriyet 

tarihimizin en yıkıcı afetine neden olmuştur. Depremler, 120 bin kilometrekarelik bir alanda 

14 milyondan fazla insanı etkilemiş, 53.697 kişi hayatını kaybetmiş, 107.213 kişi yaralanmış 

ve üç buçuk milyondan fazla kişi bölgeden tahliye edilmek durumunda kalmıştır. 30 Ocak 

2026 itibarıyla yapılan hasar tespit çalışmalarına göre aralarında meskenlerin yanı sıra 

kamu kurumları, tarihi ve kültürel yapılar, okullar, hastaneler ve ticari işletmelerin de 

bulunduğu binalardan 39.555’inin tamamen yıkılmış olduğu, 21.177’sinin acil yıkım 

gerektirecek durumda, 199.061’inin ağır hasarlı, 36.065’inin orta hasarlı ve 2.006.017’sinin  

ise az hasarlı veya hasarsız olduğu tespit edilmiştir. 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından 17 Mart 2023 tarihinde yayımlanan 2023 

Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri Raporunda deprem bölgesinden elde edilen ilk 

bilgiler ve verilere dayanarak depremin Türkiye ekonomisine toplam maliyetinin 103,6 

milyar dolar düzeyinde olabileceği hesaplanmıştır. Türkiye’nin milli gelirinin yaklaşık yüzde 

9’una denk gelen bu tutar, ülkemizin tarihindeki afet kaynaklı en büyük ekonomik kayıptır. 

Deprem sonucu meydana gelen kayıp ve hasarlar, sermaye stoku ve istihdam 

kanalıyla ilk etapta iktisadi faaliyet üzerinde olumsuz etkilere yol açmıştır. 2023 yılında 

depremden etkilenen bölgenin toplam GSYH içindeki payı bir önceki yıla kıyasla düşerken 

özellikle tarım ve sanayi sektörlerinde gerilemeler kaydedilmiş, hizmetler sektöründe ise 

hızla devreye alınan yeniden yapılanma faaliyetlerinin etkisiyle inşaat sektörü 

öncülüğündeki artışlar ön plana çıkmıştır. Buna ek olarak uygulamaya konulan kapsamlı 

istihdam koruma tedbirleri ve yeniden inşa faaliyetleri sayesinde istihdam kayıpları önemli 

ölçüde sınırlandırılmıştır. 2024 yılında depremden etkilenen bölgelerde yaratılan katma 

değerin GSYH içindeki payının bir önceki yıla kıyasla artarak 10,4’e yükseldiği 

görülmektedir.  

2023-2025 döneminde depremin yol açtığı kayıp ve zararın telafi edilmesi ile afet 

risklerinin azaltılmasına yönelik merkezi yönetim bütçesi kaynaklarından 2025 yılı sonu 

itibarıyla toplam 3,6 trilyon TL (yaklaşık 91,5 milyar dolar) tutarında harcama yapılmıştır.  

On İkinci Kalkınma Planında (2024-2028) belirlenen temel politikalar çerçevesinde 

depremin yol açtığı ekonomik ve sosyal zararların giderilmesi, bölgenin daha dirençli hale 

getirilmesi ve depremden etkilenen şehirlerin tarihi, sosyal ve kültürel dokuları korunarak 

iklim dostu, afete dayanıklı ve yaşam kalitesini yükselten bir şehircilik anlayışıyla yeniden 

inşa edilmesi için bölgede uzun vadeli ve kapsamlı bir yeniden yapılanma süreci 

yürütülmektedir.  
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Depremlerin ardından geçen üç yılda kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör, 

STK’lar ve uluslararası kuruluşlarla işbirliği içinde yapılan ihtiyaç değerlendirmeleri 

sonucunda deprem hasarlarının telafisine yönelik çalışmalar yoğun bir şekilde 

sürdürülmektedir. Afetzedelerin barınma ihtiyacının karşılanmasına öncelik verilmiş ve 

kalıcı konutların yapımına ilişkin çalışmalarda sona gelinmiştir.  

Eğitim ve sağlık başta olmak üzere temel hizmetlerin kesintisiz bir şekilde 

sunulabilmesi için gerekli altyapının yeniden inşasında gözle görülür ilerleme 

kaydedilmiştir. Ayrıca, zarar gören içmesuyu, kanalizasyon, enerji, haberleşme ve ulaşım 

altyapısının yeniden yapımı veya güçlendirilmesine ilişkin çalışmalar yürütülmüştür. Tüm 

bu çabalar sonucunda toparlanma sürecinde önemli ilerleme sağlanmıştır. 

Kamu bütçesinden ayrılan kaynaklar ağırlıklı olarak devam eden afet konutları ve 

büyük ölçekli altyapı projelerine yönlendirilmiştir. AFAD tarafından hak sahibi kabul 

edilenler ile kentsel dönüşüm hak sahiplerine yönelik afet konutlarının yapım sürecindeki 

ilerleme değerlendirildiğinde; bugüne kadar gerçekleştirilen kura törenleri sonucunda 

toplam 433.667 konut ile 21.690 işyerinin kurası tamamlanmış olup hak sahiplerine teslim 

süreci devam etmektedir. 

Deprem bölgesinde eğitim-öğretim faaliyetlerinin devam edebilmesini teminen 

yürütülen çalışmalar kapsamında 13.321 derslik inşası için toplam 72 milyar TL, 2.776 

dersliğin güçlendirmesi için 6,9 milyar TL harcama yapılmıştır. Diğer taraftan 84.000 

dersliğin bakım onarım faaliyetleri tamamlanmıştır. Bölgede tüm inşaat çalışmaları 

tamamlandığında deprem öncesine göre derslik sayısında yüzde 15’lik artış sağlanması 

planlanmaktadır. 

Bölgede bulunan üniversitelerin fakülte binalarının yeniden yapım, güçlendirme ve 

bakım-onarımları ile kampüs altyapılarının yenilenmesi işleri kapsamında 5,1 milyar TL 

harcama yapılmıştır. 2026 Yılı Yatırım Programında depremde hasar gören yapıların 

yeniden inşası, güçlendirilmesi ve bakım-onarımları kapsamında söz konusu üniversitelere 

2,4 milyar TL ödenek tahsis edilmiştir.  

Sağlık hizmeti sunum kapasitesini desteklemek amacıyla bölgede toplam 8.020 

yatak ve 190 ünit kapasitesine sahip 14’ü acil durum hastanesi olmak üzere toplam 50 

ikinci basamak sağlık tesisi projesi ile 319 birinci basamak sağlık tesisi projesi Yatırım 

Programına alınmıştır. Depremlerden bu yana bölgede 1.590 yatak kapasiteli 13 acil durum 

hastanesi, 1.875 yataklı Gaziantep Şehir Hastanesi ve 2.399 yatak ve 265 ünitli 22 hastane 

projesi olmak üzere toplam 5.864 yatak ve 265 ünit kapasitesine sahip 36 ikinci basamak 

sağlık tesisi tamamlanmıştır. Ayrıca, toplam 12.735 yatak ve 410 ünit kapasiteli ikinci 



   Sayfa | 3 

basamak hastane projeleri ile 308 birinci basamak sağlık tesisinin yapımı ve onarım-

güçlendirme işleri için 2026 yılında 40,7 milyar TL tutarında kaynak tahsisi yapılmıştır. 

Deprem bölgesinde istihdam kaybının önüne geçmek ve işgücü piyasasını 

desteklemek amacıyla aktif işgücü politikalarına büyük önem verilmiştir. Bu kapsamda 

deprem bölgesindeki 11 ilde toplam 60.582 kişi işbaşı eğitim programları ve meslek 

kurslarından faydalandırılmış, yaklaşık 2,9 milyar TL kaynak bu alana aktarılmıştır. 

Engelliler, yaşlılar, kadınlar, çocuklar, gençler ve ekonomik olarak desteklenmesi 

gereken gruplar başta olmak üzere depremden olumsuz etkilenen vatandaşların sosyal 

koruma ihtiyacının karşılanması amacıyla Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı hizmet 

binalarının onarımı, yeni binaların inşası ve tefrişatı için 2025 yılında 1,64 milyar TL 

tutarında harcama yapılmıştır. Ayrıca, çocuklar için gıda, güvenlik, sağlık, eğitim, 

psikososyal destek çalışmaları yürütülmüş, aile bütünlüğünün korunmasına ve çocukların 

fiziksel-ruhsal gelişimlerinin sağlanmasına yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

Deprem bölgesi tarihi ve kültürel miras açısından oldukça büyük zenginliğe ev 

sahipliği yapmaktadır. Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından deprem bölgesindeki vakıf 

kültür varlıklarının onarımı için 2025 yılı sonu itibarıyla 7,8 milyar TL harcanmıştır. Hasar 

gören 377 vakıf kültür varlığının restorasyon çalışmalarına başlanmıştır. 2025 yılı sonu 

itibarıyla 109 eserin onarım-restorasyonu tamamlanarak hizmete açılmıştır.  

Bölgede içme suyu ve kanalizasyon altyapısında meydana gelen hasarların 

giderilebilmesi için toplam 100 milyar TL tutarındaki dış finansman belediyelerin 

sorumluluğunda yer alan işler için hibe olarak sağlanmaktadır. Dış finansman kaynaklı 

projelere ilave olarak Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü (DSİ) ve İLBANK tarafından bütçe 

imkanlarıyla yürütülen projelerin toplam yatırım tutarı 106 milyar TL olup 2025 yılı sonu 

itibarıyla toplam 25 milyar TL harcama yapılmıştır.  

Deprem bölgesindeki illerde bulunan yerel yönetimler tarafından verilen 

hizmetlerin aksamadan yürütülebilmesi için altyapı yatırımlarının yanında çevre 

düzenlemesi ile araç, gereç ve ekipmanların temini amacıyla Merkezi Yönetim Bütçesi 

kaynaklarından yerel yönetimlere yaklaşık 4 milyar TL nakdi yardımda bulunulmuştur. 

Ayrıca, toplam proje tutarı 21,9 milyar TL olan projelerle deprem bölgesindeki 

belediyelerin acil nitelikli altyapı ve araç ekipman talepleri karşılanmaktadır. 

Ağırlıklı olarak elektrik dağıtım şebekesi olmak üzere enerji altyapısında meydana 

gelen hasarların giderilmesine yönelik 2025 yılı sonu itibarıyla yaklaşık 51,1 milyar TL 

harcama yapılmıştır.  
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Karayolu ve otoyollarda meydana gelen hasarın giderilmesine yönelik 2025 yılı 

sonu itibarıyla yaklaşık 19,8 milyar TL harcanmıştır. Ayrıca, kurulacak yeni yerleşim yerleri 

ile konut ve sosyal tesis alanlarına erişim sağlanması için 40 milyar TL, kentiçi yolların 

onarımı için ise yaklaşık 8,5 milyar TL harcama yapılmıştır. Demiryolu hatlarının onarımı 

için de 2025 sonu itibarıyla 26,4 milyar TL yatırım yapılmış olup bu hatlar için 2027 yılına 

kadar 31,5 milyar TL harcama yapılması planlanmaktadır.  

Hatay ve Malatya havalimanlarında meydana gelen hasarın giderilmesine yönelik 

24,2 milyar TL tutarındaki yatırım kapsamında yaklaşık 19,5 milyar TL harcama yapılmıştır. 

2026 yılı sonu itibarıyla söz konusu projelerin büyük ölçüde tamamlanması 

öngörülmektedir.  

Tarım sektöründe 2025 yılında 11 ilde toplam 17,4 milyar TL destek ödemesi 

yapılmıştır. Bu kapsamda, hububat destekleri için deprem illerinden başlanarak toplam 6,9 

milyar TL ödeme gerçekleştirilmiştir. Bölgedeki yetiştiricilere 2,4 milyar TL hayvancılık 

desteği ödenmiş olup ahır, ağıl ve samanlığı yıkılan hak sahipleri için hayvancılık 

tesislerinin uygun koşullarda yeniden inşa edilmesine yönelik çalışmalar devam 

etmektedir. 334 bin çiftçiye ayni olarak 6,3 milyar TL mazot gübre desteği ödemesi 

gerçekleştirilmiştir. Çiftçilere 2023 üretim yılında sertifikalı tohum kullanım desteği yüzde 

100 artırılarak ödenmiştir. Bu kapsamda 2023-2025 yıllarında bölge çiftçilerine toplam 3,4 

milyar TL destek verilmiştir. Ayrıca yağlı tohumlu bitki destekleri kapsamında toplam 14,1 

milyar TL ödeme yapılmıştır. Tarım-sanayi entegrasyonunun güçlendirilmesi amacıyla 

Karataş Sera Organize Tarım Bölgesi (OTB) tamamlanarak yatırımcıların hizmetine 

sunulmuştur. 

Ülkemiz için önemli bir üretim ve ihracat üssü olan deprem bölgesinde özellikle 

imalat sanayii olmak üzere iktisadi faaliyetlerin iyileştirilmesi bölgenin ayağa kaldırılması 

için çalışmalar sürdürülmektedir. 2024 yılı sonu itibarıyla küçük sanayi sitesi (KSS) 

yatırımları, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 

(KOSGEB) ve Kalkınma Ajanslarının bölgedeki sanayicilere yönelik destekleri aracılığıyla 

sanayii kesiminin toparlanabilmesi için toplam 17,6 milyar TL kaynak harekete geçirilmiştir.  

Depremlerden etkilenen bölgelerde küçük ve orta ölçekli işletmelerin (KOBİ) 

iyileştirilmesi ve iş sürekliliğinin sağlanması amacıyla Türkiye Deprem Sonrası Mikro, Küçük 

ve Orta Ölçekli İşletmelerin Canlanması Projesi kapsamında 69,951 işletmeye toplam 47,9 

milyar TL, Deprem Acil Destek Kredisi Programı kapsamında 7.437 işletmeye toplam 6,55 

milyar TL destek ödemesi yapılmıştır. Ticaret Bakanlığı görev alanında yer alan 

kooperatiflerin kefaletiyle bölgedeki 27.202 esnaf ve sanatkâra Halkbank kaynaklarından 

toplam 6,7 milyar TL tutarında faiz indirimli kredi kullandırılmıştır. 2024 yılında bu destek 

18 milyar TL’ye, 2025 yılında ise 29.5 milyar TL’ye ulaşmıştır.  



   Sayfa | 5 

Ekonomik ve sosyal etkisi bu derece büyük olan depremin ardından yürütülen uzun 

vadeli ve yoğun çalışmalar neticesinde toparlanma süreci büyük ölçüde tamamlanmıştır.  

İyileştirme çalışmalarında kapsayıcı, planlı ve birbirini tamamlayan yatırımlar 

gerçekleştirilerek gerekli finansman ve insan kaynağı seferber edilmiştir. Kaynak 

tahsislerinde bölgenin deprem sonrasında yeniden imar edilmesine yönelik çalışmalara 

öncelik verilmiştir. Depremden etkilenen vatandaşların kalıcı konut ihtiyaçlarının tamamen 

karşılanması, tüm kamu hizmetlerinin etkin bir şekilde yürütülmesi için gerekli altyapının 

sağlanması ile ekonomik ve sosyal hayatın iyileştirilmesine yönelik çalışmalarda büyük 

ölçüde ilerleme kaydedilmiştir.  

Depremin üçüncü yılında yayımlanan bu Raporda depremden etkilenen bölgenin 

yeniden inşası ile ekonomik ve sosyal hayatın iyileştirilmesi amacıyla gerçekleştirilen 

çalışmalara ve atılan adımlara sektörel bir yaklaşımla yer verilmektedir. Rapor, ilgili kamu 

kurum ve kuruluşlarının desteğiyle temin edilen verilerle kamunun uzmanlık birikiminden 

faydalanılarak Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı koordinasyonunda 

hazırlanmıştır. 
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1 Deprem Bölgesinin Genel Görünümü  

1.1 Demografik ve Sosyal Görünüm  

Depremde en büyük kayıpların yaşandığı 11 ildeki toplam nüfus, Adrese Dayalı 

Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre 2023 yılında ülke nüfusunun yüzde 16,2’si 

iken; 2024 yılında ülke nüfusunun yüzde 16,3’ü olmuştur. Deprem bölgesindeki nüfus artış 

hızı 2022-2023 dönemine kıyasla 2023-2024 döneminde 11 ilin 10’unda artmış, Elazığ’da 

ise azalmıştır.  

2025 yılı Aralık sonu itibarıyla Göç İdaresi Başkanlığı verilerine göre Türkiye’de 

geçici koruma kapsamında 2.347.756 Suriyeli yaşamaktadır. Bunların yüzde 45’i 

depremden etkilenen 11 ilde bulunmaktadır. 

2023 yılında genç nüfusun (18-29 yaş) yüzde 16,4’ü ve çocuk nüfusun (0-17 yaş) 

yüzde 20,9’u depremden etkilenen 11 ilde yaşamaktayken, 2024 yılı itibarıyla söz konusu 

illerde bu oran genç nüfus (18-29 yaş) için yüzde 16,76 ve çocuk nüfus (0-17 yaş) için yüzde 

21,1 olmuştur. 15-64 yaş grubundaki nüfusun toplam ülke nüfusu içindeki payı yüzde 68,3 

iken, deprem bölgesinde yüzde 68’dir. Bu oran 2024 yılında ülke genelinde yüzde 68,4 

olmuştur, bölgede ise yüzde 64,6’ya düşmüştür. 

Bölgede 2024 yılında 15-64 yaş grubunda 9.001.100 kişi yaşamaktadır. 65 yaş ve 

üstündeki nüfusun ülke nüfusu içindeki payı 2023 yılında yüzde 10,2 iken bölge nüfusunun 

yüzde 8,3’ü bu yaş grubundadır. 2024 yılında bu oran ülke genelinde yüzde 10,2 olarak 

değişmemiş, bölgede ise yüzde 7,8’e düşmüştür. Bölgede 2024 yılında 65 yaş ve üstünde 

1.092.914 kişi yaşamaktadır.  

Türkiye’de 2023 yılında 34 olan ortanca yaş bölge illerinde 29,9’dur. 2023 yılında 

Adana, Elazığ ve Malatya illerinde ortanca yaş Türkiye geneli ile aynı veya daha yüksektir, 

diğer illerde ise düşüktür. 2024 yılında ise ülke ortanca yaşı 34,4 iken bölge illerinde 

ortanca yaş 30,3 olmuştur. 2024 yılında Elazığ ve Malatya’da ortanca yaş Türkiye 

genelinden yüksek, diğer illerde ise düşüktür. 

Deprem bölgesinde 2024 yılında 3.771.733 hanehalkı bulunmakta olup ortalama 

hanehalkı büyüklüğü 3,52 kişidir. Ülkemizde 2024 yılında ortalama hanehalkı 

büyüklüğünün 3,11 kişi olduğu dikkate alındığında bölgedeki illerde hanede yaşayan kişi 

sayısının Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu görülmektedir.  
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Tablo 1: Türkiye Geneli ve Deprem İllerindeki Nüfus (2023 ve 2024, kişi) 

İl 
Toplam  

2023 

Toplam 

 2024 

Yıllık Nüfus 

Artış Hızı 

(2023-2024) 

(Binde) 

2024 

(0-17 yaş) 

2024 

(18-29 yaş) 

2024  

(15-64 yaş) 

2024 

(65+yaş) 

Adana 2.270.298 2.280.484 4,5 628.383 383.492 1.536.001 228.892 

Adıyaman 604.978 611.037 10,0 196.955 109.488 393.374 54.669 

Diyarbakır 1.818.133 1.833.684 8,5 664.970 369.229 1.175.848 99.991 

Elazığ 604.411 603.941 -0,8 150.213 108.217 412.009 69.638 

Gaziantep 2.164.134 2.193.363 13,4 775.027 428.101 1.415.712 133.975 

Hatay 1.544.640 1.562.185 11,3 473.415 270.283 1.033.502 139.458 

Malatya 742.725 750.491 10,4 186.632 132.952 508.864 90.554 

Kahramanmaraş 1.116.618 1.134.105 15,5 341.771 203.422 747.649 108.600 

Şanlıurfa 2.213.964 2.237.745 10,7 980.581 451.130 1.304.557 97.726 

Kilis 155.179 156.739 10,0 49.736 33.531 102.365 12.735 

Osmaniye 557.666 561.061 6,1 164.282 95.153 371.219 56.376 

Bölge Toplamı  13.792.746 13.924.835 9,1 4.611.965 2.584.998 9.001.100 1.092.614 

Erkek 6.951.017 7.018.687   2.363.244 1.320.367 4.561.774 493.628 

Kadın  6.841.729 6.906.148   2.248.721 1.264.631 4.439.326 598.986 

Türkiye  85.372.377 85.664.944 3,4 21.817.061  15.427.280  58.626.081 9.112.298 

Erkek 42.734.071 42.853.110   11.192.730  7.873.704  29.589.637 4.067.371 

Kadın  42.638.306 42.811.834    10.624.331 7.553.576  29.036.444 5.044.927 

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi, 2023, 2024. 

2024 yılında bölge genelinde istihdam oranı ve işgücüne katılım oranının Türkiye 

geneline göre düşük, işsizlik oranının ise yüksek olduğu gözlenmektedir. Türkiye 

genelinde işgücüne katılım oranı yüzde 54,2 ve istihdam oranı yüzde 49,5 iken bölgede 

işgücüne katılım oranı yüzde 49,2, istihdam oranı ise 44,2’dir. İşgücüne katılımın en düşük 

olduğu iller sırasıyla yüzde 44,1 ve yüzde 45,5 ile Diyarbakır ve Elazığ’dır. Diğer yandan 

Kilis ve Hatay’da işsizlik oranı yüzde 12,5 ve yüzde 12,0 ile 2024 yılında Türkiye ortalaması 

olan yüzde 8,7’nin üzerinde seyretmektedir.  
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Tablo 2: Temel İşgücü Göstergeleri (2024, 15+ yaş, Bin kişi) 

 

15+ 

nüfus 
İşgücü İstihdam İşsiz 

İşgücüne 

dâhil 

olmayanlar 

İşgücüne 

katılım 

oranı 

(Yüzde) 

İstihdam 

oranı 

(Yüzde) 

İşsizlik 

oranı 

(Yüzde) 

Adana 1.744 917 813 105 827 52,6 46,6 11,4 

Adıyaman 427 210 187 23 217 49,3 43,8 11,1 

Diyarbakır 1.210 534 478 56 676 44,1 39,5 10,5 

Elazığ 468 213 201 12 255 45,5 43,0 5,5 

Gaziantep 1.477 746 668 78 731 50,5 45,2 10,4 

Hatay 1.167 587 516 70 580 50,3 44,3 12,0 

Kahramanmaraş 852 429 378 51 423 50,4 44,4 11,8 

Kilis 110 58 51 7 52 52,9 46,3 12,5 

Malatya 583 301 284 17 281 51,7 48,8 5,6 

Osmaniye 425 208 185 23 217 48,9 43,6 11,0 

Şanlıurfa 1.329 611 562 49 719 45,9 42,3 8,0 

Bölge Toplamı 9.792 4.814 4.324 491 4.977 49,2 44,2 10,2 

Türkiye 65.926 35.733 32.620 3.113 30.193 54,2 49,5 8,7 

Kaynak: TÜİK Hanehalkı İşgücü Anketine Dayalı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Hesaplamaları 

Depremden etkilenen illerde 2024 yılında istihdamdaki kişi sayısı 4 milyon 324 

bindir. Söz konusu illerdeki toplam istihdamının ülke istihdamı içerisindeki payı yüzde 

13,3’tür. Kayıt dışı istihdam oranı ise yüzde 37,1’dir. Kapsamlı istihdam koruma tedbirleri 

ve yeniden inşa faaliyetleri neticesinde deprem bölgesindeki istihdam kayıpları tamamen 

telafi edilmiş, bölge istihdamı 2024 yılında 2022 yılına göre yüzde 5,5 artmıştır. Toplam 

istihdam seviyesi ise 2023 yılına göre yüzde 7,2’lik artışla 290 bin kişi yükselmiştir.  

Tablo 3: Deprem Bölgesi İstihdamı (2024, Bin kişi) 

İl 
Toplam 

İstihdam 

Kayıtlı 

İstihdam 

İl İstihdamının Afet 

Bölgesi İçindeki Payı 

(Yüzde) 

İl İstihdamının Türkiye 

Toplam İstihdamındaki 

Payı (Yüzde) 

Adana 813 549 18,8 2,5 

Adıyaman 187 131 4,3 0,6 

Diyarbakır 478 252 11,1 1,5 

Elazığ 201 118 4,7 0,6 

Gaziantep 668 469 15,4 2,0 

Hatay 516 335 11,9 1,6 

Kahramanmaraş 378 245 8,8 1,2 

Kilis 51 36 1,2 0,2 

Malatya 284 166 6,6 0,9 

Osmaniye 185 120 4,3 0,6 

Şanlıurfa 562 297 13,0 1,7 

Bölge Toplamı 4.324 2.718 100,0 13,3 

Türkiye 32.620 23.967 -  - 

Kaynak: TÜİK Hanehalkı İşgücü Anketine Dayalı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Hesaplamaları 
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1.2 Ekonomik Görünüm 

TÜİK tarafından açıklanan il düzeyinde cari fiyatlarla GSYH hesaplamalarına göre 

depremlerden etkilenen illerin 2023 yılında GSYH’dan aldığı pay yüzde 9,8’dir. 2024 

yılında ise depremden etkilenen bölgelerde yaratılan katma değerin GSYH içindeki payının 

yüzde 10,4’e yükseldiği görülmektedir. 2023 yılında yaklaşık 112,9 milyar dolarlık milli gelir 

bu bölgede oluşurken 2024 yılında söz konusu rakam 140,9 milyar dolara yükselmiştir. 

Bölgenin fert başına milli gelir seviyesi 2024 yılında bir önceki yıla göre yükseliş 

göstermekle birlikte Türkiye ortalamasının altında kalmaya devam etmiştir. Söz konusu 

veriler dikkate alındığında depremlerden etkilenen 11 ilin ortalama kişi başı GSYH’sı 2023 

yılı itibarıyla 7.051 dolar iken 2024 yılında 9.303 dolar olarak hesaplanmaktadır. 

2023 yılında kaydedilen yüzde 5,0 oranındaki ekonomik büyümeye deprem 

bölgesindeki illerden toplamda 0,41 puan katkı alınırken 2024 yılında Türkiye genelinde 

kaydedilen yüzde 3,3 oranındaki ekonomik büyümeye depremlerden etkilenen 11 ilin 

katkısı 0,89 puan olmuştur. Bu iller arasında 2024 yılında büyümeye en çok katkı veren 

iller 0,165 puan ile Hatay, 0,143 puan ile Gaziantep ve 0,113 puan ile Kahramanmaraş olarak 

öne çıkmıştır.  

Tablo 4: Depremlerden Etkilenen 11 İlin Milli Gelir İçindeki Payı (Yüzde) 

Yıl 

Tarım, 

Ormancılık 

ve Balıkçılık 

Sanayi 
İmalat 

sanayi 
İnşaat Hizmetler 

Bilgi ve 

İletişim 

Finans ve 

Sigorta 

Faaliyetleri 

Gayrimenkul 

Faaliyetleri 

Mesleki, 

İdari Ve 

Destek 

Hizmet 

Faaliyetleri 

Kamu 

Yönetimi, 

Eğitim, 

İnsan 

Sağlığı ve 

Sosyal 

Hizmet 

Faaliyetleri 

Diğer 

Hizmet 

Faaliyetleri 

Deprem 

Bölgesinin 

GSYH 

İçindeki 

Payı 

2011 14,4 18,9 15,4 7,1 30,8 1,0 1,5 8,9 2,6 15,1 1,8 9,4 

2012 12,8 18,9 15,1 7,6 31,4 0,9 1,6 8,7 3,0 15,6 1,7 9,4 

2013 11,1 19,8 15,9 8,7 30,6 0,8 1,7 8,2 3,1 15,2 1,7 9,6 

2014 10,4 20,4 16,7 8,4 31,5 0,7 1,7 8,2 3,5 15,7 1,7 9,5 

2015 11,3 19,8 16,3 8,1 31,3 0,7 1,7 8,2 3,9 15,2 1,6 9,6 

2016 10,1 20,2 17,0 7,6 32,5 0,6 1,8 8,1 4,2 16,0 1,7 9,6 

2017 10,1 21,8 18,7 8,2 31,5 0,6 1,8 8,0 4,2 15,2 1,6 9,6 

2018 10,6 23,9 20,1 6,3 31,6 0,6 1,7 8,0 3,3 16,5 1,6 9,4 

2019 10,7 23,8 19,2 4,7 33,4 0,6 1,7 8,1 3,2 18,1 1,7 9,4 

2020 11,7 24,1 20,1 4,9 31,7 0,6 2,0 7,6 3,0 17,2 1,4 9,9 

2021 9,6 30,0 26,0 5,1 27,4 0,5 1,4 6,6 2,6 15,0 1,2 10,0 

2022 11,9 29,5 24,7 4,9 24,4 0,5 1,7 5,6 2,5 13,0 1,1 9,9 

2023 11,7 22,4 18,4 8,0 26,8 0,5 1,5 5,9 2,8 15,0 1,1 9,8 

2024 10,4 19,6 16,2 11,1 29,8 0,5 1,6 7,6 3,0 16,2 1,0 10,4 

Kaynak: TÜİK 

 

Sektörler itibarıyla ele alındığında, bölgesel GSYH’nın yüzde 10,4’ü tarım, yüzde 

19,6’sı sanayi, yüzde 11,1’i inşaat, yüzde 29,8’i hizmetler ve yüzde 10,4’ü vergi ve 

sübvansiyondan oluşmaktadır. Bölgede üretim faaliyetleri ağırlıklı olarak sanayi ve hizmet 

sektörlerinde sürdürülmektedir.  
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Tablo 5: İllerin GSYH ve Alt Sektörler İçindeki Payı (2024, Yüzde) 

İl 

Tarım, 

Ormancılık 

ve 

Balıkçılık 

Sanayi 
İmalat 

Sanayi 
İnşaat Hizmetler 

Bilgi ve 

İletişim 

Finans ve 

Sigorta 

Faaliyetleri 

Gayrimenkul 

Faaliyetleri 

Mesleki, 

İdari ve 

Destek 

Hizmet 

Faaliyetleri 

Kamu 

Yönetimi, 

Eğitim, 

İnsan 

Sağlığı ve 

Sosyal 

Hizmet 

Faaliyetleri 

Diğer 

Hizmet 

Faaliyetleri 

GSYH 

İçindeki 

Pay 

Adana 2,7 2,2 2,1 2,1 1,7 0,6 1,4 1,7 1,3 2,3 1,0 2,0 

Hatay 1,5 1,2 1,2 4,3 1,1 0,1 0,5 1,5 0,6 1,7 0,5 1,4 

Kahramanmaraş 1,5 1,2 1,0 2,7 0,7 0,2 0,3 1,0 0,3 1,1 0,3 0,9 

Osmaniye 0,6 0,6 0,5 0,6 0,4 0,0 0,2 0,6 0,1 0,6 0,2 0,4 

Malatya 1,1 0,4 0,4 1,8 0,7 0,2 0,3 0,9 0,2 1,1 0,3 0,6 

Elazığ 0,9 0,3 0,3 0,8 0,6 0,2 0,2 0,5 0,3 1,0 0,3 0,5 

Gaziantep 2,3 3,0 3,3 2,3 1,3 0,3 0,9 1,5 0,9 1,9 0,7 1,9 

Adıyaman 0,9 0,3 0,3 1,8 0,4 0,0 0,2 0,5 0,2 0,7 0,2 0,5 

Kilis 0,4 0,1 0,1 0,2 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,3 0,0 0,1 

Şanlıurfa 4,6 0,5 0,4 1,3 1,1 0,1 0,4 0,9 1,1 1,7 0,5 1,1 

Diyarbakır 2,1 0,5 0,3 1,8 1,3 0,4 0,5 1,3 0,6 2,2 0,5 1,0 

Toplam 18,5 10,3 10,0 19,8 9,5 2,2 4,9 10,4 5,7 14,5 4,5 10,4 

Kaynak: TÜİK 

Ticaret Bakanlığının ihracata esas faaliyetin il menşe çalışmasına göre 2024 yılında 

deprem bölgesi illerinin toplam ihracat içerisindeki payı yüzde 9,3 olarak 

hesaplanmaktadır. 2025 yılında deprem bölgesi illerinde gerçekleştirilen ihracat 

faaliyetlerinde toparlanmayla birlikte deprem bölgesi illerinin toplam ihracatı bir önceki 

yıla göre yüzde 3,2 oranında artarken diğer illerin toplam ihracatı ise yüzde 4,5 oranında 

artmıştır. Bu doğrultuda deprem bölgesi illerinin ülke ihracatı içerisindeki payı yüzde 9,2 

seviyesine sınırlı gerilemiştir. 

Tablo 6: İllerin İhracat Tutarları ve Bölge İhracatı İçindeki Payları  

İl 

2023 Yılı  

İhracat 

Tutarı 

(Milyon 

dolar) 

2024 Yılı 

İhracat 

Tutarı 

(Milyon 

dolar) 

2025 Yılı 

İhracat 

Tutarı 

(Milyon 

dolar) 

Değişim 

Oranı 

(2024/2025) 

(Yüzde) 

2024 Yılı 

Bölge 

İhracatı 

İçindeki 

Pay 

(Yüzde) 

2025 Yılı 

Bölge 

İhracatı 

İçindeki Pay 

(Yüzde) 

Bölge 

İhracatındaki 

Değişime 

Katkı 

(Yüzde)  

Adana 4.122 4.372 4.470 2,25 1,67 1,63 0,4 

Adıyaman 131 183 145 -20,55 0,07 0,05 -0,2 

Diyarbakır 358 331 320 -3,47 0,13 0,12 0,0 

Elazığ 336 272 203 -25,39 0,10 0,07 -0,3 

Gaziantep 9.103 9.169 9.527 3,91 3,50 3,48 1,5 

Hatay 5.097 5.654 6.084 7,62 2,16 2,23 1,8 

Kahramanmaraş 1.208 1.382 1.523 10,16 0,53 0,56 0,6 

Kilis 148 146 222 52,08 0,06 0,08 0,3 

Malatya 820 819 666 -18,67 0,31 0,24 -0,6 

Osmaniye 1.239 1.394 1.382 -0,83 0,53 0,51 0,0 

Şanlıurfa 429 507 468 -7,69 0,19 0,17 -0,2 

Toplam 22.991 24.228 25.010 3,23 9,25* 9,15* 0,3** 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

* Deprem bölgesinin toplam ihracat içindeki payını göstermektedir. 

** Deprem bölgesinin toplam ihracattaki değişime katkısını göstermektedir.  
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Türkiye ekonomisi 2023 yılı Şubat ayında yaşanan deprem felaketine rağmen güçlü 

görünümünü koruyarak beklentilerin üzerinde yüzde 5,0 oranında (yüzde 4,4’ten revize 

edilmiştir) büyüme kaydetmiştir. Depremin ardından yapılan ilk çalışmalar ışığında 

depremin büyümeyi düşürücü etkisi yüzde 0,6 olarak tahmin edilmiş, deprem bölgesinde 

iktisadi faaliyeti canlandırmaya yönelik hızla uygulanan tedbirler ve yeniden yapılanma 

faaliyetlerinin desteğiyle yıl genelinde ilk beklentilerin üzerinde bir büyüme 

gerçekleşmiştir. Depremlerin yaşandığı 2023 yılı Şubat ayından bu yana deprem 

bölgesinde özellikle ilk dönemlerde daha belirgin etkiler görülmekle birlikte depremin 

iktisadi faaliyet üzerindeki olumsuz etkisinin kademeli olarak azalmasıyla ekonomi 

genelinde büyümeye olumsuz etkisi sınırlı seviyelerde kalmıştır. 2024 ve 2025 yıllarında 

deprem sonrası bölgede yürütülen yeniden inşa faaliyetleri kapsamında ise inşaat 

yatırımları aracılığıyla büyümede olumlu görünüm sürmüştür. 

2023 yılı içinde deprem kapsamında yapılan kamu harcamalarının toplamda, 

GSYH’nın yaklaşık yüzde 4,5’ine (Merkezi Yönetim Bütçesinden harcanan kısım ise yüzde 

3,6’dır) karşılık geldiği tahmin edilmektedir. Deprem sonrası ilk etapta yapılan harcamalar 

öncelikle arama ve kurtarma faaliyetlerinin yürütülmesine ve acil altyapı hasarlarının 

giderilmesine yönelik olmuştur. Buna paralel olarak izleyen dönemde geçici barınma 

gereksinimi ve tahliyeye yönelik harcama kalemleri karşılanmıştır. Kalıcı konutların 

yapımına başlanmış, kamu tüketimine konu mal ve hizmet alımları, personel ve Sosyal 

Güvenlik Kurumu (SGK) prim giderleri ve cari transferler aracılığıyla bölgenin ihtiyaçları 

giderilmeye çalışılmıştır.  

Yapılan kamu harcamalarının tüketim ve yatırım artışı kanalıyla milli gelir 

hesaplarına olumlu etkide bulunduğu değerlendirilmektedir. Bununla birlikte, özellikle 

deprem bölgesinde yürütülen inşaat faaliyetlerinin önemli bir kısmının tamamlanarak hak 

sahiplerine teslimiyle önümüzdeki dönemde bu faaliyetlerden kaynaklanan büyümedeki 

olumlu etkinin kademeli olarak yavaşlaması beklenmektedir.  

Sonuç olarak depremin kısa vadede iktisadi faaliyet üzerinde aşağı yönlü baskı 

oluşturduğu görülmekle birlikte iç talep artışının bu etkiyi önemli ölçüde dengelediği ve 

bölgedeki görece hızlı toparlanmanın büyümeye katkı verdiği değerlendirilmektedir. 
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2 Deprem Sonrasında Alınan Kamu Maliyesi Tedbirleri ve Gerçekleşmeleri 

Depremler sonrasında, kamunun hızla müdahale edebilmesine imkân sağlamak 

üzere 2935 sayılı Olağanüstü Hal Kanununun verdiği ödenek ekleme yetkisi kullanılmıştır. 

Ayrıca, 15 Temmuz 2023 tarihli ve 7457 sayılı 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 

Bağlı Cetvellerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun çerçevesinde 2023 mali yılında 

depremin gerektirdiği harcamaları karşılamak üzere ödenek tahsisi yapılmıştır. 

2023-2025 döneminde depremin yol açtığı kayıp ve zararın telafi edilmesi ile afet 

risklerinin azaltılmasına yönelik kamu kurumlarının tümünde 2025 yılı sonu itibarıyla 

toplam 3,6 trilyon TL (yaklaşık 91,5 milyar dolar) tutarında kamu harcaması yapılmıştır.  

2026 yılı bütçesinde ise afet risklerinin azaltılması, depremlerin yol açtığı hasarların 

giderilmesi ve deprem bölgesinde yaşayan vatandaşlarımızın ihtiyaçları ve depreme 

dayanıklı şehirlerin inşası için toplam 653 milyar TL kaynak ayrılmıştır. 

Depremler sonrası ilk etapta yapılan harcamalar öncelikle arama-kurtarma 

faaliyetlerinin yürütülmesine ve acil altyapı hasarlarının giderilmesine yönelik olmuş, geçici 

barınma gereksinimi ve tahliyeye yönelik ihtiyaçlar karşılanmıştır. İzleyen dönemde ise 

kalıcı afet konutlarının yapımına başlanmıştır. Mevcut durumda yapılaşma ve yerleşme 

sürecinde büyük oranda tamamlanmıştır.  

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) bağış hesabında toplanan kaynaklar 

kapsamında aşağıdaki uygulamalar hayata geçirilmiştir. 

• Evi yıkık, acil yıkılacak, ağır, orta ve hafif hasarlı olan hanelere yaklaşık 20 milyar TL 

tutarında destek ödemesi yapılmıştır. 

• Evi yıkık, acil yıkılacak, ağır ve orta hasarlı olan hanelere yaklaşık 8,5 milyar TL  

tutarında taşınma yardımı ve ayrıca yaklaşık 43,5 milyar TL tutarında kira yardımı 

yapılmıştır. 

• Depremlerde hayatını kaybedenlerin yakınlarına acil ihtiyaçları için 4,1 milyar TL 

tutarında yardım ödemesi yapılmıştır. 

• Deprem bölgesi dışındaki illere giden depremzedelere 57,2 milyon TL tahliye 

yardımı desteği sağlanmıştır. 

• Depremzedelerin geçici barınmaları için çadır, çadır içi malzeme (battaniye, yatak, 

yastık çarşaf seti, ısıtıcı gibi) ve konteyner alımı ve alt yapısı için 60,4 milyar TL 

tutarında harcama gerçekleştirilmiştir.  

• Gıda, hijyen seti ve Esen Kart ödemeleri için 6,1 milyar TL kaynak aktarılmıştır.  

Acil yardım, geçici barınma ve diğer acil insani ihtiyaçlar kapsamında AFAD 

tarafından Merkezi Yönetim Bütçesi kaynakları da kullanılarak ödemeler yapılmıştır. 15 

Ocak 2026 tarihi itibarıyla bağış hesabında 146,8 milyar TL toplanmış ve bunun 137,6 

milyar TL tutarındaki kısmı harcanmıştır. Bu hesaptan yapılan harcamaların 71,1 milyar 
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TL’lik kısmı afetzedelere yapılan nakdi yardımlar ile 66,5 milyar TL’lik kısmı geçici 

barınmaya ilişkin ödemelerden oluşmuştur. Geçici barınma ve sair ihtiyaçlara ilişkin 

faaliyetlere 2026 yılında da devam edilmektedir.    

Kalıcı konutların yapımı ve altyapıya ilişkin faaliyetler AFAD koordinasyonunda 

Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ), Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Emlak 

Konut GYO, İLBANK, DSİ, Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM), ilgili valilikler ve belediyeler 

tarafından yürütülmektedir. AFAD aracılıyla konut ve işyeri hak sahiplerine Evini Yapana 

Yardım yöntemi kapsamında onarım, güçlendirme ve yapım kredisi verilmektedir. Ahır hak 

sahipleri de bu yöntem kapsamında sağlanan krediden faydalandırılmaktadır. 

Bunlara ilaveten her bir kurum tarafından hasar gören fiziki altyapılarının 

yenilenmesi amacıyla da faaliyetler programlanmıştır. Bu kapsamda, başta eğitim ve sağlık 

olmak üzere kamu hizmetlerinin aksamadan sürdürülmesine ilişkin faaliyetler 

sürdürülmektedir. 

Deprem bölgesinde faaliyette bulunan vergi mükelleflerinin ekonomik açıdan 

desteklenmesi amacıyla çeşitli gelir düzenlemeleri yapılmıştır. Bu kapsamda;  

• Deprem bölgesinde vergi ve SGK beyanname verme ve ödeme süreleri ertelenmiş, 

vergi uygulamaları gereğince verilmesi gereken bilgi, belge ve teminat verilme 

süreleri uzatılmıştır. 

• 14 Şubat 2023 tarihli ve 32104 (1. Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6790 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile prefabrik yapı ile konteynerlerin katma değer 

vergisi (KDV) oranı yüzde 18’den yüzde 1’e indirilmiştir. 

• 23 Şubat 2023 tarihli ve 32113 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6831 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile depremler nedeniyle 6 Şubat 2023 ile 31 Temmuz 2023 

tarihleri arasında (bu tarihler dahil) mücbir sebep hali ilan edilen illerde 

yapılandırma kanunu uyarınca borcu olanların borcu ertelenmiştir. 2024 yılında 

yapılan düzenlemelerle 6 Şubat 2023 ile 30 Kasım 2024 tarihleri arasında SGK’ya 

vermekle yükümlü olunan her türlü bilgi, belge ve beyannamelerin 31 Ocak 2025 

tarihine kadar verilmesi halinde yasal süresi içinde verilmiş sayılması sağlanmıştır. 

Ayrıca 6 Şubat 2023 tarihinden önce ödeme süresi dolmuş bulunan prim borçları 

31 Aralık 2025 tarihine, 2023 yılı ve 2025 Ekim ayına kadar olan prim borçları ise 31 

Temmuz 2026 tarihine kadar ertelenmiştir. 

• 9 Mart 2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile kurumlara istisna ve indirim 

tutarları üzerinden ek vergi getirilmiştir. Bu uygulamayla 2023 yılında 73,5 milyar 

TL, 2024 yılında 1,8 milyar TL, 2025 yılında ise yaklaşık 300 milyon TL tutarında ek 

kurumlar vergisi tahsil edilmiştir.  

• 14 Temmuz 2023 tarihli ve 7456 sayılı 6 Şubat 2023 Tarihinde Meydana Gelen 

Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi için Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi 

İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 
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Yapılması Hakkında Kanun ile ek motorlu taşıtlar vergisi getirilmiştir. Depremlerden 

etkilenen şehirlerde bulunan taşıtlar ek motorlu taşıtlar vergisinden (MTV) muaf 

olmakla birlikte düzenleme kapsamında 2023 yılında 30,1 milyar TL, 2024 yılında 

5,5 milyar TL, 2025 yılında ise yaklaşık 700 milyon TL tutarında ek MTV geliri elde 

edilmiştir. 

Harcamaların finansmanında kullanılmak üzere gelirlerle ilgili tek seferlik alınan 

geçici tedbirlerin yanı sıra depremin bütçe üzerinde yarattığı olumsuz etkilerin telafi 

edilmesi amacıyla mali hedefler çerçevesinde sektörel ve konjonktürel gereksinimler göz 

önünde tutularak çeşitli düzenlemeler yapılmıştır. Bu kapsamda; 

• 7 Temmuz 2023 tarihli ve 32241 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7344 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararıyla 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı tarifenin II-Sürücü 

belgesi harçları başlıklı bölümü hariç olmak üzere tarifelerde yer alan ve 2023 

yılında uygulanan maktu harç tutarları (maktu ve nispi harçların asgari ve azami 

miktarlarını belirleyen hadler dahil) yüzde 50 oranında artırılmıştır. Ayrıca yolcu 

beraberinde getirilen telefon kullanım izin harcı 6.091 TL’den 20.000 TL’ye 

yükseltilmiştir. Yapılan düzenlemeyle, 2023 yılı verilerine göre yaklaşık 10 milyar TL 

düzeyinde tahsilat artışı yaşanmıştır. 

• 7 Temmuz 2023 tarihli ve 32241 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7346 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararıyla KDV oranları artırılmıştır. Yapılan düzenlemeyle 2023 yılı 

sonu itibarıyla 92 milyar TL düzeyinde gelir elde edilmiştir.  

• 7456 sayılı Kanunla birlikte genel kurumlar vergisi oranı yüzde 20’den yüzde 25’e 

çıkarılmıştır. Bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme 

ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri için ise 

yüzde 25’ten yüzde 30’a çıkarılmıştır. Bu düzenlemeyle 2023 yılında 80 milyar TL 

vergi geliri elde edildiği tahmin edilmektedir.  

• 16 Temmuz 2023 tarihli ve 32250 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7390 Sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile ÖTV Kanununa ekli (I) sayılı listede yer alan mallara ilişkin 

özel tüketim vergisi (ÖTV) maktu tutarları artırılmıştır. Bu doğrultuda; akaryakıt 

ürünlerinden litre başına alınan maktu ÖTV tutarları LPG’de 4 TL, benzin ve 

motorinde ise 5 TL tutarında artırılmıştır. Bu düzenlemeyle 2023 yılında 85 milyar 

TL vergi geliri elde edildiği tahmin edilmektedir. 

Deprem kapsamında, çalışma ve sosyal güvenlik alanında da tedbirler alınmıştır. 

Bu tedbirler, 8 Şubat 2023 tarihli ve 6785 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla ilan edilen 

olağanüstü hal (OHAL) Kararnamesiyle şekillenmiştir. 

OHAL ilan edilen illerde, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 

belirlenecek il ve ilçelerde bulunan işyerlerinden ve/veya deprem sebebiyle yıkık, acil 

yıkılacak, ağır veya orta hasarlı olduğunu belgeleyen işyerlerinden OHAL süresince 

işverenlerin Türkiye İş Kurumuna yapacakları kısa çalışma başvurularında uygunluk 
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tespitinin yapılmasını beklemeksizin ödeme yapılabilmesi düzenlenmiştir. Bu kapsamda 

uygulamaya koyulan kısa çalışma ödeneğinden yaklaşık 111 bin kişi yararlanmıştır. 

OHAL ilan edilen illerde istihdamın korunması için iş veya hizmet sözleşmelerinin 

işveren tarafından feshedilebilmesi şartları zorlaştırılmıştır. 

Kısa çalışma ödeneğine hak kazanmayanlar, işyerinin kapanması veya kapatılması 

sebebiyle iş sözleşmesi feshedilen ve fesih tarihi itibarıyla işsizlik ödeneği alamayanlar ile 

herhangi bir sosyal güvenlik kurumundan yaşlılık aylığı almayanlara OHAL süresini 

geçmemek üzere kısa çalışma uygulanan dönemde veya işsiz kaldıkları süre kadar nakdi 

ücret desteği ödemesi yapılmıştır. Bu kapsamda, İşsizlik Sigortası Fonundan (İSF) günlük 

133,4 TL nakdi ücret desteği verilmiştir. OHAL kapsamında İSF üzerinden deprem 

bölgesine yönelik uygulanan nakdi ücret desteğinden 82 bin kişi yararlanmıştır. 

OHAL ilan edilen iller, 6 Şubat ve 31 Temmuz 2023 tarihleri arasında 5510 sayılı 

Kanunun 91’inci maddesi uyarınca mücbir sebep kapsamına alınarak bu illerde 5510 sayılı 

Kanun kapsamında belge verme ve prim borçlarının ödenmesi ve bazı yükümlülükler 

ertelenmiştir. Söz konusu yükümlülüklerin daha sonra 24 ay taksitlendirilerek geri 

ödenmesine yönelik düzenleme yapılmıştır.  
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3 Deprem Sonrası Yapılan Yatırımlar ve Yürütülen Çalışmalar  

3.1 Sosyal Sektörler 

3.1.1 Konut 

Depremlerin ardından başlatılan hasar tespit çalışmaları kapsamında Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 18 il, 179 ilçe, 8.474 mahalle ve 2.472 

köyde inceleme gerçekleştirilmiştir. Bakanlığın 26 Ocak 2026 tarihli Hasar Tespit Raporuna 

göre acil yıkılacak, yıkık, ağır hasarlı veya orta hasarlı kategorilerine giren toplam konut 

sayısı 632.667 olarak belirlenmiştir. Aynı kategoride 108.383 ticarethane ile 22.792 ahır ve 

samanlık bulunmaktadır. Hasarlı bağımsız bölümlerin sayısındaki değişim hasar tespit 

derecesi ve kullanım amacı değişikliklerinden kaynaklanmaktadır. 

Tablo 7: Hasar Tespit Durumu- Konut, Ticarethane ve Ahır-Samanlık 

İl 

Orta ve Daha Üstü 

Hasarlı Toplam Konut 

Sayısı 

Orta ve Daha Üstü 

Hasarlı Toplam 

Ticarethane Sayısı 

Orta ve Daha Üstü Hasarlı 

Toplam Ahır ve Samanlık 

Sayısı 

Adana 13.120 1.156 178 

Adıyaman 63.563 8.461 3.507 

Diyarbakır 19.984 1.875 1.028 

Elazığ 19.648 1.938 2.414 

Gaziantep 38.348 10.513 2.821 

Kahramanmaraş 105.460 20.176 3.837 

Malatya 99.723 17.045 4.856 

Hatay 234.115 41.469 2.475 

Kilis 3.118 195 439 

Osmaniye 19.555 3.263 321 

Şanlıurfa 16.033 2.292 916 

Toplam 632.667 108.383 22.792 

Kaynak: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 26 Ocak 2026 

İlk aşamada çadır kentlerde toplam 2,5 milyon kişiye, Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) 

yurtlarında, kamuya ait sosyal tesislerde ve otellerde ise toplam 1,1 milyon kişiye geçici 

barınma hizmeti sağlanmıştır. Geçici barınma ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için çadır 

kentlere yerleştirilen afetzedeler 20 Eylül 2023 tarihi itibarıyla konteyner ve kalıcı konutlara 

yerleştirilmek suretiyle tahliye edilmiştir. Bölgede enkaz kaldırma çalışmalarıyla eş zamanlı 

olarak geçici barınma merkezleri oluşturulmuştur.  

Altyapı ve güvenlik hizmetleri ile okul, mescit, oyun parkı, mobil mutfak, 

psikososyal destek hizmet alanları ve sağlık ocağı gibi sosyal donatıları bulunan konteyner 

kentler oluşturulmuş; kent merkezleri ve kırsal alanlarda kurulan konteynerlerde 

afetzedelere geçici barınma hizmeti sunulmuştur. 

Konteynerlerde kalan hak sahipleri için kura çekilişleri tamamlanmış olup konutların 

anahtar teslim süreçleri etaplar halinde devam etmektedir. 
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Tablo 8: Aktif Kullanılan Konteyner Sayısı 

İl 
Konteyner 

Kent Sayısı 

Kentlerdeki 

Konteyner 

Sayısı 

Kentlerde 

Barınan Kişi 

Sayısı 

Kırsaldaki 

Konteyner 

Sayısı 

Kırsalda 

Barınan Kişi 

Sayısı 

Toplam 

Barınan Kişi 

Sayısı 

Adana 1 12 28 247 581 609 

Adıyaman 24 8.016 32.570 6.071 9.886 42.456 

Diyarbakır - - - 226 1.305 1.305 

Elazığ - - - 1.979 6.023 6.023 

Gaziantep 5 2.025 5.924 5.845 16.061 21.985 

Hatay 153 37.560 110.010 17.679 46.943 156.953 

Kahramanmaraş 15 4.979 16.116 13.621 39.148 55.264 

Kilis - - - 691 1.889 1.889 

Malatya 41 16.871 56.164 7.916 11.500 67.664 

Osmaniye 3 719 2.260 886 963 3.223 

Şanlıurfa - - - 1.240 3.084 3.084 

Toplam 242 70.182 223.072 56.401 137.383 360.455 

Kaynak: AFAD, 26 Ocak 2026.  

  

  Geçici barınma hizmeti sunumunun bir diğer şekli olarak afetzedelere kira 

yardımları yapılmıştır. 30 Ocak 2026 tarihi itibarıyla toplam 43,5 milyar TL kira desteği 

sağlanmıştır. Deprem öncesinde zorunlu deprem sigortası kapsamındaki Doğal Afet 

Sigortaları Kurumu poliçe sayısı 1.143.249’dur. 2025 yılı sonu itibarıyla deprem 

bölgesindeki 519.650 dosyaya toplam 39 milyar TL tutarında tazminat ödenmiştir.  

 

Tablo 9: İl Bazında AFAD Hak Sahipliği Sayıları  

İl Konut Sayısı İşyeri Sayısı Ahır Sayısı Toplam 

Hatay 132.293 15.540 730 148.563 

Kahramanmaraş 59.126 6.951 2.185 68.262 

Malatya 65.035 7.934 2.215 75.184 

Adıyaman 29.880 2.893 2.843 35.616 

Gaziantep 15.556 1.561 618 17.735 

Diyarbakır 13.913 1.272 557 15.742 

Elazığ 12.843 669 1.153 14.665 

Osmaniye 10.417 1.283 55 11.755 

Şanlıurfa 7.609 489 349 8.447 

Adana 6.819 342 46 7.207 

Kilis 1.611 41 170 1.822 

Bingöl 1.740 13 693 2.446 

Tunceli 1.071 2 348 1.421 

Kayseri 738 79 82 899 

Niğde 152 40 0 192 

Sivas 164 11 5 180 

Mardin 113 1 2 116 

Batman 77 0 6 83 

Toplam 359.157 39.121 12.057 410.335 

Kaynak: AFAD, 26 Ocak 2026 

30 Mayıs 2023 tarihinde başlatılan hak sahipliği süreci; 18 il, 179 ilçe, 8.474 mahalle 

ve 2.472 köyü kapsayacak şekilde, ek süreler dahil olmak üzere öngörülen 90 günlük yasal 

sürenin tamamlanmasıyla sonuçlandırılmıştır. Süreç sonunda, 18 il genelinde konutlar için 
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yaklaşık 359.157, işyerleri için 39.121 ve ahırlar için 12.057 olmak üzere toplam 410.335 hak 

sahibi kabul edilmiştir.1 Ağır ve orta hasarlı bağımsız bölümler için hak sahipliği sayıları il 

bazında aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Deprem sonrası afet konutlarının üretimi, arsa temini, zemin analizi, projelendirme, 

yapı inşası ve hak sahiplerine devir aşamalarından oluşmaktadır.  

Deprem sonrasında, bölgedeki iller dahil olmak üzere Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı tarafından başlatılan toplam 201.513 hektarlık alanda 145 imar planına 

esas mikro bölgeleme etüt çalışmasının onay işlemleri tamamlanmıştır. Ayrıca, depremler 

sonrasında toplam 429.188 hektarlık alanın yerleşime uygunluk ön değerlendirmesi 

yapılarak afetlere dirençli yerleşime uygun alanlar seçilmiştir.  

Kalıcı afet konutlarının inşası için Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

AFAD, TOKİ ve yerel yönetimler işbirliği halinde çalışmaktadır. Kentsel alanlardaki afet 

konutları ağırlıklı olarak TOKİ ve Emlak Konut GYO eliyle, kırsal konutlar ise Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı marifetiyle yürütülmektedir.  

 
Kahramanmaraş Kızılseki Köy Evleri  

Yapılan yatırımlara Merkezi Yönetim Bütçesinden tahsis edilen kaynağın bir kısmı 

dış krediyle finanse edilmektedir. Bu kapsamda, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı tarafından kırsal alanlarda köy konutu yapımına yönelik olarak Türkiye Deprem 

Sonrası İyileşme ve Yeniden İmar projesine devam edilmektedir. Dünya Bankası, Fransız 

Kalkınma Ajansı (AFD) ve Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) eş finansmanında 

yürütülen proje kapsamında 8.500 kırsal konut inşa edilecek olup 2025 yılı sonu itibarıyla 

                                                 
1 Hak sahipliği sürecinde itirazlar nedeniyle rakamlarda değişiklikler olabilmektedir. 



   Sayfa | 19 

21,4  milyar TL harcama yapılmıştır. Depremden etkilenen 18 ile genişletilen projeyle 

betonarme köy konutlarının yanı sıra hafif çelik köy konutu da inşa edilmektedir. 

Deprem bölgesinde, 7269 sayılı Kanun kapsamında AFAD tarafından hak sahibi 

kabul edilenler ile 6306 sayılı Kanun kapsamında kentsel dönüşüm hak sahiplerine yönelik 

afet konutlarının yapım sürecindeki ilerleme değerlendirildiğinde; bugüne kadar 

gerçekleştirilen kura törenleri sonucunda toplam 433.667 konut ile 21.690 işyerinin kurası 

tamamlanmış olup hak sahiplerine teslim süreci devam etmektedir. 

Tablo 10: İl Bazında Kurası Çekilen Konut ile İşyeri Sayısı 

İl Kurası Çekilen Konut Sayısı Kurası Çekilen İşyeri Sayısı 

Hatay 146.553 7.202 

Malatya 75.572 4.088 

Kahramanmaraş 68.190 5.766 

Adıyaman 40.511 2.855 

Gaziantep 29.700 1.353 

Diyarbakır 17.200 6 

Elazığ 14.871 23 

Osmaniye 12.184 373 

Şanlıurfa 13.409 20 

Adana 12.073 0 

Kilis 2.565 4 

Sivas 164 0 

Kayseri 288 0 

Bingöl 89 0 

Tunceli 298 0 

Toplam 433.667 21.690 
Kaynak: AFAD ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 26 Ocak 2026 

Not: Kura çekimiyle ilgili bilgiler değişebilmektedir. 

Afet konutları, 3+1 konutlar için brüt 105-110 m2 ve 2+1 konutlar için brüt 85-90 m2 

büyüklüğünde inşa edilmektedir. Afet konutlarının sosyal alanları, altyapıları ve çevre 

düzenlemeleri de konut inşaatları ile birlikte gerçekleştirilmektedir.  
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Adıyaman İndere Deprem Konutları 

Depremzedelere kalıcı barınma yeri sunumu kapsamında yer alan bir diğer 

uygulama da yerinde yeniden yapım uygulamasıdır. 7452 sayılı Olağanüstü Hal 

Kapsamında Yerleşme ve Yapılaşmaya İlişkin Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin Kabul 

Edilmesine Dair Kanuna eklenen Ek 1 inci madde ve 7700 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla 

depremlerden etkilenen illerde (18 ilde) orta ve üzeri hasarlı yapıların devlet tarafından 

sağlanan hibe ve kredi destekleriyle yerinde yeniden yapılması amaçlanmış ve sürece 

ilişkin usul ve esaslar tanımlanmıştır. Bu kapsamda maliklere bir konut ve bir işyeri için 

hibe ve maliklerce talep edilmesi halinde en fazla üç bağımsız bölüm için yapım kredisi 

verilmesi düzenlenmiştir. Uygulama kapsamında, yeni üretilecek konutlar için 750 bin TL, 

iş yerleri için 400 bin TL hibe ve konutlar için 750 bin TL ve işyeri için 400 bin TL kredi 

desteği sağlanmaktadır. Ayrıca, yapım için verilecek hibe dışında yapı denetimi, jeolojik 

etüt raporu veya harita hazırlanmasına yönelik benzeri işler için bağımsız bölüm başına 

40 bin TL hibe desteği sağlanmaktadır. Kredi geri ödemelerinin iki yıl ödemesiz olmak 

üzere toplam 10 yıl vadeli ve faizsiz geri ödeme şeklinde gerçekleştirilmesi planlanmıştır. 

2025 yılında yürürlüğe giren 10019 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla ise AFAD ve 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinasyonundaki hak sahiplerine yönelik 

konut ve işyeri yapım çalışmaları dikkate alınarak yerinde yeniden yapım uygulamasının 

bir takvim dahilinde sonlandırılmasına yönelik düzenleme yapılmıştır. Buna göre, hibe ve 

kredi başvurusunda bulunulabilmesi için en geç 30/6/2025 tarihine kadar yapım ruhsatı 

düzenlenmiş olması gerektiği hüküm altına alınmış ve 30/4/2025 tarihi itibarıyla imar plan 

revizyonu, imar uygulaması veya rezerv yapı alanı sınır revizyonu sebebiyle imar hakkının 

tasarrufuna hazır olamayan parseller için söz konusu son ruhsat tarihi 31/8/2025 olarak 

belirlenmiştir.  
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Hatay Dikmece Deprem Konutları  

Belirlenen tarih öncesinde ruhsat düzenlenmiş olan taşınmazlar için hibe ve kredi 

desteği verilmesine ilişkin iş ve işlemlere devam edilmektedir. Bu kapsamda yaklaşık 123 

bin bağımsız bölüm için yapı ruhsatı düzenlenmiş, yaklaşık 46 bin bağımsız bölümün 

yapımı tamamlanmıştır. 

Depremlerde zarar gören kent merkezlerinde tarihi, kültürel ve ekonomik değere 

sahip önemli merkezler ve akslarda 6306 sayılı Kanun kapsamında belirlenen alanlara 

yönelik inşa ve ihya amaçlı dönüşüm uygulamaları Kentsel Dönüşüm Başkanlığı 

koordinasyonunda yürütülmekte olup bu kapsamda, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman, 

Malatya, Gaziantep, Osmaniye ve Elazığ’da yaklaşık 169 bin bağımsız bölümün yapımı 

amaçlanmaktadır. 

3.1.2 Eğitim 

Milli Eğitim Bakanlığı 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı deprem bölgesinde bulunan 119.200 dersliğin 9.799’u 

depremde zarar görerek kullanılamaz hale gelmiştir. Bölgede proje maliyeti yaklaşık 141 

milyar TL olan 23.860 derslik yapımı planlanmıştır. 2025 yılı sonu itibarıyla yapımı 

tamamlanan 13.321 derslik ve güçlendirmesi tamamlanan 2.776 derslikle birlikte bölge 

illerinde toplam derslik sayısı 125.498 olmuştur. Deprem bölgesinde yapımı planlanan 

10.539 derslik ve güçlendirilmesi planlanan 919 derslik hizmete alındıktan sonra toplam 

derslik sayısı 136.956’ya ulaşacaktır. Bölgede tüm inşaat çalışmaları tamamlandığında 

deprem öncesine göre derslik sayısında  yüzde 15’lik artış sağlanması planlanmaktadır.  
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Tablo 11: Milli Eğitim Bakanlığı Deprem Yatırımları (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/ Yapının Türü Toplam Yatırım Tutarı (TL) 
2025 Sonu Kümülatif Harcama 

Tutarı (TL) 

Adana Derslik/hizmet binası 10.280.346.065 3.545.346.065 

Adıyaman Derslik/hizmet binası 11.218.819.661 8.014.819.661 

Diyarbakır Derslik/hizmet binası 10.206.101.191 4.043.101.191 

Elazığ Derslik/hizmet binası 3.995.502.261 1.652.502.261 

Gaziantep Derslik/hizmet binası 20.328.189.739 12.125.389.739 

Hatay Derslik/hizmet binası 21.885.077.004 13.851.077.004 

Kahramanmaraş Derslik/hizmet binası 19.315.820.845 7.486.820.845 

Kilis Derslik/hizmet binası 5.569.267.133 2.159.267.133 

Malatya Derslik/hizmet binası 15.234.345.451 6.040.345.451 

Osmaniye Derslik/hizmet binası 5.403.018.834 2.791.018.834 

Şanlıurfa Derslik/hizmet binası 17.503.491.816 10.306.491.816 

Toplam   140.939.980.000 72.016.180.000 

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı 2026 Yatırım Programı, 28 Ocak 2026 

Deprem bölgesinde yürütülen eğitim faaliyetlerinin aksamadan sürdürülebilmesi 

amacıyla 2026 Yılı Yatırım Programında Deprem Bölgesinde Çelik Yapılı Okul Yapımı 

projesine 1 milyar TL, Deprem Güçlendirme İşleri projesine 13,2 milyar TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Bölgede bakım onarım ve güçlendirme ihtiyaçları kapsamında yaklaşık 84 bin 

dersliğin bakım onarımı tamamlanmış olup güçlendirilmesi planlanan 11,4 milyar TL proje 

maliyetine sahip 3.695 dersliğin 2.776’sı tamamlanmıştır. Tamamlanan projelerin toplam 

tutarı 6,9 milyar TL’dir.  

Deprem bölgesindeki illerde eğitim gören öğrencilere, sınavla öğrenci alan 

ortaöğretim kurumları için ek kontenjan hakkı verilmiştir. Bu ek kontenjana 1.970 öğrenci 

yerleşmiştir. Deprem bölgesindeki özel okullarda öğrenim gören öğrencilere destek 

çalışması kapsamında Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep 

ilinin İslâhiye ve Nurdağı ilçelerindeki özel okullarda 2024-2025 eğitim öğretim yılında 

öğrenim gören ve bulundukları kademe sonuna kadar devam edecek olan 12.689 

öğrenciye destek tutarları yüzde 35 artırılarak 348,9 milyon TL eğitim öğretim desteği 

ödemesi yapılmıştır. 

Söz konusu illerde öğrenim gören özel okul öğrencilerine son 2 yılda toplam 733,5 

milyon TL eğitim ve öğretim desteği ödemesi yapılmıştır. Özel okul eğitim ve öğretim 

desteği uygulaması 2025-2026 eğitim öğretim yılında da devam edecek olup yaklaşık 8 

bin öğrencinin faydalanması planlanmaktadır.   
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Battalgazi Enesler Fen ve Teknoloji Anadolu İmam Hatip Ortaokul ve Lisesi, Malatya 

Üniversiteler 

Depremlerden zarar gören üniversiteler başta olmak üzere depremsellik 

gerekçesiyle riskli yapı konumunda bulunan ağır ve orta hasarlı binaların yeniden inşası 

ile hasar gören altyapıların onarılması ve yeni altyapıların tesisine yönelik kamu idarelerinin 

ödenek ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla yükseköğretim kurumları 2023-2026 yılları 

Bütçe Kanunları, 7457 sayılı Ek Bütçe Kanunu, 2935 sayılı Olağanüstü Hal Kanunu ve 2023-

2026 Yılı Yatırım Programları kapsamında tahsis edilen ödenekler marifetiyle 

desteklenmiştir.  

Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 11 il içinde depremlerden en 

az etkilenen kuruluşlardan biridir. Deprem sırasında binaların dış cephelerinde meydana 

gelen çeşitli çatlaklar kısa sürede giderilmiştir. 

Adıyaman Üniversitesi bünyesinde bulunan ve toplam 245 bin m2 kapalı alana 

sahip 51 yapının 47’si deprem nedeniyle ağır, orta ve az hasar almıştır. Diğer yandan, orta 

hasarlı kategorisinde yer alan ve kapalı alan büyüklüğü toplam 33 bin m2 olan beş hizmet 

binasının faaliyete devam edebilmesi için detaylı deprem performans analizi 

gerçekleştirilmiştir. Analiz sonucunda 17.314 m2’lik bir binanın güçlendirilmesine, 17.554 

m2 kapalı alana sahip dört binanın ise yıkımına karar verilmiştir. Kapalı alan büyüklüğü 150 

bin m2 olan 27 hizmet binası ise az hasar görmüştür. Gölbaşı ilçesinde bulunan Gölbaşı 

Meslek Yüksekokulu binası hariç ihtiyaç duyulan binaların bakım, onarım ve güçlendirme 

çalışmaları tamamlanmıştır. Gölbaşı Meslek Yüksekokulu binasının ise uygulama projesi 

hazırlıkları tamamlanmış olup güçlendirme ve bakım onarım ihalesine çıkılmıştır. Öte 

yandan, yaşanan depremin etkisiyle Üniversitenin merkez yerleşkesinde hasar gören 

kanalizasyon hatları, yerleşke içi yollar ve kaldırımların onarım işleri önemli ölçüde 

tamamlanmıştır. 2026 Yılı Yatırım Programı kapsamında barınma ihtiyacının 
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karşılanabilmesi için yıkılan lojmanların yerine 230 milyon TL proje tutarındaki 72 daireli 

lojman yapım işi ile orta ve az hasarlı binaların güçlendirilmesi ve bakım-onarım 

ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla 192 milyon TL proje tutarındaki büyük onarım 

projesi yer almaktadır. Lojmanların 2026 yılı içerisinde tamamlanarak hizmete alınması 

öngörülmektedir. Diğer taraftan yıkım kararı alınan binaların yol açtığı ihtiyacı karşılamak 

üzere 2025 yılında Yatırım Programına dahil edilen 360 milyon TL proje tutarındaki Sosyal 

Bilimler Meslek Yüksek Okulu (MYO) ve Konservatuvar Binası ile 270 milyon TL proje 

tutarındaki Kütüphane Binası projelerinin uygulama projesi hazırlıkları tamamlanmış olup 

inşaat ihalesine çıkılması öngörülmektedir. 2026 Yılı Yatırım Programında Üniversitenin 

deprem kaynaklı zararlarının giderilmesi için 420 milyon TL ödenek tahsis edilmiştir.  

Dicle Üniversitesi İlahiyat, Mühendislik ve Eğitim Fakültesi binalarının 2024 Yılı 

Yatırım Programı kapsamında 135 milyon TL maliyetli güçlendirme işleri tamamlanmıştır. 

Ayrıca, ağır hasarlı olduğu için Yatırım Programına dâhil edilen 225 milyon TL proje 

tutarındaki rektörlük binası yapımına 2025 yılı içerisinde başlanılmış olup toplam 

harcaması 65 milyon TL’dir. Söz konusu yapım işi için 2026 Yılı Yatırım Programı 

kapsamında 160 milyon TL ödenek tahsis edilmiş olup binanın 2026 yılı içerisinde 

tamamlanarak hizmete alınması planlanmaktadır. 2025 Yılı Yatırım Programı kapsamında 

deprem performans analizi neticesinde güçlendirme ihtiyacı ortaya çıkan Veteriner 

Fakültesi binasının güçlendirmesi tamamlanmıştır. 2026 Yılı Yatırım Programı kapsamında 

Ziraat Fakültesi ile Taşıt İşletme ve Enerji Merkezi Binası güçlendirilmesi için 59 milyon TL 

ödenek tahsis edilmiştir. 

Fırat Üniversitesinde Fen Fakültesi Blokları ile Çevre Mühendisliği binaları ciddi 

hasar almış ve birçok binada hafif hasar görülmüştür. Bu doğrultuda, hasar gören binaların 

onarılması ve kapalı alan ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla 2026 Yılı Yatırım 

Programında toplam 278 milyon TL proje tutarındaki büyük onarım ve Merkezi Derslik 

yapım işlerine yer verilmiştir. 2.200 metrekare kapalı alana sahip Merkezi Derslik yapım 

işinin 2026 yılında tamamlanarak hizmete alınması öngörülmektedir. 

Gaziantep Üniversitesinde depremden etkilenen binalara yönelik onarım 

çalışmaları kesintisiz olarak sürdürülmüş; 2025 yılında deprem sonrası bakım ve onarım 

işleri için gerçekleştirilen 40 milyon TL tutarındaki tahsisle birlikte, deprem kaynaklı büyük 

ölçekli onarım faaliyetleri 2025 yılı itibarıyla tamamlanmıştır. 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinde yedi bina yıkılmış, 26’sı ağır, dördü orta ve 

10’u az hasarlı olmak üzere 40 hizmet binası zarar görmüş, 48.269 m2 kapalı alan 

kullanılamaz hale gelmiştir. Eğitim-öğretim faaliyetlerinin aksamadan devamını sağlamak 

üzere derslik ihtiyacının karşılanabilmesi için Yatırım Programına dahil edilen yeni projeler 

ile hasar gören rektörlük binası, yemekhane, kütüphane ile İlahiyat, Sağlık Bilimleri, Güzel 

Sanatlar, İletişim, Tıp ve Veteriner Fakültelerinin büyük onarımlarının karşılanabilmesi 

amacıyla 8.000 m2 kapalı alana sahip Antakya Meslek Yüksekokulu, 3.000 m2 kapalı alana 

sahip Yayladağı Meslek Yüksekokulu ve 3.700 m2 kapalı alana sahip Hassa Meslek 

Yüksekokulu projelerinin 2026 yılında tamamlanması planlanmaktadır. Büyük onarım 
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faaliyetleri 2025 yılı itibarıyla tamamlanmış olup, 2025 yıl sonu itibarıyla derslik ve merkezi 

birimlerde yapılan toplam kümülatif harcama tutarı 1 milyar TL olmuştur.  2026 Yılı Yatırım 

Programı kapsamında devam eden yapım işleri kapsamında 571 milyon TL ödenek tahsis 

edilmiştir.  

İskenderun Teknik Üniversitesinin muhtelif yerleşkelerinde deprem sonrası Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı yetkililerince yapılan inceleme neticesinde mevcut 

yapıların ikisinin ağır hasarlı, birinin orta hasarlı ve kalan 11 yapının ise az hasarlı olduğu 

tespit edilmiştir. Ana bina, atölyeler ve diğer müştemilatıyla birlikte toplam 13.531 m2 

kapalı alana sahip İskenderun Meslek Yüksekokulu binası ağır hasar almış olup 2024 Yılı 

Yatırım Programına 13.480 m² büyüklüğünde derslik projesi alınmıştır. Söz konusu projeye 

2026 Yılı Yatırım Programında 200 milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. Eğitim-öğretim 

faaliyetlerinin aksamadan devamını sağlamak üzere hasarlı yapılara yönelik ihtiyaç 

duyulan büyük onarımların karşılanabilmesi amacıyla 2025 yılı sonu itibarıyla 171 milyon 

TL harcama yapılmıştır. Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi, Barbaros Hayrettin Gemi 

İnşaatı ve Denizcilik Fakültesi ile az hasarlı olan Mimarlık Fakültesi binalarıyla birlikte 

toplam 30.097 m² alanda bakım onarım gerçekleştirilmiştir. Diğer taraftan, deprem 

nedeniyle hasar görerek yıkımı gerçekleştirilen Deniz Bilimleri ve Teknolojisi Fakültesi, 

Denizcilik Teknolojileri Meslek Yüksekokulu ile İşletme ve Yönetim Bilimleri Fakültelerinin 

yerine yeniden inşasının sağlanması amacıyla 7.000 m² kapalı alana sahip “Merkezi 

Derslik” etüt projesi 2026 Yılı Yatırım Programına dâhil edilmiştir. Uygulama projelerinin 

tamamlanmasının ardından söz konusu projenin inşaat sürecine başlanılması 

öngörülmektedir. 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesinde yapılan deprem analizleri sonrasında 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından Bahçelievler Kampüsü rezerv yapı 

alanı olarak belirlenmiştir. Rezerv alan içindeki binaların tamamı yıkılmıştır. Derslik 

ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla 2025 Yılı Yatırım Programına alınan, 8.000 m2 kapalı 

alan ve 360 milyon TL proje tutarına sahip Sağlık Bilimleri Fakültesi-Sağlık Hizmetleri MYO 

projesi inşaatı devam etmekte olup projeye 2026 Yılı Yatırım Programında 173 milyon TL 

ödenek tahsis edilmiştir.  

Kahramanmaraş İstiklal Üniversitesinde yapılan deprem analizleri neticesinde 

48.755 m2’lik kapalı alana sahip binalardan altı bina az hasarlı, yedi bina ağır hasarlı 

bulunmuş olup dört bina için yıkım kararı alınmıştır. Derslik ihtiyacının hızlı bir şekilde 

karşılanabilmesi amacıyla 10.000 m2 kapalı alana ve 462 milyon TL proje tutarına sahip 

Merkezi Derslik Binası projesi 2025 yılında  tamamlanmıştır. Bununla birlikte bölgenin 

cazibesinin ve nitelikli insan kaynağı kapasitesinin artırılması amacıyla AIRBUS-TUSAŞ 

tarafından yürütülen 190 milyon TL proje tutarına ve 7.260 m2 kapalı alana sahip Havacılık 

Meslek Yüksekokulu yapım projesi devam etmektedir.  

Kilis 7 Aralık Üniversitesinin depremlerde hasar gören eğitim binalarının ve 

altyapıların onarımı için 2023 yılında 38 milyon TL ek ödenek tahsis edilmiş olup öncelikli 

onarım faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Üniversitenin zarar gören yapılarının onarılması ve 
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mevcut yapılarının güçlendirilmesi faaliyetleri kapsamında geçtiğimiz yıllarda tahsis edilen 

ödeneklerle üniversitenin eğitim binalarının güçlendirilmesi ve kampüs altyapısının onarım 

faaliyetleri büyük ölçüde tamamlanmıştır. Üniversitenin diğer altyapı onarımlarının 

gerçekleştirilmesi için 2026 Yılı Yatırım Programında 50 milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Malatya Turgut Özal Üniversitesinde depremlerde hasar gören binalar sebebiyle 

ortaya çıkan derslik ihtiyacının ve bakım-onarım giderlerinin karşılanması için 2023 yılında 

70 milyon TL ek ödenek tahsis edilerek onarımlar gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, 4.000 

m2 büyüklüğünde ve 179 milyon TL proje tutarındaki Merkezi Derslik yapım işi 2026 yılında 

tamamlanarak hizmete açılacaktır. Buna ilaveten, Merkezi Derslik B Blok projesi 250 

milyon TL proje tutarıyla 2026 Yılı Yatırım Programına dahil edilmiştir. 

İnönü Üniversitesinde Fen-Edebiyat, İktisadi ve İdari Bilimler ile Eğitim Fakültesi 

binalarının ağır hasarlı olduğu tespit edilmiş olup bu kapsamda 2024 Yılı Yatırım 

Programına dahil edilen 12.000 m² büyüklüğünde ve 600 milyon TL proje tutarına sahip 

Merkezi Derslik yapım işi devam etmektedir. Ayrıca, eğitim-öğretim faaliyetlerinin 

kesintisiz sürdürülebilmesi amacıyla orta ve az hasarlı yapılarda ihtiyaç duyulan büyük 

onarımların gerçekleştirilmesi ve derslik ihtiyacının karşılanması için 2025 yılında toplam 

185 milyon TL tutarında ek ödenek tahsis edilmiştir. Depremde ağır hasar gören Mediko-

Sosyal Binalarının yenilenmesi amacıyla 2025 Yılı Yatırım Programına dahil edilen 18.500 

m² büyüklüğünde Mediko-Sosyal Binası projesi devam etmektedir. Yeniden yapım ve 

güçlendirme işleri için de 2026 Yılı Yatırım Programı kapsamında 471 milyon TL tutarında 

ödenek tahsis edilmiştir.  

Harran Üniversitesinde derslik ihtiyacının karşılanması amacıyla 12.000 m² kapalı 

alanına ve 360 milyon TL proje tutarına sahip Merkezi Derslik yapım işi 2024 Yılı Yatırım 

Programına dahil edilmiş; projeye 2025 yılında 100 milyon TL tutarında ek ödenek tahsis 

edilmiştir. Devam eden yapım işinin tamamlanabilmesi amacıyla ise 2026 Yılı Yatırım 

Programı çerçevesinde 193 milyon TL tutarında ödenek tahsis edilmiştir. 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi’nin bakım ve onarım ihtiyaçlarının karşılanmasına 

yönelik çalışmalar kapsamında 2025 yılında 56 milyon TL ödenek tahsis edilmiş; deprem 

sonrasında yürütülen iyileştirme faaliyetleriyle birlikte yaklaşık 136 milyon TL tutarında 

harcama gerçekleştirilerek büyük onarım gerektiren işler 2025 yılı itibarıyla 

tamamlanmıştır.  

Deprem bölgesindeki üniversitelerin hasar gören yapılarının güçlendirilmesi, 

bakım-onarımları, yeniden yapımları ile altyapılarının yenilenmesi amacıyla 2025 yılı sonu 

itibarıyla toplam 5,1 milyar TL harcama yapılmıştır. 2026 Yılı Yatırım Programında ise 

depremde hasar gören yapıların yeniden inşası, güçlendirilmesi ve bakım-onarımları 

kapsamında bu üniversitelere 2,4 milyar TL ödenek tahsis edilmiştir.  
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Tablo 12: Eğitim Sektörü Deprem Yatırımları (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Üniversite Varlık/Yapının Türü Birim  Toplam Yatırım Tutarı (TL) 
2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana 

Adana Alparslan 

Türkeş Bilim ve 

Teknoloji 

Üniversitesi 

Deprem sonrası  

genel onarım işleri 
- 48.000.000 48.000.000 

Çukurova 

Üniversitesi 

Deprem sonrası  

genel onarım işleri 
- 

56.040.000 56.040.000 

Adıyaman 
Adıyaman 

Üniversitesi 

Derslik/hizmet binası - 1.080.000.000 240.000.000 

Büyük onarım - 192.340.000 112.340.000 

Makine teçhizat - 127.940.531 87.940.531 

Diyarbakır Dicle Üniversitesi 

Büyük onarım 27.400 m² 194.400.000 72.000.000 

Büyük onarım  2.800 m²   75.000.000 - 

Derslik ve hizmet 

binası 
5.000 m2 225.000.000 65.000.000 

Elazığ Fırat Üniversitesi 
Büyük onarım - 178.350.032 168.350.032 

Derslik/hizmet binası 2.200 m2 99.000.000 94.000.000 

Gaziantep 

Gaziantep İslam 

Bilim ve Teknoloji 

Üniversitesi 

Deprem sonrası genel 

onarım işleri  
- 15.189.590 15.189.590 

 

 

Gaziantep 

Üniversitesi 

 

Deprem sonrası genel 

onarım işleri 

 

50 Bina  

 

48.000.000 

 

48.000.000 

Makine teçhizat - 275.389 275.389 

Hatay 

Hatay Mustafa 

Kemal Üniversitesi 

Derslik/hizmet binası 47.500 m²           2.353.831.200             1.024.236.000  

Deprem sonrası 

büyük onarım işleri  

 

- 

 

 

365.125.200 

 

365.125.200 

İskenderun Teknik 

Üniversitesi 

Deprem sonrası 

büyük onarım işleri 
30.097 m² 

171.156.372 171.156.372 

Derslik/hizmet Binası  13.480 m²               375.038.500                175.038.500 

Kahramanmaraş 

Kahramanmaraş 

İstiklal Üniversitesi 
Derslik/hizmet binası 10.000 m2 462.000.000 462.000.000 

Kahramanmaraş 

Sütçü İmam 

Üniversitesi 

Derslik hizmet binası 

ve deprem sonrası 

büyük onarım işleri 

- 546.000.000 138.000.000 

Kilis 
Kilis 7 Aralık 

Üniversitesi 

Derslik/hizmet 

binası/onarım 
40.000 m² 168.000.000 117.800.000 

Malatya 

Malatya Turgut 

Özal Üniversitesi 

Derslik/hizmet 

binası/onarım 
23.800 m² 288.000.000 84.000.000 

Merkezi Derslik   9.000 m²  429.000.000 190.800.000 

Makine teçhizat -                 84.839.708                   84.839.708  

Kampüs altyapısı -                 62.209.200                   38.209.200  

İnönü Üniversitesi 

Deprem sonrası 

büyük onarım işleri  
196.308 m² 

              457.634.400                 457.634.400  

Genel onarım -                 18.581.171                   18.581.171  

Derslik/hizmet binası 12.000 m²               600.000.000  254.000.000 

Kampüs altyapısı -                    7.913.294                      7.913.294  

Barınma konteyner- 

vagon ev  
- 

                   6.554.827                      6.554.827  

Mediko-sosyal binası 

projesi 
18.500 m2 

892.800.000                105.000.000 

Osmaniye 
Osmaniye Korkut 

Ata Üniversitesi 

Derslik/hizmet binası/ 

onarım 
- 

              162.952.560                 162.952.560  

Şanlıurfa 

 

Harran 

Üniversitesi 

Makine teçhizat - 10.500.000 10.500.000 

 

Derslik/hizmet binası 
12.000 m2 

 

433.000.000 

 

240.000.000 

Toplam    10.234.671.974 5.121.476.774 

Kaynak: Üniversiteler 
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Gençlik ve Spor Bakanlığı 

11 il genelinde Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı 28.279 m2 kapalı alana sahip beş 

yurt binası ağır hasarlı, 128.684 m2 kapalı alana sahip 19 yurt binası orta hasarlı, 320.802 

m2 kapalı alana sahip 52 yurt binası ise az hasarlı olarak tespit edilmiştir. Yurt binalarının 

yeniden yapım ve güçlendirme işlerinin gerçekleştirilebilmesi için 2025 yılı sonu itibarıyla 

toplam 2,5 milyar TL harcama yapılmıştır.  

2026 Yılı Yatırım Programı kapsamında hasar görmüş yurtların güçlendirilmesi ve 

ihtiyaç duyulan bakım-onarımların gerçekleştirilebilmesi amacıyla 2,5 milyar TL ödenek 

tahsis edilmiştir. Yatırım Programında depremden etkilenen 11 ilde 12 milyar TL proje 

tutarına sahip 9 adet 12.500 yatak kapasiteli ağır çelik yurt inşaatı ve 3 milyar TL tutarındaki 

spor tesisi yapımı projeleri Spor Toto Teşkilat Başkanlığı kaynaklarından yürütülmektedir.  

Deprem sonrası süreçte yürütülen çalışmalar; çocuk ve gençlerin güvenli spor 

alanlarına erişiminin sağlanması, akran etkileşiminin yeniden tesis edilmesi ve gündelik 

yaşam rutinlerine geri dönüşün desteklenmesi hedeflerini içermektedir. Sahada görev 

alan antrenörler ile gönüllüler aracılığıyla düzenli izleme mekanizmaları oluşturulmuş, 

ihtiyaç tespiti yapılan gruplar için yerel paydaşlarla iş birliği içinde kapsayıcı ve erişilebilir 

uygulamalar yaygınlaştırılmıştır. Afetten Etkilenen Gençlerin Güçlendirilmesi Destek 

Programı’nın yanı sıra Sokaklar Bizim, Mutlu Çarşamba, Evinin Sultanları, Engelsiz Spor 

Okulları ve Anadolu Yıldızlar Ligi projeleri kapsamında deprem bölgelerinde spor 

etkinlikleri düzenlenmiş ve spor temelli faaliyetlerle çocuk ve gençlerin deprem sonrası 

uyum ve normalleşme süreçleri desteklenmiştir. 

3.1.3 Sağlık 

Sağlık Bakanlığına ait 13, üniversitelere ait bir ve özel sektöre ait altı olmak üzere 

bölgedeki toplam 20 hastane binası depremde ağır hasar almıştır. Az ve orta hasarlı 

hastane binalarının sayısı ise Sağlık Bakanlığında 89, üniversitelerde 15 ve özel sektörde 

10 olmak üzere toplam 114’tür.  

Deprem sonrasında yıkılan, ağır ve orta hasar alan birinci basamak sağlık tesisi 

sayısı Adana ve Adıyaman’da 22, Diyarbakır‘da 24, Elazığ’da 1, Gaziantep’te 14, Hatay’da 

87, Kahramanmaraş’ta 31, Kilis’te 2, Malatya’da 33, Osmaniye’de 3 ve Şanlıurfa’da 4 olmak 

üzere toplam 243’tür. Depremin hemen ardından orta, ağır hasarlı ve yıkılan birinci 

basamak sağlık tesis binalarındaki aksayan sağlık hizmetleri ilk aşamada çadır kent ve 

konteyner kentlerde verilmiş, az hasarlı sağlık tesislerinin bakım ve onarımı yapılarak kısa 

sürede hizmete açılmıştır. Oluşturulan geçici barınma merkezlerinde 24 saat esaslı sağlık 

üniteleri kurularak halk sağlığı uzmanları, hekimler, ebe, hemşire, sağlık memuru, çevre 

sağlığı teknisyeni, psikolog, sosyal çalışmacı, çocuk gelişimciler ile aile hekimleri ve aile 

sağlığı çalışanları tarafından birinci basamak koruyucu, tedavi ve rehabilite edici sağlık 

hizmetleri ile çevre sağlığı hizmetleri sunulmuştur.  
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Tablo 13: Hasar Tespit Durumu-Hastaneler 

İl 

Ağır Hasar Orta Hasar Az Hasar 

Hastane 

Sayısı 

Yatak ve Ünit 

Kapasitesi 

Hastane 

Sayısı 

Yatak ve Ünit 

Kapasitesi 

Hastane 

Sayısı 

Yatak ve Ünit 

Kapasitesi 

Adana - - 2 1.655 13 2.050 

Adıyaman 3 227 1 84 10 1.079 

Diyarbakır - - - - 3 1.937 

Gaziantep 5 1.101 3 327 8 2.652 

Elazığ - - - - 1 1.059 

Hatay 9 2.140 5 640 9 837 

Kahramanmaraş 1 80 6 795 10 1.982 

Kilis - - - - 2 635 

Malatya 1 101 4 252 16 3.252 

Osmaniye 1 50 - - 6 835 

Şanlıurfa - - - - 15 3.182 

Toplam 20 3.699 21 3.753 93 19.500 

Kaynak: Sağlık Bakanlığı ve Bölgedeki Üniversiteler 

Bölgede salgın hastalıkların önlenmesine yönelik saha araştırmaları yapılmış, 

yerleşim yerlerinde tüketime sunulan içme suyuna yönelik dezenfeksiyon çalışmaları 

yapılarak mobil su laboratuvarlarıyla hizmet verilmiştir. Afetin yaşandığı ilk günlerden 

itibaren çevre sağlığı hizmetlerinin aksamaması, sudan kaynaklanan salgınların önlenmesi 

amacıyla bölgede 100 ekip (300 kişi) görevlendirilmiş olup su ve hijyen koşullarının 

kontrolü, eksiklerin tespiti ve giderilmesi sağlanmıştır. Deprem bölgesinde ve tahliye 

edilen depremzedelerin yerleştirildiği alanlarda olası salgınların erken tespiti ve 

müdahalesi için gerekli çalışmalar yürütülmüş ve toplanan veriler Bulaşıcı Hastalıkların 

Sürveyansı ve Erken Uyarı Sistemi aracılığıyla düzenli olarak takip edilmiştir. Bölgedeki 

zoonotik ve vektörel hastalıkların sürveyansına karşı önlemler alınmış, vektör mücadelesi 

çalışmaları kapsamında deprem illlerine yaklaşık 85 ton biyosidal ürün gönderilmiştir. Halk 

sağlığının korunması kapsamında yapılan bu çalışmalar sonucunda afet döneminde salgın 

gibi olumsuzlukların önüne geçilmesi sağlanmıştır. 

Yaşanan deprem, afet ve acil durumlara hazırlıklı olma ve müdahale kapasitesinin 

önemini bir kez daha ortaya koymuştur. Bu doğrultuda, On İkinci Kalkınma Planı 

kapsamında sağlık sisteminin ani sağlık şokları, afet ve acil durumlara müdahale 

kapasitesinin güçlendirilmesine yönelik politika çerçevesinde acil sağlık otomasyon sistemi 

mobil uygulaması oluşturulmuş, Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi (UMKE) personelinin 

kullanacağı kişisel koruyucu ekipman, kentsel arama kurtarma ekipmanları ile kurtarma 

araçları altyapısı güçlendirilmiştir. Afetlere müdahale kapasitenin artırılması ve afetlerde 

sağlık hizmetlerinin etkin bir şekilde sunulması amacıyla oluşturulan 21 Bölge 

Koordinatörlüğü, Afetlerde Sağlık Hizmetleri ve UMKE Bölge Koordinatörlüğü olarak 

yeniden düzenlenmiş ve sayıları 30’a yükseltilmiştir. Bu sayede, afet ve acil durumlarda 

UMKE tarafından sunulan sağlık hizmetlerinin etkin ve hızlı bir şekilde sağlanması 

amaçlanmıştır. Sağlık Afet Koordinasyon Merkezi Bilgi Akışı Uygulama Rehberi 

hazırlanmış, merkez personeline kapasite güçlendirme eğitimleri verilmiştir. Özel 

beslenme gereksinimi olan bireylerin afet sonrası akut dönemdeki beslenme ihtiyaçlarının 
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karşılanması için Kızılay ile çalışmalar yapılmış ve beslenme hizmetlerinde yardımcı olması 

amacıyla Afetlerde Beslenme Rehberi hazırlanmıştır.  

Deprem bölgesindeki 11 ilde 2025 yılı sonu itibarıyla 561 acil yardım istasyonu 

bulunmakta, 970 ambulans, 87 UMKE aracı ve 3 helikopter ambulansla hizmet 

verilmektedir. Yine deprem bölgesinde 7.031 acil sağlık hizmetleri personeli ve 2.936 

gönüllü UMKE personeli görev yapmaktadır. 

Gebelere doğum öncesi bakım hizmetleri kapsamında gebelik boyunca sağlık 

personeli tarafından düzenli aralıklarla gebelik izlemlerinin yapılması, danışmanlık 

hizmetlerinin verilmesi ve aşıların yapılması sağlanmıştır. Ayrıca lohusaların doğum sonu 

bakım izlemleri sağlık personeli tarafından düzenli aralıklarla yapılmaya devam edilmekte 

olup Anne Sütünün Teşviki ve Bebek Dostu Sağlık Kuruluşları Programı kapsamında 

emzirme danışmanları görevlendirilmiştir. 

Deprem sonrasında bebek ve çocuk izlemleri kapsamında bebek, çocuk, ergen 

izlem protokollerine uygun şekilde aşılama/tarama ve danışmanlık hizmetleri verilmeye 

devam edilmiş, yenidoğan bebeklere yönelik işitme testleri, anne ve bebek sağlığının 

korunmasına yönelik demir ve D vitamini desteği kapsamında sahada preparatların 

bulundurulması sağlanmıştır. 0-156 ay grubundaki tüm çocukların aşılanma durumları 

kontrol edilerek eksik aşılı veya aşılanma zamanı gelmiş çocukların Ulusal Çocukluk 

Dönemi Aşılama Takvimine uygun olarak aşılanmalarına devam edilmektedir. 

Depremlere bağlı olarak gelişen vücut travması sonrası sinir ve ekstremite hasarı 

oluşan kişilerin ilk kez kullanacağı eksternal alt ve üst ekstremite/gövde protez ve ortezleri 

Sağlık Bakanlığı tarafından karşılanmıştır. Deprem sonucu yaralanan bireyler için deprem 

illeri ile deprem nedeniyle yoğun göç alan diğer 15 ildeki sağlıklı hayat merkezlerinde, 

depremzedelere yönelik fizyoterapi hizmetleri sunulması sağlanmıştır.  

Sağlık Bakanlığı bina stokunun depreme karşı dayanımının tespiti ve bina 

güçlendirme ihtiyaç analizlerinin yapılması amacıyla yürütülen çalışmalar binaların yapım 

yılları da göz önünde bulundurularak devam etmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Osmaniye Düziçi Devlet Hastanesi 
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Yaşanan depremin etkilerini telafi etmek ve hizmet sunum kapasitesini 

desteklemek amacıyla deprem sonrasında 8.020 yatak ve 190 ünit kapasitesine sahip (14 

adedi 1.640 yatak kapasiteli acil durum hastanesi olmak üzere) toplam 50 ikinci basamak 

sağlık tesisi projesi ile 319 birinci basamak sağlık tesisi projesi Yatırım Programına 

alınmıştır. Bu hastanelerden yapımına depremlerden hemen sonra başlanan 250 yataklı 

Hatay Defne Acil Durum Hastanesi 2023 yılı Mayıs ayında, 150 yataklı Hatay İskenderun 

Acil Durum Hastanesi ise aynı yıl Kasım ayında hizmete açılmıştır. Depremlerden bu yana 

bölgede, 1.590 yatak kapasiteli 13 acil durum hastanesi, 1.875 yataklı Gaziantep Şehir 

Hastanesi ve 2.399 yatak ve 265 ünitli 22 hastane projesi olmak üzere toplam 5.864 yatak 

ve 265 ünit kapasitesine sahip 36 ikinci basamak sağlık tesisi tamamlanmıştır.  

Deprem sonrasında hasar alan hastaneler nedeniyle oluşan yatak kaybının telafisi 

amacıyla bölgede yapımı süren yatırımların hızlandırılmasının yanı sıra acil durum 

hastaneleri başta olmak üzere yeni hastane projelerinin yürütülmesi, hasar alan binaların 

onarımı, güçlendirilmesi ve sağlık tesislerinin makine-teçhizat ihtiyaçlarının giderilebilmesi 

kapsamında depremden bu yana bölgede 2026 yılı fiyatlarıyla yaklaşık 123 milyar TL sağlık 

yatırımı gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sağlık sektöründe hizmet kapasitesinin güçlendirilmesi amacıyla deprem illerinde 

12.735 yatak, 410 ünit kapasitesine sahip ikinci basamak hastane projeleri ile 308 birinci 

basamak sağlık tesisinin yapımı, makine-teçhizat temini ve onarım-güçlendirme işleri için 

2026 yılında 40,7 milyar TL tutarında kaynak tahsisi yapılmıştır.  

 

Adıyaman Kadın Doğum ve Çocuk Hastalıkları Hastanesi 
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Tablo 14: Deprem Yatırımları-Sağlık Sektörü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/Yapının Türü 
Toplam Yatırım Tutarı 

(TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana Hastane binası 6.695.228.838 2.436.579.470 

Adana Birinci basamak 947.164.845 170.007.931 

Adana Hastane makine-teçhizat/onarım 9.164.864.008 3.100.020.184 

Adıyaman Hastane binası 8.016.671.228 5.073.801.228 

Adıyaman Birinci basamak 1.751.110.316 390.097.360 

Adıyaman Hastane makine-teçhizat/onarım 2.735.214.531 926.270.894 

Diyarbakır Hastane binası 45.225.590.728 10.839.875.728 

Diyarbakır Birinci basamak 4.029.954.937 1.048.566.178 

Diyarbakır Hastane makine-teçhizat/onarım 10.346.866.860 1.586.705.453 

Elazığ Hastane binası 17.134.422.725 1.532.680.725 

Elazığ Birinci basamak 885.387.366 265.859.752 

Elazığ Hastane makine-teçhizat/onarım 732.964.699 188.265.396 

Gaziantep Hastane binası 17.211.352.147 9.340.252.147 

Gaziantep Birinci basamak 2.500.080.639 900.192.587 

Gaziantep Hastane makine-teçhizat/onarım 7.104.172.162 2.395.678.346 

Hatay Hastane binası 45.234.449.630 22.779.579.630 

Hatay Birinci basamak 4.491.636.637 662.107.132 

Hatay Hastane makine-teçhizat/onarım 6.427.228.591 3.028.239.095 

Kahramanmaraş Hastane binası 38.570.953.261 20.054.049.089 

Kahramanmaraş Birinci basamak 3.062.333.323 638.054.786 

Kahramanmaraş Hastane makine-teçhizat/onarım 6.777.764.753 2.011.336.829 

Kilis Hastane binası 1.727.125.909 12.425.909 

Kilis Birinci basamak 309.030.704 78.351.470 

Kilis Hastane makine-teçhizat/onarım 1.938.419.297 210.121.456 

Malatya Hastane binası 2.012.999.446 153.034.446 

Malatya Birinci basamak 2.866.954.486 669.727.392 

Malatya Hastane makine-teçhizat/onarım 1.890.467.310 887.890.098 

Osmaniye Hastane binası 3.967.115.984 2.723.015.984 

Osmaniye Birinci basamak 497.342.638 71.426.195 

Osmaniye Hastane makine-teçhizat/onarım 2.104.861.380 858.091.256 

Şanlıurfa Hastane binası 54.458.817.282 26.401.253.186 

Şanlıurfa Birinci basamak 2.844.483.925 264.586.561 

Şanlıurfa Hastane makine-teçhizat/onarım 15.272.258.377 1.622.409.283 

Toplam   328.935.288.965 123.320.553.179 

Kaynak: Sağlık Bakanlığı ve 11 İl Üniversite 

3.1.4  Kültür ve Sanat 

Depremlerden en çok etkilenen 11 İlde 8.472 tescilli kültür varlığı bulunmakta olup 

5.119‘una hasar tespiti yapılmıştır. Kamu ve özel mülkiyette bulunan tescilli kültür varlığı 

yapılarından 364’ünün yıkılmış, 973’ünün ağır hasarlı, 1.206’sının  orta hasarlı, 1.036’sının 

az hasarlı ve 1.540’ının hasarsız durumda olduğu tespit edilmiştir. Bununla beraber 
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incelenen 678 taşınmaz vakıf kültür varlığından 31’i yıkılmış, 144’ü ağır hasarlı, 104’ü orta 

hasarlı, 98’i az hasarlı, 301’i hasarsız durumdadır. 

Depremlerden etkilenen kültür varlıklarının restorasyon ve konservasyon 

işlemlerine hızlıca başlanabilmesi ve bundan sonra yaşanabilecek olası afetlere etkin 

şekilde müdahale edilebilmesi için Hatay’da Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı bir 

laboratuvar müdürlüğü kurulmuştur. 

Müzelerdeki eserlere yönelik gerçekleştirilen hasar tespit çalışmalarında 245’i 

Hatay Müzesinde olmak üzere toplam 335 eserin hasar gördüğü belirlenmiştir. 155 eserin 

restorasyon ve konservasyon uygulamaları tamamlanmış olup 180 eserin restorasyon ve 

konservasyon uygulamalarına devam edilmektedir.  

Güvenlik önlemleri nedeniyle geçici süreyle ziyarete kapatılan Adıyaman Müzesi, 

Hatay Arkeoloji Müzesi, Gaziantep Arkeoloji Müzesi, Gaziantep Kalesi, Şanlıurfa Kalesi, 

Malatya Müzesi, Beşkonaklar Etnografya Müzesi ve Geleneksel Malatya Evi hariç tüm 

kültürel alanlar yeniden ziyarete açılmıştır. 

Hasar gören tescilli yapıların belgeleme, ayrıştırma, envanterleme çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir olup deprem bölgesindeki kültür varlıkları ve müzelerin onarımına 

yönelik 2023-2025 yılları arasında 10,7 milyar TL (2026 yılı fiyatlarıyla) harcanmıştır. 

  
Hatay Tarihi Meclis Binası  

Deprem öncelikli olmak üzere tüm afet riskli alanlardaki taşınmaz kültür varlıklarına 

yönelik rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri, görsel envanter ve benzeri 

dokümanlar ile sit alanları ve ören yerlerine yönelik koruma amaçlı imar planları ve 

projelerin yedeklenerek güvenli saklanabilmesi için dijital arşiv/envanter olarak bulut 

sistemi oluşturulmuştur. 

Ülkemizin deprem kuşağında yer alması gerçeğinden yola çıkılarak Kültür 

Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 27.12.2023 tarihli ve 2878 sayılı ilke kararı ile 

korunması gerekli taşınmaz kültür varlıklarının güçlendirilmesine ilişkin esaslar 

belirlenmiştir. Bu kapsamda 2023-2025 yılları arasında deprem illerinde bulunan 
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Bakanlığa bağlı tescilli kültür varlıklarına yönelik 63 çalışma tamamlanmış olup 21 çalışma 

devam etmektedir. 

Depremden zarar görmüş sivil mimarlık örneği yapılarına ait projelerin elde 

edilmesine yönelik Hatay Antakya ilçesinde 145 yapının projeleri tamamlanmış olup, 22 

yapının proje çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca 2025 yılında Hatay’da 51, 

Kahramanmaraş’ta 33 ve Malatya’da 14 yapının 3 boyutlu belgeleme çalışmaları 

tamamlanmıştır. 

Taşınmaz Kültür Varlıklarına Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik kapsamında 

özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan taşınmaz kültür 

varlıklarının korunması amacıyla verilen nakdi yardımlar, Kültür ve Turizm Bakanlığı Döner 

Sermaye İşletmesi Merkez Müdürlüğü bütçesinden aktarılan kaynaklarla genişletilmiştir. 

Bu çerçevede 1.278 yapıya proje yardımı ve 278 yapıya uygulama yardımı olmak üzere 

yaklaşık 2 milyar TL destek sağlanmıştır.  

  
Hatay Habib-i Neccar Camii 

Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı, bölgede bulunan 153 halk kütüphanesinden 6’sı 

yıkılmış, 10’u ağır hasarlı, 7’si orta hasarlı, 53’ü az hasarlı ve 77’si hasarsız durumdadır. 24 

kütüphanenin restorasyon, yapım ve tefrişat çalışmaları tamamlanmış olup 17 

kütüphanenin proje, ihale ve bina yapım süreçleri devam etmektedir.  
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  Hatay Belediye Binası 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2023-2025 yılları arasında  deprem bölgesine 

toplam 364 milyon TL harcama yapılmıştır. Ayrıca bölgede zarar gören 15 müftülük 

binasının yapım işi Yatırım Programına alınmıştır. 

Deprem bölgesinde az ve orta hasar gören cemevlerinin eksikliğini gidermek 

amacıyla Bakanlık tarafından 111 cemevinin bakım-onarım ve tefrişat alım işi 

gerçekleştirilmiştir. 

Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından deprem bölgesindeki vakıf kültür varlıklarının 

onarımı için 2025 yılı sonu itibarıyla 7,8 milyar TL harcanmıştır. Hasar gören 377 vakıf kültür 

varlığından onarım ve restorasyonu tamamlanan 109 eser hizmete açılmıştır.  

Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü tarafından depremzede vatandaşlar için 20,1 

miyon TL (2026 yılı fiyatlarıyla)  tutarındaki Tutar Mısın Elimi projesi kapsamında 10 ilde 42 

gösteri sahnelenmiş ve 128 bin vatandaşa ulaşılmıştır.  

Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü tarafından 9 ilde Kamyon Tiyatro sahnesinde 

112 gezici temsil gerçekleştirilmiş ve 46.082 seyirciye ulaşılmıştır. Devlet Opera ve Balesi 

Genel Müdürlüğünce gerçekleştirilen turnelerde toplam 56 müzikli çocuk oyunu 

sahnelenerek 20 binin üzerinde depremzede çocuk ve aileye ulaşılmıştır.  

Bölgedeki sit alanlarında kültür ve tabiat varlıklarının sürdürülebilir şekilde 

korunması için koruma amaçlı imar planı hazırlama çalışmalarına devam edilmektedir. Bu 

kapsamda Hatay Antakya tarihi kent merkezi koruma amaçlı imar planı işi tamamlanmış; 

Hatay, Malatya, Mardin illerindeki koruma amaçlı diğer 5 imar planı işinin de 2026 yılında 

tamamlanması ve planlarının yürürlüğe girmesi hedeflenmektedir. 
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3.1.5 Adalet Hizmetleri 

Deprem bölgesinde bulunan Adalet Bakanlığına ait 108 adalet hizmet binasının 15’i 

ağır hasarlı, 49’u ise orta ve az hasarlı olarak belirlenmiştir. Ceza infaz kurumlarının 

59’unun orta ve az hasarlı, 11’inin ağır hasarlı, denetimli serbestlik hizmet binalarının 

17’sinin az hasarlı, 2’sinin ise ağır hasarlı olduğu tespit edilmiştir.  

Afetten etkilenen illerde adalet hizmetlerinin sağlıklı bir şekilde sunulabilmesi için 

ağır ve orta hasarlı binalara ilişkin olarak gerekli tedbirler alınmış ve adalet hizmetlerinin 

yeni yerlerinde geçici olarak yürütülmesi sağlanmıştır. Depremde az ve orta hasar gören 

ceza infaz kurumlarının tümünde meydana gelen hasarlar ivedi şekilde giderilmiş ve 

kurumlar faaliyete geçirilmiştir. Bu kurumlardan kullanılamayacak durumda olanlar 

kapatılmış, bir kısmında tadilat çalışmaları tamamlanmıştır. 

Adana, Adıyaman, Hatay, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa’da deprem nedeniyle 

bazı adalet binalarının ağır hasar alması üzerine yargı faaliyetleri Bakanlığın kullanımına 

tahsis edilen okullarda, diğer kamu kurumlarına ait binalarda ve prefabrik yapılarda 

aksatılmadan yürütülmeye devam edilmiştir.  

Adalet Bakanlığı ve bağlı kuruluşu olan Ceza İnfaz Kurumları ile Tutukevleri 

İşyurtları Kurumu Başkanlığı tarafından depremde hasar gören binaların bakım onarımı ve 

güçlendirilmesi, yeni bina inşaatı ve makine-teçhizat alımı için deprem bölgesinde 2025 

yılı sonu itibarıyla toplam 9,5 milyar TL harcama yapılmıştır. 

Depremin gerçekleştiği 2023 yılından bu yana Yılı Yatırım Programlarında yer alan 

Karataş (Adana), Suruç (Şanlıurfa), Samandağ (Hatay) Adalet Binaları ile Adıyaman Ceza 

İnfaz Kurumu yapım işleri ve Doğanşehir Ceza İnfaz Kurumu İkmal Yapım İşi (Malatya) ile 

Hatay Ceza İnfaz Kurumu Onarımı ve Göksun Adalet Binası Güçlendirme projesi 

tamamlanmıştır. Ayrıca, Adalet Bakanlığının bağlı kuruluşu olan Ceza İnfaz Kurumları ile 

Tutukevleri İşyurtları Kurumu Başkanlığına ait Düziçi (Osmaniye), Erzin (Hatay), Besni 

(Adıyaman) Adalet Binası yapım işleri tamamlanmıştır. 

Deprem yatırımları kapsamında 2026 Yılı Yatırım Programında Adalet Bakanlığına 

ait 3 müstakil adalet binası (Şanlıurfa Ek, Malatya, Birecik-Şanlıurfa) projesi, 3 cezaevi 

(Elazığ Çocuk Kapalı, Gaziantep, Elbistan-Kahramanmaraş Ceza İnfaz Kurumları) projesi, 2 

adli tıp grup başkanlığı hizmet binası (Adana, Malatya) projesi, 1 bölge adliye mahkemesi 

(Malatya) projesine toplam 4,1 milyar TL ödenek tahsisi yapılmıştır. Öte yandan Elazığ-

Sivrice Ceza İnfaz Kurumu Altyapı Onarım ve Güçlendirme İşi devam etmektedir. 

Bakanlığın 2026 Yılı Yatırım Programında yer alan deprem projelerinin toplam maliyeti 16 

milyar 642 milyon TL’dir. 
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Tablo 15: Deprem Yatırımları-Adalet Bakanlığı (2026 yılı fiyatlarıyla) 

Kaynak: Adalet Bakanlığı 

 

İl Varlık/ Yapının Türü 
Birim 

(M2) 

Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana 

2 adalet binası, 1 adli tıp kurumu grup başkanlığı binası 42.395  1.388.789.279  782.592.006 

Makine-teçhizat (bilişim dahil)   1.297.656  1.297.656 

Adalet binası onarımı   2.560.309  2.560.309 

Cezaevi onarımı   4.314.516  4.314.516 

Adıyaman  

1 cezaevi 106.205  1.234.477.872  1.221.760.237 

1 adalet binası 6.246   217.891.005  178.385.724 

Makine-teçhizat (bilişim dahil)   14.562.684  14.562.684 

Adalet binası onarımı   30.773.129  30.773.129 

Diyarbakır 

Makine-teçhizat (bilişim dahil)   2.304.940  2.304.940 

Adalet binası onarımı   2.545.746  2.545.746 

Cezaevi onarımı   486.166  486.166 

Elazığ 

1 cezaevi 30.000  700.000.000  595.689.952 

Cezaevi altyapı onarımı ve güçlendirme  190.000.000 10.342.479 

Adalet binası onarımı   1.539.249  1.539.249 

Makine-teçhizat   83.702  83.702 

Gaziantep 

1 cezaevi 134.260  6.000.000.000 0 

1 adalet binası, 1 adli tıp kurumu grup başkanlığı binası 41.625   1.940.000.000  623.629.187 

Makine-teçhizat   4.749.321  4.749.321 

Cezaevi onarımı   4.352.920  4.352.920 

Adalet binası onarımı   34.277.621  34.277.621 

Makine-teçhizat (bilişim)   1.480.030  1.480.030 

Hatay 

2 adalet binası 11.290   447.754.044  332.268.558 

Cezaevi elektronik güvenlik sistemleri yenilenmesi  202.327.362 188.530.607 

Makine-teçhizat   94.763.815  94.763.815 

Adalet binası onarımı   87.401.071  87.401.071 

Cezaevi onarımı   45.279.291  45.279.291 

Makine-teçhizat (bilişim)   10.321.039  10.321.039 

K.Maraş 

1 cezaevi 75.600   2.150.000.000  8.504.932 

1 adalet binası 62.000   3.100.000.000 0 

Adalet binası güçlendirme işi  35.916.100 31.377.183 

Makine-teçhizat   36.531.817  36.531.817 

Adalet binası onarımı   87.589.549  87.589.549 

Cezaevi onarımı   77.657.306  77.657.306 

Makine-teçhizat (bilişim)   3.334.494  3.334.494 

Malatya 

1 cezaevi 63.202   221.651.887  221.109.225 

2 adalet binası, 1 adli tıp kurumu grup başkanlığı binası 122.450   4.090.000.000  2.582.273.774 

Makine-teçhizat   107.769.604  107.769.604 

Adalet binası onarımı   19.004.028  19.004.028 

Cezaevi onarımı   1.317.597  1.317.597 

Makine-teçhizat (bilişim)   1.838.087  1.838.087 

Adli tıp kurumu bina onarımı    504.183  504.183 

Osmaniye 

1 adalet binası 5.800   275.356.765  142.280.566 

Makine-teçhizat   13.541.161  13.541.161 

Adalet binası onarımı   19.420.606  19.420.606 

Cezaevi onarımı   7.092.860  7.092.860 

Makine–teçhizat (bilişim)   650.758  650.758 

Şanlıurfa 

3 adalet binası 75.486  2.786.863.039  1.901.545.116 

Makine-teçhizat   2.416.317  2.416.317 

Adalet binası onarımı   14.348.914  14.348.914 

Makine-teçhizat (bilişim)   811.802  811.802 

Kilis 
Adalet binası onarımı   7.709.765  7.709.765 

Makine-teçhizat   223.145  223.145 

Toplam    25.725.882.551  9.565.114.744 
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Ceza İnfaz Kurumları ile Tutukevleri İşyurtları Kurumu Başkanlığına ait, 2026 Yılı 

Yatırım Programında 2 adalet binası (Gaziantep-Nizip Ek, Kahramanmaraş Ek Adalet 

Binası) projesi ile 1 adli tıp kurumu grup başkanlığı hizmet binası (Gaziantep) projesi yer 

almaktadır. Başkanlığın 2026 Yılı Yatırım Programında yer alan deprem projelerinin 

maliyeti toplam 5 milyar 40 milyon TL’dir. 

Adalet Bakanlığına 2026 Yılı Yatırım Programında Adalet Hizmetleri sektörü için 4,5 

milyar TL, Ceza İnfaz Kurumu ile Tutukevleri İşyurtları Kurumu Başkanlığına ise 1 milyar TL 

ödenek tahsis edilmiştir.  

Deprem nedeniyle vatandaşların gerek adli gerek idari yargı mahkemelerinde 

açmış oldukları davaların iş yüküne neden olmaması amacıyla 2023 yılında 134, 2024 

yılında 563, 2025 yılında 106 olmak üzere toplam 803 yeni mahkeme kurulmuştur. 

Deprem bölgesinde Cumhuriyet başsavcılıklarında deprem suçları soruşturma 

büroları oluşturulmuş ve Cumhuriyet savcıları bu bürolarda görevlendirilmiştir. 

Depremin ardından bölgede 538 adli tıp uzmanı görevlendirilmiştir. Hatay Adli Tıp 

Şube Müdürlüğü, Grup Başkanlığına dönüştürülerek morg, kimya ve biyoloji ihtisas 

daireleri ile Acil DNA Laboratuvarı kurulmuştur. Diyarbakır’da Biyoloji İhtisas Dairesi 

faaliyete geçmiştir. Hatay-İskenderun Adli Tıp Şube Müdürlüğünde görev yapan hekim 

sayısı artırılmıştır. Gaziantep-İslahiye ve Hatay-Kırıkhan Adli Tıp Şube Müdürlükleri 

kurulmuştur. Hâkimler ve Savcılar Kurulu tarafından yaklaşık 1.000 hâkim ve Cumhuriyet 

savcısı, Adalet Bakanlığı tarafından ise 8.951 personel görevlendirilmiştir. 

Cezaevlerinde asayişin sağlanması gereği ve depremde oluşan hasarlar nedeniyle 

bölgedeki ceza infaz kurumlarında bulunan toplam 10.036 hükümlü ve tutuklu diğer ceza 

infaz kurumlarına nakledilerek bu kurumlar boşaltılmış, bunların bir kısmı kapatılmıştır. 

Depremde hasar gören ve tadilatı tamamlanan Türkoğlu 1 No.lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz 

Kurumuna 2.174, 2 No.lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna ise 2.155 hükümlü ve 

tutuklunun nakli gerçekleştirilmiştir. Hatay T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki bakım 

onarım çalışmaları tamamlanmıştır. Cezaevleri ve adliyelerde hasar gören UYAP altyapısı 

onarılmış ve donanımlar yenilenmiştir. 

3.1.6 Güvenlik Hizmetleri 

İçişleri Bakanlığı  

İçişleri Bakanlığı tarafından deprem bölgesi il merkezlerinde Güvenlik ve Acil 

Durumlar Koordinasyon Merkezi (GAMER) tefrişatı için 2025 yılı sonu itibarıyla toplam 

yaklaşık 26,8 milyon TL ödenek harcanmıştır. Harcamanın ve ihtiyacın illere dağılımı 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.  
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Tablo 16: GAMER İl Merkezlerinin Tefrişatına Yapılan Harcama (2026 yılı fiyatlarıyla)  

İl Toplam Yatırım Tutarı (TL) 
2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana  1.445.189   860.476  

Adıyaman  2.718.410   2.380.269  

Diyarbakır  1.789.620   1.789.620  

Elazığ  1.377.117   221.136  

Gaziantep  3.951.086   3.951.086  

Hatay  2.286.117   1.747.376  

Kahramanmaraş  4.124.845   4.124.845  

Kilis  2.559.002   2.559.002  

Malatya  2.573.422   2.573.422  

Osmaniye  2.705.555   2.705.555  

Şanlıurfa  3.848.486   3.848.486  

Toplam  29.378.849   26.761.273  

Kaynak: İçişleri Bakanlığı 

AFAD sorumluluğundaki Kilis, Hatay ve Kahramanmaraş illerinde bulunan 47 ikaz 

ve alarm sistemindeki sirenlerde ve Hatay Siren Komuta Merkezinde hasar meydana 

gelmiştir. Siren birimlerinin 7 tanesi ve Hatay Siren Komuta Merkezi kullanılamaz hale 

gelmiş, ağır hasarlı cihazların envanterden düşümü yapılmıştır.  Hasarlı siren birimlerinde 

yapılan bakım onarım çalışmaları neticesinde toplam 40 noktadaki siren biriminin 31 tanesi 

yeniden devreye alınmıştır. Kalan noktalardan 2 tanesinde binalardaki inşaatın 

tamamlanması, 7 tanesinde ise siren donanımına ait eksik parçaların tedarik edilmesi 

beklenmektedir. 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

Depremden etkilenen illerde Genel Müdürlüğe ait 289 hizmet binasından (konut 

vb. binalar hariç) 47’si yeniden yapımı gerektirecek şekilde hasar görmüştür. Bölgede 

depremden önceki son üç yıl içinde yapılan 22 yeni bina ile güçlendirilen binaların hiçbirisi 

depremde hasar görmemiş ve tamamı kesintisiz kullanım koşullarını sağlamıştır.  

Tablo 17: Hasar Tespit Durumu-Emniyet Genel Müdürlüğü Hizmet Binaları 

İl 
Ağır Hasarlı 

Bina Sayısı 

Orta Hasarlı 

Bina Sayısı 

Az Hasarlı 

Bina Sayısı 

Hasarsız Bina 

Sayısı 
Toplam 

Adıyaman 2 2 1 9 14 

Hatay 12 - 3 17 32 

Kahramanmaraş 6 1 8 8 23 

Kilis - - 2 7 9 

Gaziantep 1 3 15 18 37 

Adana - 4 4 5 13 

Malatya 6 - 2 24 32 

Şanlıurfa - 2 6 31 39 

Diyarbakır - 4 8 54 66 

Osmaniye 2 1 7 13 23 

Niğde - - - - - 

Bingöl - 1 - - 1 

Toplam 29 18 56 186 289 

Kaynak: Emniyet Genel Müdürlüğü  
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2026 yılında Genel Müdürlüğe 5,4 milyar TL deprem ödeneği tahsis edilmiş olup 

Yatırım Programında deprem bölgesindeki 9 ilde 20 hizmet binası yapım işi yer almaktadır.  

Tablo 18: Deprem Yatırımları-Emniyet Genel Müdürlüğü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl 
Varlık/Yapının 

Türü 
Birim (M2)  Toplam Yatırım Tutarı (TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana 

7 hizmet binası 12.712 587.431.522 453.658.471 

Makine teçhizat  66.903.021 66.903.021 

Bakım onarım  50.786.951 65.816.747 

Adıyaman 

1 hizmet binası 684 40.944.354 25.683.791 

Makine teçhizat  17.251.242 17.251.242 

Bakım onarım  106.370.203 108.295.595 

Diyarbakır 

5 hizmet binası 11.959 663.393.644 274.930.958 

Makine teçhizat  46.775.860 46.775.860 

Bakım onarım  86.028.710 200.005.860 

Elazığ 

5 hizmet binası 11.334 630.510.102 179.169.466 

Makine teçhizat  24.025.917 24.075.917 

Bakım onarım  7.129.127 11.077.749 

Gaziantep 

5 hizmet binası 29.707 1.779.403.304 117.376.676 

Makine teçhizat  48.819.040 48.819.040 

Bakım onarım  58.448.175 74.447.243 

Hatay 

12 hizmet binası 53.515 2.535.228.257 1.571.895.276 

Makine teçhizat  76.258.727 76.258.727 

Bakım onarım  227.863.448 249.306.631 

Kahramanmaraş 

8 hizmet binası 17.243 1.334.695.330 711.189.289 

Makine teçhizat  36.229.293 36.229.293 

Bakım onarım  145.919.277 148.463.846 

Kilis  

1 hizmet binası 4.866 37.095.906 113.710.393 

Makine teçhizat  12.454.977 12.454.977 

Bakım onarım  18.249.841 69.139.002 

Malatya 

7 hizmet binası 17.119 749.122.268 455.301.797 

Makine teçhizat  45.438.360 45.438.360 

Bakım onarım  55.558.232 64.062.800 

Osmaniye 

5 hizmet binası 15.912 952.494.258 228.550.452 

Makine teçhizat  19.015.045 19.015.045 

Bakım onarım  40.517.130 43.123.595 

Şanlıurfa 

4 hizmet binası 6.304 370.654.150 78.718.710 

Makine teçhizat  64.023.705 64.023.705 

Bakım onarım  62.912.807 125.344.287 

Toplam  181.355 m2 10.997.952.183 5.826.513.821 

Kaynak: Emniyet Genel Müdürlüğü 

Sahil Güvenlik Komutanlığı 

Sahil Güvenlik Komutanlığının Hatay’ın İskenderun ilçesinde bulunan Sahil 

Güvenlik Doğu Akdeniz Grup Komutanlığı binasının ağır hasar görmesi üzerine, binanın 

yeniden yapılmasına ilişkin proje 2024 yılında Yatırım Programına alınmıştır. İnşaat 

çalışmaları devam etmekte olup 2026 yılında projenin tamamlanması hedeflenmektedir. 

Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında yapılan 

harcamalar aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.  
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Tablo 19: Deprem Yatırımları-Sahil Güvenlik Komutanlığı (2026 yılı fiyatlarıyla)  

Kaynak: Sahil Güvenlik Komutanlığı 

Jandarma Genel Komutanlığı 

Jandarma Genel Komutanlığınca tüm inşaat planlamaları yürürlükteki mevzuat 

hükümleri ve deprem yönetmeliklerine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. İhtiyaç halinde 

kapsamlı deprem analizi ve güçlendirme projeleri yoluyla binalar güçlendirilmektedir. 

Deprem sonrasında Komutanlığa ait 214 hizmet binasının hasar aldığı belirlenmiştir. Bu 

binalara ilişkin hasar durumu ve sayısı aşağıdaki tabloda yer almaktadır.  

Tablo 20: Hasar Tespit Durumu-Jandarma Genel Komutanlığı  

İl 
Ağır Hasarlı Bina 

Sayısı 

Orta Hasarlı Bina 

Sayısı 

Az Hasarlı Bina 

Sayısı 

Toplam Bina 

Sayısı 

Adana - 2 2 4 

Adıyaman 5 4 4 13 

Kahramanmaraş 4 3 7 14 

Hatay 20 1 6 27 

Osmaniye 3 - 3 6 

Şanlıurfa - - 10 10 

Gaziantep 10 - 22 32 

Diyarbakır 2 5 47 54 

Malatya 4 - 25 29 

Elazığ 6 2 17 25 

Toplam 54 17 143 214 

Kaynak: Jandarma Genel Komutanlığı 

 

Hasarlı binaların 62'sinin yıkımı gerçekleştirilmiş ve bu binaların 29’u yeniden 

yapılmıştır. Hasar derecesine göre toplam 143 binanın güçlendirme, bakım ve onarım 

işlemleri gerçekleştirilmiştir. Hasar gören diğer binaların inşaat ve etüt proje faaliyetleri 

devam etmektedir.  

2026 Yılı Yatırım Programında Jandarma Genel Komutanlığına Güvenlik Hizmetleri 

sektöründe yaklaşık 5,9 milyar TL deprem ödeneği tahsis edilmiştir. Ayrıca, Komutanlık 

tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında 2026 yılına kadar yapılan harcamalar 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

 

İl 
Varlık/ 

Yapının Türü 
Birim (M2) 

Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Hatay 

1 adet Hizmet Binası 4.300 350.000.000 215.000.000 

Hizmet Binası (Etüt Proje Gideri) 4.300 6.960.000 6.960.000 

Bakım Onarım - 24.940.000 24.940.000 

Adana Bakım Onarım - 5.634.761 5.634.761 

Toplam   387.534.761 252.534.761 
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Tablo 21: Deprem Yatırımları-Jandarma Genel Komutanlığı (2026 yılı fiyatlarıyla) 

Kaynak: Jandarma Genel Komutanlığı 

3.1.7 İstihdam 

Deprem bölgesindeki 11 ilin işgücü piyasasında deprem sonrası önemli değişimler 

yaşanmıştır. Bölgede işgücü açığı ortaya çıkmış olup sanayide çalışan işgücünün inşaata 

yönelmesi, bu duruma yol açan temel sebeplerden biridir. Diğer taraftan, işyerlerinin hasar 

alması, makine ve demirbaşların bu hasardan etkilenmesi ve depremin etkisiyle siparişlerin 

iptal edilmesi özellikle imalat sektörünü olumsuz etkilemiştir. Ayrıca azalan üretim 

İl Varlık/Yapının Türü 
Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana 

1 ilçe jandarma komutanlığı binası 80.000.000 74.214.000 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı     30.570.811  30.570.811 

Etüt proje 7.166.517 7.166.517 

Adıyaman 

1 il jandarma komutanlığı binası, 3 ilçe 

jandarma komutanlığı binası 524.038.434  392.734.919 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı 118.126.428 118.126.428 

Etüt proje  1.539.670  1.539.670 

Diyarbakır 

1 il jandarma komutanlığı binası, 3 ilçe 

jandarma komutanlığı binası 2.157.618.640 2.157.616.640 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı 129.557.940 129.557.940 

Etüt proje 92.791.170 92.791.170 

Elazığ 

1 il jandarma komutanlığı binası, 1 

havacılık üssü hizmet binası, 2 ilçe 

jandarma komutanlığı binası 4.129.855.355 1.656.985.756 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı 157.873.807 157.873.807 

Etüt proje 50.422.497 50.422.497 

Gaziantep 

5 ilçe jandarma komutanlığı binası     210.239.732  127.117.196 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı 77.560.350 77.560.350 

Etüt proje 2.593.032 2.593.032 

Hatay 

1 il jandarma komutanlığı binası, 9 ilçe 

jandarma komutanlığı binası 2.117.075.945 680.368.989 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı      82.404.786 82.404.786 

Etüt proje 29.167.042 29.167.042 

Kahramanmaraş 

6 ilçe jandarma komutanlığı binası 361.651.238 306.321.238 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı      38.643.575 38.643.575 

Etüt proje 3.298.958 3.298.958 

Kilis 
1 il jandarma komutanlığı binası 181.012.354    181.012.354 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı      152.808.023     152.808.023 

Malatya 
4 ilçe jandarma komutanlığı binası 302.502.678         -  

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı      54.727.908 54.727.908 

Osmaniye 

2 ilçe jandarma komutanlığı binası 191.478.945 191.478.945 

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı 106.336.950 106.336.950 

Etüt proje 742.369 742.369 

Şanlıurfa 

1 il jandarma komutanlığı binası, 1 ilçe 

jandarma komutanlığı binası 448.841.318  448.841.318  

Hizmet binası ve lojman bakım onarımı 37.375.524 37.375.524 

Toplam  11.878.021.996 7.390.398.712 
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sonucunda finansman sorunları ortaya çıkmıştır. Nitelikli işgücünün başka şehirlerde iş 

bulma potansiyelinin yüksek olması, deprem bölgesinden göçü artırarak bölgede nitelikli 

işgücü ihtiyacını ortaya çıkarmıştır.  

2024 yılında yapılan düzenlemelerle Aktif İşgücü Hizmetlerinin Yürütülmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik kapsamında deprem illerinde düzenlenen 

mesleki eğitim kursları ve işbaşı eğitim programlarının uygulanmasına yönelik 

özelleştirilmiş politikalar hayata geçirilmiştir. Bu kapsamda;  

• Depremin meydana geldiği 6 Şubat 2023 tarihini kapsayacak şekilde yasaklılık 

durumu oluşan mesleki eğitim kursları ve işbaşı eğitim programları için yasaklılık 

hükümleri 2024 ve 2025 yıllarında uygulanmamıştır. 

• Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve Gaziantep (İslahiye ve Nurdağı 

ilçelerinde) illerinde 2025 yılı sonuna kadar uygulanan mesleki eğitim kursları ve 

işbaşı eğitim programlarında istihdam yükümlülük süresi üç kat yerine bir kat 

olarak uygulanmıştır. Ayrıca, istihdam taahhüt oranı yüzde 70’ten yüzde 30’a 

düşürülmüştür. 

• Adana, Diyarbakır, Gaziantep (İslahiye ve Nurdağı ilçeleri hariç), Kilis, Osmaniye ve 

Şanlıurfa illeri için istihdam yükümlülük süresi üç kat yerine bir buçuk kat olarak 

uygulanmıştır. İstihdam taahhüt oranı ise yüzde 70’ten yüzde 40’a düşürülmüştür. 

Bu adımlar ile depremden etkilenen bölgenin ekonomik ve sosyal olarak daha hızlı 

bir şekilde toparlanması hedeflenmiştir. 6 Şubat 2023 tarihinden 2025 yılı sonuna kadar 

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından 11 ilde düzenlenen işbaşı eğitim programları ve 

mesleki eğitim kurslarından 60 bin 582 kişi faydalanmıştır. Kurs ve programlar kapsamında 

yapılan harcama tutarı 2025 yılı sonu itibarıyla 2,9 milyar TL’dir.  

Kısa çalışma ödeneği kapsamında depremlerden etkilenen yaklaşık 111 bin kişi için 

uzatma ödemeleri dâhil 2025 yılı sonu itibarıyla 1 milyar TL ödeme gerçekleştirilmiştir. 

Nakdi ücret desteği kapsamında hak sahiplerine günlük 133,4 TL olmak üzere aylık 

3.973 TL ödeme yapılmıştır. Bu kapsamda yaklaşık 82 bin kişiye cari fiyatlarla 700 milyon 

TL nakdi ücret desteği ödenmiştir. 

Afetin yaşandığı ilk andan itibaren afetin etkilerini azaltma, kamusal altyapı 

hizmetlerinin idamesini sağlama ve bölge halkı ve ekonomisine geçici gelir desteği 

sağlayan Toplum Yararına Programlarda (TYP) adres kayıt sistemine göre aynı adreste 

ikamet eden kişilerden yalnızca birisinin katılabilmesi ve TYP’den en fazla dokuz ay 

yararlanılabilmesi hükümlerinin uygulanmayabileceği düzenlenmiştir. Halihazırda düşük 

ölçekte de olsa uygulanmaya devam edilen TYP’ler kapsamında 92.237 kontenjanlı 

programlar için 20 milyar TL’nin üzerinde ödenek ayrılmış olup yararlanıcılara yaklaşık 18 

milyar TL ödeme yapılmıştır.  
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Kısa Vadeli Sigorta İşlemleri  

İş kazası ve meslek hastalığı olaylarını bildirmekle yükümlü olanların SGK’ya 

yapması gereken bildirimler 15 Aralık 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. İşverenler tarafından 

istirahat raporları kapsamında çalışılmadığına dair bildirimlerin ise 2 Şubat 2026  tarihine 

kadar yapılması düzenlenmiş olup işverenlere bu kapsamda idari para cezası 

uygulanmaması sağlanmıştır. 

Primlerini kendisi ödemekle yükümlü olan sigortalıların 31 Temmuz 2026 tarihine 

kadar prim borcuna bakılmaksızın sağlık hizmetlerinden kesintisiz olarak 

yararlandırılmasına devam edilecektir. 

Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep ilinin Nurdağı ve 

İslahiye ilçeleri dâhil olmak üzere bu illerde ikamet eden 5510 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigortalılar ile diğer sigortalılar ve 

genel sağlık sigortalıları 31 Temmuz 2026 tarihine kadar SGK sağlık hizmetlerinden 

faydalandırılmaya devam edilecektir. 

Emeklilik Hizmetleri  

Mücbir sebep hali devam eden Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri 

ile Gaziantep ili İslahiye ve Nurdağı ilçelerinde, fazla veya yersiz ödemeler ve kamu 

zararlarından kaynaklanan kurum alacaklarından 6 Şubat 2023 tarihi itibarıyla 

yapılandırma/taksitlendirme işlemleri bozma koşuluna girmemiş ve ödeme süresi dolmuş 

mevcut alacaklar ile 30 Kasım 2025 tarihine kadar tahakkuk edecek olan alacakların son 

ödeme tarihi ilgili mevzuat gereği gecikme zammı uygulanmaksızın 31 Aralık 2025 tarihine 

ertelenmiştir. 

Sigortalı Çalıştıran İşyerleri ve Primini Kendi Ödeyen Sigortalılar  

Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve Gaziantep’in İslahiye ile Nurdağı 

ilçelerinde Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenen kriterlere (2022 takvim yılına ilişkin 

verilmesi gereken son dönem katma değer vergisi beyannamesinde yer alan teslim ve 

hizmetlerin karşılığını teşkil eden kümülatif bedelin tutarı 2,5 milyon TL’nin altında olan 

mükellefler) sahip işverenler (4/a ve 4/c kapsamında sigortalı çalıştıran) ile bahsi geçen 

yerlerdeki tüm 4/b sigortalıları ile diğer sigortalılar ve genel sağlık sigortalıları için çeşitli 

kolaylıklar sağlanmıştır. 

• Mücbir sebep hali 30 Kasım 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

• Bilgi, belge ve beyannameler ile işyeri kayıt ve belgelerin verilme süresi 15 Aralık 

2025 tarihine, aylık prim ve hizmet belgelerinin/muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerinin verilme süresi ise 2 Şubat 2026 tarihine kadar uzatılmıştır. 
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• Deprem öncesi borçların son ödeme tarihi 31 Aralık 2025 tarihine, depremden 

sonra oluşan borçların son ödeme tarihi ise 31 Temmuz 2026 tarihine kadar 

uzatılmıştır. 

• Genel sağlık sigortalılarının deprem öncesi borçlarının son ödeme vadesi  31 Aralık 

2025 tarihine kadar, deprem sonrası (2023 Ocak - 2025 Ekim dahil) oluşan prim 

borçları için son ödeme vadesi 31 Temmuz 2026 tarihine kadar uzatılmıştır. 

• SGK’ya kendi adına prim ödeyen sigortalıların, 6 Şubat 2023 tarihinden önce 

ödeme süresi dolmuş borçları ile 6 Şubat 2023 tarihi sonrası erteleme kapsamına 

alınan borçlarının son ödeme tarihi 31 Temmuz 2026 tarihine kadar uzatılmıştır.  

• 6 Şubat 2023 tarihinden önce ödeme süresi dolmuş işveren borçları için 31 Aralık 

2025, 6 Şubat 2023 ve sonrası erteleme kapsamına alınan borçlar ile primini kendi 

ödeyen sigortalılıktan kaynaklanan borçlar için ise 31 Temmuz 2026 tarihine kadar 

başvuru yapılması ve ilgili mevzuat kapsamında belirtilen diğer şartların sağlanması 

kaydıyla azami 24 ay süre ile faiz alınmaksızın tecil edilebilmesi sağlanmıştır.  

• Erteleme kapsamındaki borçlar nedeniyle 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre afet 

öncesinde başlatılmış olan takip işlemlerine erteleme süresince devam edilmemesi, 

bu süre boyunca yeni icra takip dosyalarının açılmaması ve erteleme kapsamındaki 

borçlar için daha önce haczedilmiş bulunan menkul veya gayrimenkul mallar 

üzerindeki hacizlerin baki kalması kaydıyla hacizli malların satış işlemlerinin 

erteleme süresince yapılmaması sağlanmıştır. 

• 7440 sayılı Kanuna göre gerçekleştirilen yapılandırma başvuruları 2 Mart 2026 

tarihine, ilk taksit ödemesi ise 31 Mart 2026 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Yabancı İşgücü 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından deprem bölgesinde yer alan illerde 

6 Şubat 2023-31 Aralık 2025 döneminde verilen çalışma izni sayısı 88.229, çalışma izni 

muafiyeti sayısı 1.828, mevsimlik tarım ve hayvancılık işlerinde çalışacak yabancılara verilen 

çalışma izni muafiyeti sayısı 67.101 ve çalışma izni muafiyet bilgi formu (Uluslararası İşgücü 

Kanunu Uygulama Yönetmeliği'nin 48/1-ş bendi kapsamında) 21.044 olarak tespit 

edilmiştir. 

İŞKUR ve UNHCR işbirliğinde Sosyal Dayanıklılık Programı kapsamında deprem 

illerinde düzenlenen uygulamalı eğitim programlarından 767 kişi faydalanmıştır. Bu 

programla geçici koruma sağlanan Suriyeliler, uluslararası koruma statüsüne sahip 

yabancılar ve Türk vatandaşlarının işgücü piyasasına erişiminin desteklenmesi 

amaçlanmıştır. 

3.1.8 Sosyal Koruma 

11 ilimizde yaşanan ve toplumun tüm kesimleri üzerinde olumsuz etkiler ortaya 

çıkaran iki büyük depremin üçüncü yılında da birincil sorumlu kurum olarak Aile ve Sosyal 



   Sayfa | 46 

Hizmetler Bakanlığı tarafından birçok çalışma yürütülmüştür. Bu çalışmalar; psikososyal 

destek hizmetleri, ayni yardımların yönetilmesi, engelliler, yaşlılar, kadınlar, çocuklar, 

gençler ve ekonomik olarak desteklenmesi gereken gruplar başta olmak üzere 

depremden olumsuz etkilenen vatandaşlara yönelik projeler ve çalışmalar ile bölgede 

hizmet sunan kuruluşların güçlendirilmesi şeklindedir. 

Psikososyal destek hizmetleri kapsamında bölgede depremden olumsuz etkilenen 

vatandaşların  iyi olma hallerinin sağlanmasına yönelik özelleştirilmiş hizmetler 

sunulmuştur.  Bu kapsamda, yetişkinlere yönelik merkezlerin yanı sıra çocuklar için çocuk 

dostu alanlar kurulmuştur. Depremin ilk anından itibaren bölgede aktif olarak görev yapan 

psikososyal destek ekipleri; çadır kentler, geçici barınma merkezleri, konteyner kentler ve 

hastanelerde psikolojik ilk yardım, ihtiyaç ve kaynak tespiti, psikoeğitim, toplum katılımı, 

çalışana destek, bireysel ve grup görüşmeleri ile sosyal iyileştirme etkinlikleri gibi mesleki 

müdahaleler yürütmüştür. Afet nedeniyle hizmete erişimin güç olduğu bölgelere ise mobil 

ekipler görevlendirilmiştir. Bununla birlikte, hizmetin etkinliğinin sağlanması amacıyla ülke 

genelinde psikososyal destek hizmeti sunan tüm kamu kurumları, kuruluşlar ve sivil 

toplum örgütleri iş birliği ve koordinasyon içinde çalışmıştır. Bu kapsamda, psikososyal 

destek ekipleri tarafından afetten etkilenenlere yönelik toplam 5,1 milyon psikososyal 

destek hizmeti sunulmuştur. 

Bununla birlikte, psikososyal destek hizmetleri kapsamında çocuklara sunulan 

hizmetlerin etkinliğini artırmak amacıyla 6 Mayıs 2023 tarihinde Deprem Sonrası 

Psikososyal Destek Eylem Planı çerçevesinde depremden etkilenen çocukların risk ve 

ihtiyaçlarının belirlenmesi ile Çocuklar Güvende Ekipleri aracılığıyla izleme ve takiplerinin 

yapılmasına ilişkin çalışmalar yürütülmüştür. Bu kapsamda, Çocuklar Güvende Ekipleri 

tarafından depremden etkilenen çocuklar ve ailelerine yönelik hane ziyaretleri 

gerçekleştirilmiş, tespit edilen ihtiyaçlar doğrultusunda gerekli sosyal hizmet müdahaleleri 

uygulanmıştır. 

Afetten etkilenen çocuklara yönelik sunulan hizmetler yanında afetlerin çocuklar 

üzerinde bıraktığı psikososyal etkinin önemi dikkate alınarak bir girişim başlatılmıştır. Bu 

doğrultuda 26-28 Nisan 2023 tarihleri arasında ülkemizde ilk kez 1. Çocuk Şûrası 

düzenlenmiş ve Afet, Kriz ve Acil Durumlarda Çocuk Komisyonu oluşturulmuştur. Bu 

öncelik alanı kapsamında, afet, kriz ve acil durumlarda çocuklara yönelik alınacak tedbirler 

ve yürütülecek faaliyetlere ilişkin olarak akademisyenler, sivil toplum kuruluşları, kamu 

kurum ve kuruluş temsilcileri ile alan uzmanlarının katılımıyla istişareler yapılmıştır.  

Bakanlık tarafından yürütülen çalışmalardan bir diğeri ayni yardımların 

yönetilmesidir. Bu kapsamda; 
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• Afetin etkilerinin yoğun olarak yaşandığı dönemde, acil ihtiyaçların ivedilikle 

karşılanabilmesi amacıyla sahada kurumsal ve bireysel bağışların kabul edildiği ve 

dağıtımların koordine edildiği 72 ayni bağış deposu kurulmuştur. 

• Ayrıca, kurulan 16 depo ile yurt dışından ülkemize yapılan ayni bağışların 

yönlendirilmesi sağlanmıştır.  

• Hâlihazırda ihtiyaçların karşılanması amacıyla dört depoda (Hatay’da üç ve 

Malatya’da bir adet) ayni bağışlar kabul edilmekte ve afet bölgelerine sevkiyat ve 

dağıtım devam etmektedir.  

• Kahramanmaraş, Hatay, Malatya, Adıyaman, Osmaniye ve Gaziantep illerinde 

kurulan toplam 27 kadın giyim ve bebek bakım çadırı aracılığıyla depremzede 

vatandaşların ihtiyaçları karşılanmıştır. 

• Depremlerden olumsuz etkilenen vatandaşların sosyal yardımlaşma ve dayanışma 

vakıfları aracılığıyla çeşitli ihtiyaçları karşılanmaya devam etmekte ve ev eşyası 

yardımı yapılmaktadır. 

• Deprem bölgesinde sosyal yardım yararlanıcısı olan vatandaşların yardımlarının 

aksamaması ve ihtiyaçlarının giderilmesine yönelik esnek uygulamalar getirilmiştir. 

Bu kapsamda; deprem bölgesindeki illerde ikamet eden vatandaşlar adres 

kontrolünden muaf tutulmuş, BAĞ-KUR borcu bulunan kişilerin müstehaklık bilgisi 

dikkate alınmamış ve afetzedelerin Aile Destek Programı kapsamındaki mevcut hak 

sahiplikleri durdurulmamıştır. 

Psikososyal destek hizmetleri ve ayni yardımların yanı sıra, engelli ve yaşlı 

vatandaşlar başta olmak üzere depremden olumsuz etkilenen kesimlere yönelik sunulan 

hizmetlerin aksamadan ve etkin şekilde yürütülmesi ile koruyucu ve güçlendirici bir 

perspektifle bu kesimlerin iyi olma hâllerine katkı sağlanması amacıyla birçok çalışma ve 

proje yürütülmüştür. 

• Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı bünyesinde, depremden toplumun diğer 

kesimlerine kıyasla daha fazla etkilenen engelli ve yaşlı vatandaşların ihtiyaç ve 

sorunlarının çözümüne yönelik bir kriz masası oluşturulmuştur. Ayrıca devreye 

alınan Engelli ve Yaşlı Vatandaşlar için Deprem Destek Hattı ile iletilen 4.576 talep 

hızlı bir şekilde çözüme kavuşturulmuştur. 

• Deprem bölgesindeki Bakanlığa bağlı 66 yatılı bakım kuruluşundan 5.252 engelli 

ve yaşlı vatandaş hizmet almaktadır. Bu kişilerden, Adıyaman, Hatay, 

Kahramanmaraş, Malatya ve Gaziantep’teki kuruluşlarda bulunan 1.133 engelli ve 

533 yaşlı olmak üzere toplam 1.666 kişi, tedbiren farklı illerdeki bakım kuruluşlarına 

ivedilikle yerleştirilmiştir. 

• Evde bakım yardımından faydalanan, bakım veren aile üyesi ya da yakınını 

kaybeden 193 ağır engelli birey için sosyal inceleme yapılmış olup; 14 engelli 

vatandaşımız yatılı kuruluşlarda korunma ve bakım altına alınmıştır. 179 engelli 
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vatandaşımız ise vefat eden yakını dışında farklı bir yakını bakım vermek 

istediğinden dolayı evde bakım yardımı ile desteklenmeye devam edilmiştir. 

• Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığında görevli Türk işaret dili tercümanlarıyla farklı 

STK üyeleri ve gönüllülerin desteğiyle 120 kişilik işaret dili tercümanı ekibi 

oluşturularak işitme kayıplı depremzedelere uzaktan görüntülü veya deprem 

alanında birebir çeviri desteği sağlanmıştır. İhtiyaçlarının karşılanması için 2.100’den 

fazla işitme engelli vatandaşa ilgili kurum ve kuruluşlarla iletişimlerini sağlamak 

üzere tercümanlık hizmeti verilmiştir. 

• Deprem bölgesinden uzaklaşmak isteyen 330 işitme engelli vatandaş tahliye 

edilerek farklı şehirlerdeki otel ve KYK’ya bağlı yurtlara yerleştirilmiştir. Ayrıca 

bulundukları illerden ayrılmak istemeyen işitme engelli vatandaşlara 140 çadır 

desteği sağlanmıştır. 500’den fazla işitme engelli vatandaşa yaklaşık 2.403 kutu 

(14.418 adet) pil, 216 işitme cihazı ve 15 koklear implant kablosu desteği 

sağlanmıştır. 

• Konteyner kentlerde yaşamını sürdüren ve Bakanlığın evde bakım yardımından 

faydalanan engelli ve yaşlı vatandaşlarımızın yaşam standartlarını yükseltmek 

amacıyla Adıyaman iline 150 adet, Hatay iline 300 adet ve Kahramanmaraş iline 150 

adet olmak üzere toplam 600 adet klozete uyumlu engelli banyo/tuvalet 

sandalyesi tedarik edilmiştir. Çeşitli konteyner üreticisi firmaların imalatlarının 

erişilebilirlik standartlarına uygunlukları teknik personellerce üretim tesislerinde 

yerinde kontrol edilerek teknik raporlar hazırlanmış ve firmalara teknik destek 

sağlanmıştır. 

• Bakanlık ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) iş birliğinde Depremden 

Etkilenen Engelli ve Yaşlı Bireylere Yönelik Bakım ve Rehabilitasyon Destek projesi 

yürütülmüştür. Mayıs 2023-Haziran 2025 arasında yürütülen proje ile deprem 

bölgesinde konteyner kentlerde ailesiyle birlikte yaşamını sürdüren, bakım ihtiyacı 

olan engelli ve yaşlı vatandaşlarımızın bakım ve rehabilitasyonları sağlanmış, 

kendilerine ve ailelerine psikososyal destek verilmiştir.  

• Depremin ilk yıllarında Bakanlık ve Down Sendromu Federasyonu iş birliğinde özel 

gereksinimi (down sendromu, otizm spektrum bozukluğu, serebral palsi, zihinsel 

engelli vb.) olan çocuk ve gençlerin ailelerinin rahatlatılması, bu bireylere gün 

içerisinde yaşamlarını sürdürdükleri konteyner kentlerde nitelikli eğitim ve 

becerilerine uygun çeşitlendirilmiş olanaklar sunulması, bu sayede depremden 

etkilenen ailelerin desteklenmesini amaçlayan “Melek Yüzler Mola Evleri” projesi 

kapsamında deprem bölgesinde 6 Mola Evi açılmıştır. Bu merkezler aracılığıyla 

deprem bölgesinde bulunan down sendromlu bireyler başta olmak üzere benzer 

zihinsel engel türlerine sahip çocuk ve gençler ile ailelerin sosyal hizmet ve sosyal 

destek ihtiyacı karşılanmış, sosyal hayata katılımları artırılmıştır. 
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• Kadın konukevlerinde şiddetten korunma ve barınma amacıyla 6 Şubat 2023-31 

Aralık 2023 tarihleri arasında 4.888, 1 Ocak 2024-31 Aralık 2024 tarihleri arasında 

5.944, 1 Ocak 2025-31 Aralık 2025 tarihleri arasında 5.327 olmak üzere toplam 

16.069 kadına hizmet verilmiştir. Hatay ve Adıyaman’da kadın konukevi inşaatı 

projeleri 2026 Yılı Yatırım Programına alınmıştır. Şiddet Önleme ve İzleme 

Merkezlerinden hizmet alan kişi sayıları ise şu şekildedir: 6 Şubat 2023–31 Aralık 

2023 tarihleri arasında 39.625 kadın, 4.859 erkek ve 2.209 çocuk olmak üzere 

toplam 46.693 kişi; 1 Ocak 2024–31 Aralık 2024 tarihleri arasında 42.923 kadın, 

4.995 erkek ve 2.361 çocuk olmak üzere toplam 50.279 kişi; 1 Ocak 2025–31 Aralık 

2025 tarihleri arasında ise 38.089 kadın, 5.033 erkek ve 1.845 çocuk olmak üzere 

toplam 44.967 kişi hizmet almıştır. 

• Deprem bölgesindeki kadınların refahlarının artırılması amacıyla Adıyaman, 

Gaziantep, Kahramanmaraş ve Malatya illerinde kadın kooperatifleri bünyesinde iş 

atölyeleri kurulmuştur. Söz konusu iş atölyelerinde yürütülen faaliyetler 

kapsamında bugüne kadar yaklaşık 1.000 depremzede kadına ulaşılmıştır. Ek 

olarak, kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi, sürdürülebilirliklerinin sağlanması, 

kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi, görünürlüklerinin artırılması ve 

yaygınlaştırılmaları amacıyla 2021-2024 yılları arasında Kadınların Kooperatifler 

Yoluyla Güçlendirilmesi projesi yürütülmüştür. Bu kapsamda, Gaziantep ve 

Hatay’da faaliyet gösteren kadın kooperatiflerine danışmanlık ve eğitim hizmetleri 

sunulmuştur.  

• Korunma ve bakım altındaki çocuklar için tahliye planı hazırlanmış ve bölgedeki 

çocuk bakım kuruluşlarında koruma altında bulunan çocuklar, güvenli illerdeki 

kuruluşlara nakledilmiştir. İlk 48 saat içinde 10 ilden 877 çocuk olmak üzere toplam 

966 çocuk güvenli illerdeki kuruluşlara sevk edilmiştir. Çocuk bakım kuruluşlarıyla 

ilgili durum değerlendirmesi yapıldıktan sonra bölge dışına nakledilen çocukların 

deprem bölgesine güvenli geri dönüşleri sağlanmıştır. 

• Acil Durumlara Duyarlı Çocuk Koruma Hizmetlerinin ve Desteklerinin Geliştirilmesi 

Yoluyla Çocukların Yaşamlarının İyileştirilmesi projesi kapsamında, UNICEF iş birliği 

ile Malatya, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Hatay illerinde çocuk yaşam 

merkezlerinin kurulmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir. 

Depremler sonrası bölgedeki Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı 89 kurum 

ve kuruluşun (huzurevleri, çocuk evleri, sosyal hizmet merkezleri gibi) 21’i ağır hasarlı, 15’i 

orta hasarlı, 53’ünün ise az hasarlı olduğu tespit edilmiştir. Bu bağlamda Aile ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığının 11 ilde hasar gören hizmet binalarının onarımı, yeni binaların inşası 

ve tefrişatı için 2025 yılında 1,64 milyar TL harcama yapılmıştır. 2026 yılında ise deprem 

kapsamındaki projelere ayrılan 1,7 milyar TL ödeneğin 892 milyonu 11 ilde inşa edilmesi 

öngörülen kuruluşlara tahsis edilmiştir.  



   Sayfa | 50 

• Hatay’da Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü binası deprem nedeniyle yıkılmıştır. 

Toplam tutarı 202,5 milyon TL olan Hatay Sosyal Hizmet Merkezi (SHM) ve İl 

Müdürlüğü Hizmet Binası projesi 2026 Yılı Yatırım Programında yürütülmektedir. 

Hatay’da Kırıkhan, Hassa, Arsuz, Samandağ ve Dörtyol ilçelerinde SHM inşaat 

projeleri, Defne ve Reyhanlı ilçelerinde ise SHM etüt projeleri 2026 Yılı Yatırım 

Programına alınmıştır. Kahramanmaraş’ta Elbistan, Afşin, Göksun ve Pazarcık 

ilçelerinde SHM etüt projeleri yürütülmektedir. Elazığ’da 180 milyon TL proje tutarlı 

Elazığ Hazarbaba Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi, Şanlıurfa’da 

270 milyon TL proje tutarlı Şanlıurfa SHM ve İl Müdürlüğü Hizmet Binası, 

Osmaniye’de 144 milyon TL proje tutarlı Osmaniye Düziçi SHM ile Bahçe ve Kadirli 

ilçelerinde SHM etüt projeleri, Malatya’da 180 milyon TL proje tutarlı Malatya 

Yeşilyurt SHM ve Diyarbakır’da Sur ve Bağlar ilçelerinde SHM etüt projeleri de 2026 

Yılı Yatırım Programında yer almaktadır. 

• Hatay Antakya Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’ne bağlı iki ev ve 

idari bina, depremde hasar gördüğü için 2025 yılında Yatırım Programına alınmış 

olup inşaat çalışmaları %68 ilerleme kaydetmiştir. 

• Depremlerin ardından, yaşlılara yönelik sosyal hizmet kuruluşlarında (huzurevleri, 

yaşlı bakım ve rehabilitasyon merkezleri) üç binada ağır, altı binada ise orta veya 

hafif hasar tespit edilmiştir. Deprem performans analiz raporu sonuçlarına göre 

Malatya Huzurevi ve Hatay Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi yıkılmış 

ve hizmet alan yaşlılar uygun kuruluşlara nakledilmiştir. 2026 Yılı Yatırım 

Programında Hatay Antakya Huzurevi İnşaatı ile Malatya Yeşilyurt ve 

Kahramanmaraş Elbistan Huzurevi etüt projelerine yer verilmiştir. 

Depremde yıkılan Hatay İl Göç İdaresi Müdürlüğü hizmet binasının yeniden inşası 

için 2024 Yılı Yatırım Programına dahil edilen 74,3 milyon TL tutarlı Hatay İl Müdürlüğü 

Hizmet Binası 2025 yılı içinde tamamlanarak faaliyete başlamıştır. 

3.2 Altyapı Sektörleri 

3.2.1 İçmesuyu ve Kanalizasyon 

Altyapı sistemleri, deprem sonrası ekonomik ve toplumsal işlevselliğin devam 

ettirilmesi sürecinde kentlerin en kritik operasyonel bileşenleri arasında yer almaktadır. 

Deprem sonrasında deprem bölgelerinde içmesuyu ve sulama ihtiyacını karşılamak için 

DSİ sondaj makineleriyle Kahramanmaraş’ta 51, Hatay’da 58, Malatya’da 43, Adıyaman’da 

beş, Kilis’te 18 ve Osmaniye’de beş olmak üzere toplam 180 kuyu açılmıştır. 3.612 

litre/saniye içmesuyu sağlanarak yaklaşık 1 milyon 98 bin kişiye içme suyu ve 4.666 hektar 

alanı sulayacak sulama suyu sağlanmıştır. 
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Depremlerde hasar gören altyapı tesislerinin onarımı kapsamında 9,4 milyar TL 

toplam yatırım tutarı bulunan afet konutları altyapı işleri KGM, İLBANK, DSİ, TOKİ ve Emlak 

Konut GYO tarafından yürütülmüştür. 

Afetten etkilenen ve afet sebebiyle göç alan illerdeki çeşitli altyapı projeleri için 

Dünya Bankası, Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı, İslam Kalkınma Bankası, Avrupa İmar 

ve Kalkınma Bankası, Avrupa Yatırım Bankası ve Fransız Kalkınma Ajansından toplam 100 

milyar TL tutarındaki dış finansman belediyelere hibe olarak kullandırılmaktadır. Bu 

finansmana ek olarak, İller Bankasının diğer dış kredili projeleriyle birlikte deprem 

bölgesinde devam eden toplam yatırım tutarı 141 milyar TL’ye ulaşmaktadır. 

Yapılacak projeler içmesuyu ve atıksu altyapı rehabilitasyonu, arıtma tesisi yapım 

ve onarımı, içmesuyu deposu ve yağmursuyu şebeke yapım çalışmalarını kapsamaktadır. 

İl bazında dağılım aşağıdaki tablolarda verilmiştir. 

Tablo 22: Dış Kredili İşlerin İl Bazında Dağılımı (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/Yapının Türü Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

Adana İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, yağmursuyu şebekesi 

15.015.988.000 

Adıyaman İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, yağmursuyu şebekesi 

9.596.881.000 

Diyarbakır İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, yağmursuyu şebekesi 

3.934.468.000 

Elazığ İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), atıksu arıtma tesisi 

5.155.074.000 

Gaziantep İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri) 

14.471.972.000 

Hatay İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, yağmursuyu şebekesi 

21.881.773.000 

Kahramanmaraş İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, yağmursuyu şebekesi 

21.427.589.000 

Kilis İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, atıksu arıtma tesisi 

2.877.561.000 

Malatya İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi, atıksu arıtma tesisi 

15.302.897.000 

Osmaniye İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi 

8.708.041.000 

Şanlıurfa İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma tesisi, depolar, pompaj 

tesisleri), kanalizasyon şebekesi 

9.595.811.000 

11 İl Etüt-proje, kentsel altyapı 13.210.234.000 

Toplam  141.178.289.000 

Kaynak: İLBANK 

Dış finansman kaynaklı projeler dışında DSİ ve İLBANK tarafından bütçe 

imkanlarıyla yürütülen projelerin toplam yatırım tutarı yaklaşık 106 milyar TL olup 2025 yılı 

sonu itibarıyla 25,1 milyar TL harcama yapılmıştır. DSİ tarafından depremlerden etkilenen 

11 il için içmesuyu sektöründe gerçekleşen projelerin toplam yatırım tutarı 28 milyar TL 

olup 2025 yılı itibarıyla kümülatif harcama tutarı 17,3 milyar TL’dir. Bu kapsamda, iletim 
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hattı, arıtma tesisi, depolama, pompaj tesisleri gibi yapıların rehabilitasyon çalışmaları 

devam etmektedir.  

Tablo 23: Deprem Yatırımları-DSİ ve İLBANK (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/Yapının Türü Birim 
Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama Tutarı 

(TL) 

Adana İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

kanalizasyon şebekesi 

3,89 hm³/yıl 

 566 km 

4.586.928.000  368.377.185  

Adıyaman İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

kanalizasyon şebekesi 

10,01 hm³/yıl 

661 km 

7.484.503.850  725.020.642  

Diyarbakır İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri) 

108,3 hm³/yıl 

456 km 

8.283.801.141  2.744.452.058  

Elazığ İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

atıksu arıtma tesisi 

30 km 814.404.000  0  

Gaziantep İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

atıksu arıtma tesisi 

289,17 

hm³/yıl  

125km  

8.850.626.952  226.202.287  

Hatay İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

kanalizasyon şebekesi, atıksu 

arıtma tesisi 

31,1 hm³/yıl 

1909 km 

24.572.632.717  5.399.401.789  

K.Maraş İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

kanalizasyon şebekesi 

1,156 hm³/yıl 

1810 km 

25.758.888.286  11.578.376.539  

Malatya İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

kanalizasyon şebekesi, atıksu 

arıtma tesisi 

1557 km 10.652.402.543  1.240.298.818  

Osmaniye İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri) 

39,99 

hm³/yıl598 

km 

6.577.828.212  162.264.033  

Şanlıurfa İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

atıksu arıtma tesisi 

13,36 hm³/yıl  

232 km 

6.535.418.452  2.666.667.752  

Kilis İçmesuyu tesisi (iletim hattı, arıtma 

tesisi, depolar, pompaj tesisleri), 

atıksu arıtma tesisi 

14,6 hm³/yıl 

10 km 

1.791.688.800  0  

Toplam     105.909.122.953  25.111.061.102  

Kaynak: DSİ, İLBANK 
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İLBANK tarafından deprem bölgesinde yürütülen projeler kapsamında 2025 yılı 

sonu itibarıyla içmesuyu sektöründe isale hattı onarımı, içmesuyu arıtma tesisi yapımı ve 

su depoları inşaatı işleri için 2,9 milyar TL, kanalizasyon sektöründe ise atıksu arıtma tesisi 

onarımı, kanalizasyon şebekesi yapımı gibi işler için 4,9 milyar TL harcama yapılmıştır. 

İLBANK tarafından gerçekleştirilen yatırımlara ilişkin harcama 7,8 milyar TL’ye erişmiştir. 

Yatırımların il bazında dağılımı Tablo 23’te yer almaktadır.  

3.2.2 Diğer Belediye Hizmetleri  

Depremlerden etkilenen 11 ilde yer alan birçok belediyenin hizmet binaları, sosyal 

tesisleri, altyapı ve üretim tesisleri yıkılmış veya hasar görmüştür. Ayrıca belediyelerin 

araçları ve iş makineleri ile şehir içi yollar, köprü ve viyadüklerin önemli bir kısmı hasar 

görmüş ya da kullanılamaz hale gelmiştir. 

Deprem bölgesinde yer alan ve hizmet verebilecek durumda olan belediyeler ile 

deprem bölgesi dışındaki illerde yer alan belediyeler arama kurtarma faaliyetleri sırasında 

itfaiye ve arama kurtarma ekiplerini, iş makinelerini, araç-gereçlerini ve personelini 

seferber etmiştir. Diğer taraftan Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ile deprem illerindeki 

yerel yönetimlere idari iş ve işlemlerde birtakım kolaylıklar sağlanmıştır.  

Şubat 2023-Aralık 2025 döneminde deprem illeri ve deprem bölgesi dışındaki 

illerdeki yerel yönetimlerde cari fiyatlarla sermaye gideri, sermaye transferi ve borç verme 

toplamı olarak yaklaşık 73,5 milyar TL harcama gerçekleşmiştir.  

Diğer taraftan deprem bölgesindeki illerde bulunan yerel yönetimlere Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve İLBANK tarafından sağlanan proje tahsisli şartlı 

nakdi yardımlarla belediye hizmet araçları, park ve bahçeler, çöp konteynırı, yaşam 

konteynırı, atık bertaraf tesisi, elektrik iletim tesisi gibi işler için  2026 yılı fiyatlarıyla yaklaşık 

4 milyar TL harcama yapılmıştır.  

Depremden bu yana merkezi yönetim tarafından deprem illerindeki yerel 

yönetimlerin altyapı ile araç ve ekipman eksikliklerinin giderilmesi için ilgili bütçe 

tertiplerinden veya dış krediyle finanse edilmek üzere itfaiye ve acil müdahale araç alımı, 

iş makinası alımı, alet ve ekipman alımı gibi birçok proje yürütülmektedir. İLBANK 

yatırımları altında yer alan ve toplam proje tutarı yaklaşık 21,9 milyar TL olan Türkiye 

Deprem, Sel ve Yangın Acil İmar ve Belediyelerin Doğal Afetlere Karşı Dayanıklılığının 

Güçlendirilmesi projeleriyle deprem bölgesinde yer alan belediyelerin acil nitelikli altyapı 

ve araç ekipman talepleri karşılanmaktadır. 

3.2.3 Enerji 

Kamu ve özel sektöre ait elektrik üretim, iletim ve dağıtım tesisleri, doğal gaz iletim 

ve dağıtım tesisleri, petrol iletim ve depolama tesisleri ile akaryakıt tesislerinde toplam 

53,9 milyar TL hasar ortaya çıkmıştır. Hasarların büyük çoğunluğu Hatay, Gaziantep, 

Malatya ve Kahramanmaraş’ta meydana gelmiştir.  
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Yoğunlukla şehir içinde bulunan ve daha fazla hasar alan elektrik ve doğal gaz 

dağıtım tesislerinin onarım faaliyetleri yürütülmüş ancak bazı yerlerdeki can ve mal 

emniyeti açısından elektrik ve doğal gaz arzında kesinti uygulamasına bir süre daha 

devam edilmiştir. Akaryakıt istasyonları ve petrol depolama tesislerinde onarım çalışmaları 

yürütülmüştür. 

Devlet tarafından işletilen elektrik üretim santrallerinden Karakaya HES ve Afşin 

Elbistan B Termik Santrali depremlerden etkilenmiştir. Yürütülen çalışmalar sonucunda 

Karakaya HES kesintisiz olarak elektrik üretimine devam ederken Afşin Elbistan B Termik 

Santralinde meydana gelen hasarlar hızlı bir şekilde giderilmiştir. Santraller mevcut 

durumda üretim faaliyetlerini kesintisiz şekilde sürdürmektedir. 

Bölgede 2023 yılında devreye giren tüketim tesisleri ile ilişkilendirilen lisanssız 

üretim tesisleri için satış sınırında aktif tüketimin yanı sıra benzer tüketim noktaları dikkate 

alınabilecekken 2024 yılı mahsuplaşmalarında 2022-2024 dönemi tüketim değerlerinden 

yüksek olana göre ihtiyaç fazlası enerjinin satışının gerçekleştirilmesine imkân verilmiştir. 

Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi (TEİAŞ) Genel Müdürlüğü tarafından enerji 

iletim tesislerinin durumu değerlendirilerek gerekli görülen yerlerde iletim altyapısının 

güçlendirilmesine ve geliştirilmesine yönelik altyapı yatırımları yürütülmüştür. 

Elektrik dağıtım şirketlerine ait mevcut dağıtım merkezi, transformatör merkezi ve 

indirici merkezlerinin deprem performans kontrollerinin yapılması veya güçlendirilmesine 

yönelik çalışmalar yürütülmüştür.  

Deprem bölgesinde ikamet eden tüketiciler, Elektrik Piyasası Tüketici Hizmetleri 

Yönetmeliği kapsamında belirtilen güvence bedeli ile kesme-bağlama bedelinin 

alınmasından 15 Şubat 2023-09 Mayıs 2023 tarihleri arasında muaf tutulmuştur.  

Enerji ticareti ve tedarik işlemleri olumsuz olarak etkilenen toptan ve perakende 

satış piyasasında satış yapan şirketler, Elektrik Piyasası Dengeleme ve Uzlaştırma 

Yönetmeliği kapsamında yer alan avans ödeme yükümlülüğünden 31 Mart 2024 tarihine 

kadar muaf tutulmuştur. Bahse konu avans ödeme yükümlülüğü muafiyeti, kapsamı 

daraltılarak (yalnızca bölgedeki dört EDAŞ, dört EPSAŞ ile Adana ve Gaziantep OSB’leri ile 

Türkoğlu OSB (Kahramanmaraş)  için olmak üzere) 20/03/2025 tarihli ve 13385 sayılı Kurul 

Kararı ile ise 31 Aralık 2025 tarihine kadar uzatılmıştır.  

Daha sonraki süreçte ise bu süre 23/10/2025 tarihli ve 13899 sayılı Kurul Kararı ile 

31 Aralık 2026 tarihine kadar uzatılmıştır.Deprem hasarlarının giderilmesine yönelik enerji 

sektöründe yapılan harcamaların ağırlıklı olarak elektrik dağıtım şebekesinin iyileştirilmesi 

kapsamında gerçekleştirildiği görülmektedir.  
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Tablo 24: Deprem Yatırımları-Enerji Sektörü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl 
Varlık/ 

Yapının Türü 

Toplam Yatırım Tutarı 

(TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 
Kamu/Özel 

Adana 

Elektrik iletim tesisi 166.468.379 18.689.022 Kamu 

Elektrik üretim tesisi 37.110.118 37.110.118 Kamu 

Elektrik dağıtım tesisi 4.447.763.907 4.447.763.907 Özel 

Doğal gaz iletim 971.679.397 7.568.293 Kamu 

Adıyaman 

Elektrik iletim tesisi 106.427.629 29.295.426 Kamu 

Elektrik üretim tesisi 1.233.820 1.233.820 Kamu 

Doğal gaz dağıtım 1.262.596.032 1.057.786.032 Özel 

Elektrik dağıtım tesisi 3.634.977.421 3.634.977.421 Özel 

Diyarbakır 

Elektrik iletim tesisi 98.296.101 823.597 Kamu 

Elektrik üretim tesisi 5.624.115 5.624.115 Kamu 

Doğal gaz dağıtım 761.228 761.228 Özel 

Elektrik dağıtım tesisi 507.185.231 507.185.231 Özel 

Elazığ 

Elektrik iletim tesisi 13.346.123 13.346.123 Kamu 

Doğal gaz dağıtım 106.397.835 106.397.835 Özel 

Elektrik dağıtım tesisi 508.220.219 508.220.219 Özel 

Gaziantep 
Elektrik iletim tesisi 194.840.185 11.743.057 Kamu 

Elektrik dağıtım tesisi 6.075.070.407 6.075.070.407 Özel 

Hatay 

Doğal gaz iletim 74.059.457 586.953 Kamu 

Elektrik üretim tesisi 2.502.000 2.502.000 Kamu 

Elektrik dağıtım tesisi 10.947.381.930 10.947.381.930 Özel 

Elektrik iletim tesisi 37.679.662 37.679.662 Kamu 

Kahramanmaraş 

Doğal gaz iletim 225.292.428 121.115.677 Kamu 

Elektrik iletim tesisi 601.587.015 12.742.515 Kamu 

Elektrik üretim tesisi 378.485.868 378.485.868 Kamu 

Doğal gaz dağıtım 1.254.610.545 883.193.034 Özel 

Elektrik dağıtım tesisi 9.904.069.359 9.904.069.359 Özel 

Kilis 
Elektrik iletim tesisi 1.699.002 1.699.002 Kamu 

Elektrik dağıtım tesisi 526.164.152 526.164.152 Özel 

Malatya 

Elektrik üretim tesisi 1.514.095 1.514.095 Kamu 

Elektrik iletim tesisi 5.765.179 5.765.179 Kamu 

Doğal gaz dağıtım 835.218.244 835.218.244 Özel 

Elektrik dağıtım tesisi 1.455.978.673 1.455.978.673 Özel 

Osmaniye 

Elektrik iletim tesisi 5.097.006 5.097.006 Kamu 

Elektrik üretim tesisi 34.461.868 34.461.868 Kamu 

Elektrik dağıtım tesisi 2.166.741.013 2.166.741.013 Özel 

Şanlıurfa 

Elektrik üretim tesisi 5.990.894 5.990.894 Kamu 

Elektrik iletim tesisi 22.582.802 22.582.802 Kamu 

Doğal gaz dağıtım 83.160.172 83.160.172 Özel 

Elektrik dağıtım tesisi 428.151.521 428.151.521 Özel 

11 il Doğal gaz iletim 521.841.343 521.841.343 Kamu 

Adana, Hatay, Osmaniye Doğal gaz dağıtım 1.737.323.686 1.737.323.686 Özel 

Gaziantep, Kilis Doğal gaz dağıtım 4.527.859.869 4.527.859.869 Özel 

Toplam  53.923.215.930 51.110.902.368  

Kaynak: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı  
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3.2.4 Ulaştırma 

Karayolu 

Deprem sonrasında karayollarında çatlak, çöküntü ve toprak kaymaları, otoyollarda 

tünel ve köprü hasarları gibi yapısal zararlar meydana gelmiştir. Tarihi köprüler zarar 

görmüş, KGM’ye ait bakımevleri ve diğer hizmet binalarında hasarlar oluşmuştur. 

Depremlerden etkilenen yolların onarımı ve bu yollardaki sinyalizasyon ve oto 

korkuluk ile yatay ve düşey işaretlemelerin yenilenerek trafik güvenliği tedbirlerinin 

artırılması, köprülerin bakım ve onarımı ile deprem sismik takviye izolatörlerinin değişimi, 

tünellerin yapısal olmayan hasarlarının giderilmesi, hasar gören tarihi köprülerin onarımı 

ile hizmet tesisleri, bakımevleri ve diğer hizmet binalarında oluşan hasarların onarımı için 

kalıcı onarım çalışmalarına devam edilmektedir. 

Tablo 25: Deprem Yatırımları-Karayolu ve Otoyol Sektörleri (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl 
Varlık/Yapı 

Türü 
Birim 

Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana 

Karayolu, 

otoyol, sanat 

yapıları 

5 km otoyol onarımı, 2 km 

karayolu onarımı 
545.312.000 187.441.000 

Hatay 
Karayolu, 

sanat yapıları 

15,8 km karayolu onarımı, 6 

sanat yapısı onarımı 
10.065.059.000 9.729.000.000 

Gaziantep 

Karayolu, 

otoyol, sanat 

yapıları 

5 adet viyadük 

güçlendirmesi, 10,3 km BY 

BSK onarımı, 4 sanat yapısı 

onarımı 

8.580.268.000 5.363.627.000 

Kahramanmaraş 
Sanat 

yapıları 
2 sanat yapısı onarımı 317.500.000 298.142.000 

Osmaniye 
Karayolu, 

sanat yapıları 
4 km karayolu onarımı 42.351.000 14.557.000 

Adıyaman 
Karayolu, 

sanat yapıları 

9,3 km karayolu onarımı, 3 

sanat yapısı onarımı 
5.002.910.000 1.719.665.000 

Malatya 
Karayolu, 

sanat yapıları 

22 km karayolu onarımı, 2 

sanat yapısı onarımı 
6.269.850.000 2.191.123.000 

Elazığ 
Sanat 

yapıları 
1 sanat yapısı onarımı 83.020.000 83.020.000 

Diyarbakır 
Sanat 

yapıları 
2 sanat yapısı onarımı 98.102.000 98.092.000 

Şanlıurfa 
Sanat 

yapıları 
1 sanat yapısı onarımı 106.958.000 106.948.000 

Toplam   31.111.330.000 19.791.615.000 

Kaynak: KGM 

Deprem sonrası karayolu ve otoyollarda meydana gelen hasarların giderilmesine 

yönelik 31,1 milyar TL tutarında yatırım planlanmıştır. 2025 sonu itibarıyla yaklaşık 19,8 

milyar TL tutarında harcama yapılmıştır. Bakım-onarım ve iyileştirme faaliyetleri için KGM 

tarafından yapılan harcamaların il bazında dağılımı yukarıdaki tabloda gösterilmektedir. 
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Diğer taraftan deprem kapsamında kurulan yeni yerleşim yerleri ile konut ve sosyal 

tesis alanlarına erişimi sağlamak üzere yapılan imar ve bağlantı yolları için toplam 57,8 

milyar TL yatırım planlanmış, 2025 sonu itibarıyla yaklaşık 40 milyar TL harcama yapılmıştır. 

Bu kapsamda KGM tarafından yürütülen yatırımların il bazında dağılımı aşağıdaki tabloda 

yer almaktadır. 

Tablo 26: Deprem Yatırımları-Kentiçi İmar ve Bağlantı Yolu (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/Yapı Türü Birim (km) 
Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama Tutarı 

(TL) 

Diyarbakır Karayolu/etüt proje/yol yapım 40,8 km BY, 16,2 km TY 7.275.914.157 6.260.248.092 

Malatya Karayolu/etüt proje/yol yapım 13,6 km BY, 28,8 km TY 5.660.697.127 4.264.851.344 

Şanlıurfa Karayolu/etüt proje/yol yapım 17,7 km BY, 6,4 km TY 6.468.211.147 3.657.678.999 

Osmaniye Karayolu/etüt proje/yol yapım 2,9 km BY, 12,5 km TY 1.934.366.603 1.276.065.941 

Hatay Karayolu/etüt proje/yol yapım 21,3 km BY, 80,2 km TY 26.407.559.635 17.389.957.925 

Adana Karayolu/etüt proje/yol yapım 2,5 km TY 1.770.752.681 1.223.124.651 

Kahramanmaraş Karayolu/etüt proje/yol yapım 22,6 km BY, 19,4 km TY 7.572.146.447 5.309.943.455 

Kilis Karayolu/etüt proje/yol yapım 6,5 km BY 727.300.839 605.469.818 

Toplam   57.816.948.636 39.987.340.225 

Kaynak: KGM 

Denizyolu 

Deprem bölgesindeki kıyı tesislerinde oluşan hasar tespit edilerek onarım için ön 

projelendirilme yapılmıştır. Hatay’da yer alan bir trafik gözetleme istasyonunun 

güçlendirilmesi işi başlatılmıştır. Ayrıca kentte bulunan fener ve tarihi gardiyan binasındaki 

hasar için  26 milyon TL tutarındaki yatırıma  yıl içerisinde başlanacaktır. 

Hatay Havalimanı Yolu  
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından yürütülen “Madenli Yat Limanı ve Su 

Sporları Merkezi” projesinin yapımına başlanmış olup yıl sonuna kadar tamamlanması 

beklenmektedir. Denizyolu sektörü deprem yatırımları aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 27: Deprem Yatırımları-Denizyolu Sektörü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/Yapının Türü Birim 

Toplam 

Yatırım Tutarı 

(TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama 

Tutarı (TL) 

Hatay 

Denizyolu üstyapısı 
Üstyapı (tarihi gardiyan binası, 108 m2), fener 

kulesi (10 m) 
26.000.000 1.000.000 

Denizyolu altyapısı 

Ana dalgakıran onarımı (500 m), rıhtım inşaatı 

(527 m), çekek yeri inşaatı (20 m), geri saha 

dolgusu inşaatı 

419.021.000 143.664.000 

Denizyolu alt ve üst 

yapısı Altyapı (200 m²), çelik konstrüksiyon kule (20 m) 
27.425.000 8.104.000 

Toplam   472.446.000 152.768.000 

Kaynak: Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 

Havayolu 

Afet sonrasında Hatay Havalimanının zemininde önemli ölçüde çökme, pistinde 

kırılma meydana gelmiştir. Depremin hemen ardından yardım ve tahliye amaçlı uçuşlar 

için pist geçici hizmet verecek şekilde onarılmış ancak havalimanı bu süreçte sivil uçuş 

trafiğine kapatılmıştır.  

Hatay Havalimanı onarım işinin ihalesi 2023 yılında gerçekleştirilmiş, 2025 yılında 

söz konusu projede yaklaşık yüzde 90 seviyesinde fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. Bu 

kapsamda birinci etap çalışmaları tamamlanarak 2.720 metre uzunluk ve 45 metre 

genişliğinde yardımcı pist ile toplam 10 uçak park pozisyonlu apron ve taksi yolları hizmete 

açılmış, 2 Eylül 2025 tarihinde ilk ticari uçuş gerçekleştirilmiştir. 

 

 
Hatay Havalimanı 
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Ayrıca Adana, Adıyaman, Gaziantep ve Kahramanmaraş Havalimanlarında küçük 

ölçekli hasarlar oluşmuştur. Bu hasarların büyük kısmı 2023 yılı sonu itibarıyla onarılmıştır. 

Malatya Havalimanında ise deprem öncesi devam eden yeni terminal binası ve 

mütemmim tesisler yapım işi deprem sonrasında kısmi olarak zarar görmüş, güçlendirme 

ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bu kapsamda kalan işlerin ikmaline yönelik ihale yapılmış olup 

projenin 2026 yılı içinde tamamlanması öngörülmektedir. 

Deprem sonrası havalimanlarında meydana gelen hasarların giderilmesine yönelik 

olarak 24,2 milyar TL tutarında yatırım planlanmış ve 2025 sonu itibarıyla yaklaşık 19,5 

milyar TL tutarında harcama yapılmıştır.  

Tablo 28: Deprem Yatırımları-Havayolu Sektörü (2026 yılı fiyatlarıyla)  

İl Varlık/Yapının Türü Birim 
Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama Tutarı 

(TL) 

Hatay Havayolu altyapısı Altyapı (2.000.000 m²) 16.000.000.000  14.000.000.000 

Hatay Havayolu altyapısı Altyapı (100.000 m²), Üstyapı (10.000 m²) 1.800.000.000 360.000.000 

Malatya* Havayolu altyapısı Altyapı (100.000 m²), Üstyapı (32.000 m²) 6.400.000.000  5.150.000.000 

Toplam   24.200.000.000  19.510.000.000 

Kaynak: DHMİ *Projedeki yatırımın tamamı depreme yönelik yatırım değildir. Deprem nedeniyle projenin bazı 

kısımlarında güçlendirme ihtiyacı ortaya çıkmıştır. 

Demiryolu 

Deprem sonrasında bölgede demiryollarında, yük ve yolcu taşımacılığı yapılan 

hatlarda altyapı, üstyapı ve sanat yapılarında hasarlar meydana gelmiştir. Demiryolu yük 

taşımacılığının yoğun olarak yapıldığı Sivas, Malatya, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Hatay 

illerinde bulunan demiryolu altyapısı deprem dolayısıyla büyük hasar görmüştür. Sivas 

iline gelen ulusal ve uluslararası yükler Malatya-Narlı hattı üzerinden limanlara 

ulaşamadığı için Kayseri güzergâhı kullanılmaya başlanmıştır.  

  
Onarılan Demiryolu Köprüsü (Alman Köprüsü), Adıyaman 
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Malatya-Narlı-Nurdağı hat kesimindeki altyapı ve üstyapı çalışmaları 

tamamlanarak hat 15 Ekim 2025 tarihinde dizel  tren işletmeciliğine açılmış ve Divriği-

İskenderun arasındaki yük taşımacılığı tekrar bu koridor üzerinden yapılmaya başlanmıştır. 

Hat kesimindeki elektrifikasyon ve sinyalizasyon çalışmaları devam etmekte olup 

çalışmaların 2027 yılında tamamlanması hedeflenmektedir. 

Deprem sonrası demiryolu hatlarında toplam 31,5 milyar TL civarında yatırım 

planlanmıştır. Bu kapsamda 2025 yılı sonu itibarıyla 26,4 milyar TL harcama yapılmış olup 

yatırımların 2027 yılı sonuna kadar tamamlanması öngörülmektedir. 

Tablo 29: Deprem Yatırımları-Demiryolu Sektörü (2026 yılı fiyatlarıyla)  

Demiryolu 

Güzergâhı 

Varlık/Yapının 

Türü 
Birim 

Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama Tutarı 

(TL) 

Gölbaşı-Malatya-

Elazığ, Malatya- 

Çetinkaya Hat 

İşleri 

Demiryolu hattı 

Altyapı (100 km), Elektrifikasyon (100 

km), Köprü (768 m), Sinyalizasyon (100 

km), Üstyapı (239 km), Etüt-Proje, 

Müşavirlik/Kontrollük 

9.123.444.824 9.075.444.824 

Bahçe-Nurdağ-

Narlı-Gölbaşı, 

Köprüağzı-

Kahramanmaraş 

Hat İşleri 

Demiryolu hattı 

Altyapı (152 km), Elektrifikasyon (135 

km), Köprü (60 m), Sinyalizasyon (135 

km), Üstyapı (180 km), Etüt-Proje, 

Müşavirlik/Kontrollük 

8.661.529.951 8.633.529.951 

İskenderun-

Bahçe-

Fevzipaşa- 

Meydanekbez, 

Fevzipaşa-

Nurdağ Hat İşleri 

Demiryolu hattı 

Altyapı (15 km), Elektrifikasyon (69 km), 

Sinyalizasyon (14 km), Üstyapı (159 km), 

Etüt-Proje, Müşavirlik/Kontrollük 

2.193.023.633 2.068.023.633 

Narlı-Gaziantep-

Nizip Hat İşleri 
Demiryolu hattı 

Altyapı (7 km), Üstyapı (83 km), Etüt-

Proje, Müşavirlik/Kontrollük 
254.767.630 204.767.630 

Adıyaman, 

Elazığ, 

Kahramanmaraş, 

Malatya, Sivas 

İstasyon-gar-

hizmet binası, 

makine-

teçhizat 

Afet Demirbaş, Afet Konteyneri (120 

adet), Afet Prefabrik Hizmet Binası 

(8.497 m²), Bakım Onarım, Gar Binası 

Yapımı (4.958 m²), Güçlendirme, 

Hizmet Binası (164.276 m²), Makine-

Teçhizat, Etüt-Proje, 

Müşavirlik/Kontrollük 

2.902.232.042 1.042.994.042 

Adana, Hatay, 

Kahramanmaraş, 

Osmaniye 

İstasyon-gar-

hizmet binası, 

makine-

teçhizat 

Afet Demirbaş, Afet Konteyneri (80 

adet), Afet Prefabrik Hizmet Binası 

(1.547 m²), Bakım Onarım, Etüt-Proje, 

Gar Binası Yapımı (5.687 m²), 

Güçlendirme, Hizmet Binası (94.125 

m²), Makine-Teçhizat, 

Müşavirlik/Kontrollük 

1.614.563.409 1.082.731.409 

Malatya-Narlı-

Nurdağı EST, 

Beylerderesi 

Köprüleri 

Güçlendirme, T7 

Tüneli Deplasesi 

Demiryolu hattı 

Elektrifikasyon (195 km), Köprü (128 m), 

Köprü Onarımı (147 m), NATM Tünel 

(0,91 km), Sinyalizasyon (195 km) 

6.819.237.535 4.349.289.273 

Toplam   31.568.799.024 26.456.780.762 

Kaynak: TCDD 
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Kentiçi Ulaşım 

Deprem sonrası mahalli idareler tarafından yol ve köprü gibi ulaşım altyapılarının 

yapım, bakım ve onarım faaliyetleri için yapılan harcamaların 11 il bazında dağılımı 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 30: Deprem Yatırımları-Kentiçi Yolların Onarımı (2026 yılı fiyatlarıyla)  

İl Varlık/Yapı Türü Toplam Yatırım Tutarı (TL) 
2025 Sonu Kümülatif Harcama 

Tutarı (TL) 

Adana Kentiçi yolların onarımı 58.877.115 58.877.115 

Hatay Kentiçi yolların onarımı 5.561.118.143 5.561.118.143 

Gaziantep Kentiçi yolların onarımı 452.220.081 452.220.081 

Kahramanmaraş Kentiçi yolların onarımı 483.767.134 483.767.134 

Osmaniye Kentiçi yolların onarımı 72.077.842 72.077.842 

Adıyaman Kentiçi yolların onarımı 250.014.923 250.014.923 

Malatya Kentiçi yolların onarımı 1.256.941.479 1.256.941.479 

Elazığ Kentiçi yolların onarımı 12.697.446 12.697.446 

Diyarbakır Kentiçi yolların onarımı 54.926.794 54.926.794 

Şanlıurfa Kentiçi yolların onarımı 313.314.186 313.314.186 

Kilis Kentiçi yolların onarımı 5.900.017 5.900.017 

Toplam  8.521.855.160 8.521.855.160 

Kaynak: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

 

3.2.5 Haberleşme 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) verilerine göre 2025 yılı Eylül ayı 

itibarıyla deprem bölgesindeki 11 ilde sabit telefon erişim hat sayısı 730.238, mobil telefon 

abone sayısı ise 13.665.723’dir. İnternet aboneliği açısından bakıldığında bölgedeki sabit 

genişbant internet abone sayısının 2.242.445’e, mobil genişbant abone sayısının 

11.765.694’e, fiber-optik kablo uzunluğunun 79.954 km’ye ulaşığı görülmektedir.  

Afet sonrası acil iletişim ihtiyaçlarının giderilmesini müteakiben konteyner kentlere 

ve belirli büyüklükteki çadır kentlere fiber bağlantı, ücretsiz wi-fi kablosuz internet hizmeti 

ve TÜRKSAT 5B üzerinden uydu internet hizmeti götürülmüş, konteyner kent ve çadır 

kentlerin mobil kapsama ihtiyaçları karşılanmıştır. Yeni baz istasyonları inşa edilmiş olup 

fiber altyapının güçlendirilmesi için santral donanımları, şebeke, son kullanıcı donanımları 

ve fiber optik kablo altyapı yatırımları hayata geçirilmiştir. 

Deprem bölgesinin yeniden imar ve inşası kapsamında haberleşme altyapıları için 

işletmecilerin gerekli planlamaları yapmaları ve 5.300 adede yakın kalıcı baz istasyonu 

kurmaları sağlanmıştır. Halihazırda, yeni yerleşim alanlarındaki kalıcı konutların planlama 

ve altyapı inşası faaliyetleri ile eşgüdümlü olarak işletmeciler mobil ve sabit iletişim 

altyapılarını da hayata geçirmeye devam etmektedir. Afet toplanma alanlarında ihtiyaçlar 

doğrultusunda mobil kapsama ve kapasite artışları sağlanmıştır. 
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Tablo 31: Elektronik Haberleşme Sektörü Temel Göstergeleri (2025 Yılı Üçüncü Çeyrek)  

İl 

Sabit Telefon 

Erişim Hat 

Sayısı 

Mobil Telefon 

Abone 

Sayısı 

Sabit Genişbant 

İnternet Abone 

Sayısı 

Mobil 

Genişbant 

Abone 

Sayısı 

Fiber-Optik 

Kablo 

Uzunluğu 

(km) 

Adana 158.052 2.665.500 511.208 2.256.601 12.933 

Adıyaman 26.115 710.884 66.921 669.107 4.168 

Diyarbakır 66.188 1.751.297 250.056 1.284.276 8.913 

Elazığ 58.246 579.988 112.335 497.622 5.741 

Gaziantep 113.284 2.155.311 438.039 1.860.123 10.723 

Hatay 68.399 1.598.963 242.066 1.400.344 7.582 

Kahramanmaraş 59.374 1.089.267 180.341 954.281 8.605 

Kilis 10.581 188.462 28.998 148.105 1.626 

Malatya 59.102 733.907 118.043 673.691 7.874 

Osmaniye 36.580 497.182 97.293 457.419 3.666 

Şanlıurfa 74.317 1.694.962 197.145 1.564.125 8.123 

Toplam 730.238 13.665.723 2.242.445 11.765.694 79.954 

Kaynak: BTK  

 

Deprem sonrasında posta hizmetlerinin normale dönmesine, böylelikle bölgede 

Posta ve Telgraf Teşkilatı (PTT) tarafından sağlanan iletişim ve finansal hizmetlere düzenli 

erişim sağlanmasına, sosyal desteklerin ulaştırılmasına ve e-ticaret altyapısının devam 

ettirilerek bölgede ekonominin canlanmasına yönelik tedbirler alınmıştır.  Deprem sonrası 

hizmet sunmak amacıyla kiralanan mobil araçlar için 19,2 milyon TL, geçici işyerleri 

oluşturmak amacıyla kullanılan konteyner ve bu konteynerlerde kullanılan makine-

teçhizat için 25,6 milyon TL harcama yapılmıştır. Deprem bölgesinde görevlendirilen 

personele yaklaşık 63,4 milyon TL ödeme gerçekleştirilmiştir. 

 

PTT, bölgede 300’den fazla işyeriyle hizmet sunmaktadır. 2025 yılı sonu itibarıyla 

11 ilde hasar gören tesislerin bakım onarımı, yeni işyerlerinin inşası, kesintisiz güç kaynağı, 

klima, CCTV kamera ve alarm sistemi gibi altyapıların kurulumu, hizmet sunumu için 

gerekli makine-teçhizat alımı, PTTMatik (ATM) kurulumları ve mobil araçlar ile geçici 

konteyner şubelerde hizmet sunumu için ihtiyaç duyulan kaynak yaklaşık 3,9 milyar TL 

olarak belirlenmiştir.  
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Tablo 32: Deprem Yatırımları-Haberleşme Sektörü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl İşin Adı 

Toplam 

Yatırım İhtiyacı 

(TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama 

Tutarı (TL) 

Adana 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
681.013.594 58.009.358 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 2.905.575 2.905.575 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 27.234.640 2.621.580 

Adıyaman 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
128.692.471 33.860.791 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 163.424 163.424 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 12.807.585 1.930.275 

Diyarbakır 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
212.471.347 174.412.045 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 12.968 12.968 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 8.683.557 4.296.552 

Elazığ 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
68.754.009 9.623.208 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı - - 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 11.459.002 835.011 

Gaziantep 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
911.299.923 158.615.249 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 1.453.470 1.453.470 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 17.751.213 626.344 

Hatay 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
550.218.626 51.862.960 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 2.038.691 2.038.691 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 21.051.006 3.374.393 

Kahramanmaraş 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
448.894.926 29.619.826 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 910.312 910.312 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 13.040.373 927.654 

Kilis 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
4.747.694 889.337 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı - - 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 4.023.179 143.341 

Malatya 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
320.037.904 12.421.381 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 610.341 610.341 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 9.460.836 141.532 

Osmaniye 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme 

veya tadilatı 
215.144.587 7.536.357 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 908.018 908.018 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 13.518.118 375.069 

Şanlıurfa 

PTT işyerlerinin yeniden yapım, bakım-onarım, güçlendirme  141.803.402 18.241.263 

PttMatik (ATM) alımı/bakım onarımı 13.020 13.020 

Hasar gören makine-teçhizatın yenilenmesi 12.867.253 2.304.916 

Toplam 3.843.991.064 581.684.261 

Kaynak: PTT 
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3.3 Ekonomik Sektörler 

3.3.1 Tarım 

Bitkisel Üretim, Hayvancılık, Gıda, Balıkçılık 

Deprem sonrası yapılan hasar tespit çalışmalarında, 11 ilde 8.095 büyükbaş, 69.982 

küçükbaş, 42.099 kanatlı hayvan ve 827.248 civcivin telef olduğu belirlenmiştir. Ayrıca 

17.173 adet ağıl ve ahırın yıkıldığı veya ağır hasar gördüğü, 19.187 adet arı kovanının hasar 

aldığı tespit edilmiş; bu kapsamda toplam 20.351 adet hayvan çadırı/branda ve 16 bin ton 

hayvan yemi bölgeye sevk edilerek dağıtımı gerçekleştirilmiştir.  

Deprem nedeniyle deformasyona uğrayan arazilerin onarımı amacıyla yapılacak 

kazı-dolgu, parselizasyon ve tarla içi geliştirme faaliyetlerinin tamamlanabilmesi için 

Yatırım Programı kapsamında çalışmalara başlanmış olup söz konusu işlerin yaklaşık 1,41 

milyar TL maliyetle tamamlanması öngörülmektedir. 

2025 yılında 11 ilde toplam 17,4 milyar TL tarımsal destek ödemesi yapılmıştır. 

Deprem illerine 2025 yılında yapılan hububat desteği ödemesi ise 6,9 milyar TL’dir. 

Depremden etkilenen 11 ilde hayvancılık faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması 

amacıyla 198 bin işletmeye toplam 1,4 milyar TL tutarında yem desteği sağlanmıştır. 

Deprem sonucu hayvanları telef olan yetiştiricilere yönelik olarak yaklaşık 6 bin adet 

büyükbaş hayvan dağıtımı için 529 milyon TL, 43 bin adet küçükbaş hayvan dağıtımı için 

341 milyon TL ve 549 bin adet kanatlı hayvan dağıtımı için 7 milyon TL tutarında destek 

verilmiştir. Arıcılık faaliyetlerinin desteklenmesi kapsamında ise 26 bin arılı kovan dağıtımı 

gerçekleştirilmiş ve 12 bin arıcıya arıların beslenmesi amaçlı şeker desteği sağlanarak 123 

milyon TL ödeme yapılmış olup deprem illerindeki yetiştiricilere toplam 2,4 milyar TL 

hayvancılık desteği ödenmiştir 

Devlet Destekli Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortaları Genel Şartlarında 

yapılan düzenleme ile enkaz altında telef olan hayvanlar için kulak küpe numarası şartı 

aranmaksızın yetiştiricinin veya yetkili vekilinin beyanı esas alınmış ve bu kapsamda 7.590 

büyükbaş ve küçükbaş hayvan, 503.003 kanatlı hayvan ve 2.817 kovan için toplam 37 

milyon TL hasar tazminat ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı ile AFAD arasında yapılan protokol kapsamında, deprem 

bölgesinde ahır, ağıl ve samanlığı yıkılan 15.515 hak sahibine yapıların yerinde inşası için 2 

yıl ödemesiz, 18 yıl vadeli ve faizsiz olmak üzere kişi başı 600 bin TL kredi imkanı 

sağlanmakta, ayrıca hak sahipliği verilen ve aktif hayvancılık yapan yaklaşık 4.600 

işletmeye ahır yapım sürecinde Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından teknik ve idari destek 

sunulmaktadır. 

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında 2023 yılından 

itibaren afet bölgesindeki illerde toplam 2.455 proje tamamlanmış olup söz konusu 

projelere 1,6 milyar TL hibe ödemesi gerçekleştirilmiştir. 
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2023 yılından itibaren afet bölgesindeki illerde Kırsalda Uzman Eller projesi 

kapsamında toplam 317 sözleşme imzalanmış, bu sözleşmelerden yükümlülüğünü yerine 

getiren 233 proje için 132 milyon TL hibe desteği ödemesi yapılmıştır. Ayrıca, Lisanslı 

Depoculuk Desteği çerçevesinde 21.326 üreticiye 104 milyon TL tutarında kira, nakliye ve 

analiz desteği ödenmiştir. 

Deprem illerinde 334 bin çiftçiye toplam 6,3 milyar TL mazot gübre desteği 

ödemesi gerçekleştirilmiştir.  

Afet bölgesindeki çiftçilere verilen sertifikalı tohum kullanım desteği 2023 üretim 

yılından itibaren yüzde 100 oranında artırılmıştır. Bu kapsamda 2023, 2024 ve 2025 

yıllarında bölge çiftçilerine toplam 3,4 milyar TL destekleme ödemesi yapılmıştır. Ayrıca 

söz konusu illerde yağlı tohumlu bitki destekleri kapsamında toplam 14,1 milyar TL ödeme 

gerçekleştirilmiştir. 

Çayır Mera Islah ve Amenajman projesi kapsamında 11 ilde toplam 183,8 milyon TL 

kaynak kullanılarak 2,4 milyon dekar alanda mera ıslah ve amenajman çalışmaları 

yürütülmüştür. 

Bölgede iyi tarım ve organik tarım uygulamalarının yaygınlaştırılmasına yönelik 

olarak toplam 9,2 milyon TL tutarında proje desteği sağlanmıştır. Ayrıca, depremlerden 

etkilenen illerde tarımsal üretimin canlandırılması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması 

amacıyla Küresel Çevre Fonu (GEF) finansmanı kapsamında  İyi Tarım Uygulamalarının 

Entegre Edilmesi projesi 2026 yılında 1,8 milyon dolar bütçe ile hayata geçirilecektir.  

Bunun yanı sıra AB Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA III) çerçevesinde yürütülecek 

Yeşil Mutabakat Kapsamında Organik Tarımın Güçlendirilmesi projesiyle de deprem 

illerinde sürdürülebilir tarım ve organik tarım uygulamalarına yönelik çalışmalar 

desteklenecektir.  

Depremden etkilenen bölgelerdeki üreticilerin üretime devam etmelerinin 

sağlanması amacıyla Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi projesi kapsamında 

başta yağlı tohumlu bitkiler, baklagiller ve hububat ile sebze tohumları uygun koşullarda 

üreticilere temin edilmiştir. Bu çerçevede söz konusu projeye 2023 yılında 310,1 milyon TL, 

2024 yılında 312,8 milyon TL ve 2025 yılında 313,2 milyon TL olmak üzere toplam 936,1 

milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Depremden etkilenen illerde tarımsal üretimin sürdürülebilirliğinin sağlanması ve 

sektörün yeniden yapılandırılması amacıyla Dünya Bankası kredisi ile finanse edilmek 

üzere 250 milyon dolar proje tutarına sahip Deprem Bölgesinde Tarım Sektörünün 

İyileştirilmesi projesi 2024 Yılı Yatırım Programına alınmıştır. Söz konusu proje 

kapsamında; depremler sonucunda tarım makineleri hasar gören, tahrip olan veya 

kullanılamaz hâle gelen üreticilerin tarımsal faaliyetlerine kesintisiz şekilde devam 

edebilmeleri, üretim kapasitesinin korunması ve bilinçli makine kullanımı yoluyla 

verimliliğin artırılması amacıyla 25 tarımsal amaçlı örgüt bünyesinde ortak makine ve 

teknoloji parklarının kurulması planlanmaktadır.  
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Ayrıca proje çerçevesinde, depremden etkilenen bölgelerde tarımsal altyapının 

güçlendirilmesine yönelik olarak yaklaşık 82.000 dekar alanda mera ıslahı ve 

rehabilitasyonu çalışmalarının yürütülmesi, ahır, ağıl ve kanatlı hayvancılık işletmelerinin 

tadilat, onarım ve modernizasyonunun gerçekleştirilmesi ile sulama alanlarının 

rehabilitasyonuna yönelik yatırımların hayata geçirilmesi hedeflenmektedir. 

2025 yılı itibarıyla Katılım Öncesi Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Programı (IPARD III) 

kapsamında; hayvansal üretim yapan tarımsal işletmeler, bitkisel üretim ile çiftlik 

faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi tedbirleri çerçevesinde sunulan projelerden, AFAD 

tarafından S4 ili olarak sınıflandırılan ve deprem öncesi bağımsız bölüm sayısına göre ağır 

hasarlı, çöken ve acilen yıkılması gereken bağımsız bölümlerin oranının yüzde 20’nin 

üzerinde olduğu Hatay, Malatya, Kahramanmaraş ve Adıyaman illerinden gelen 

başvurulara, proje sıralama kriterleri kapsamında ilave puan uygulanmaktadır. 

Bununla birlikte Katılım Öncesi Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Programı (IPARD III) 

kapsamında kırsal alanlarda desteklenmesi öngörülen yol yapımı, su ve katı atık yönetimi 

ile yenilenebilir enerji alanlarındaki yatırımlar için S4 illeri arasında yer alan Hatay, Malatya, 

Kahramanmaraş ve Adıyaman illerinden sunulan projelere proje seçim aşamasında ilave 

puan verilmektedir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı taşra teşkilatına ait toplam 65 hizmet binası yıkılmış ya 

da ağır hasar görmüştür. Oluşan hasarın toplam maliyeti 2,5 milyar TL olarak tespit 

edilmiştir. Deprem nedeniyle çıkan yangında Hatay Gıda Kontrol Laboratuvarı hasar 

görmüş, çoğu laboratuvar alet ve cihazı kullanılamaz hale gelmiştir. Bu nedenle Hatay 

Gıda Kontrol Laboratuvarında gerçekleştirilmesi gereken analiz ve izleme çalışmaları çevre 

illerde bulunan laboratuvarlar tarafından yapılmaktadır. 

Tablo 33: Deprem Yatırımları-Tarım ve Orman Bakanlığı (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl 
Varlık/ 

Yapının Türü 
Birim (m²) 

Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama 

Tutarı (TL) 

Hatay 

 

Laboratuvar 3.000 228.000.000 17.426.000 

Hizmet Binası 5.000 233.544.000 0 

Elazığ Hizmet Binası 9.000 497.192.000 257.192.000 

Adıyaman  Hizmet Binası 7.300 331.462.000 282.262.000 

Kahramanmaraş Hizmet Binası 10.200 531.237.000 245.391.000 

Malatya Hizmet Binası 14.800 687.227.000 40.659.000 

Şanlıurfa Hizmet Binası 17.300 873.248.000 59.248.000 

Gaziantep Hizmet Binası 11.200 557.465.000 11.465.000 

Diyarbakır Hizmet Binası 12.000 600.000.000 0 

Toplam  89.800 4.539.375.000 913.643.000 

Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı 

Tarım ve Orman Bakanlığı taşra birimlerine ait yıkılan ve ağır hasar gören binaların 

yeniden inşası kapsamında, 2025 yılı sonu itibarıyla toplam 4.000 m² hizmet binasının 
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yapımı tamamlanmıştır. 2026 Yılı Yatırım Programı kapsamında ise toplam proje tutarı 4,5 

milyar TL civarında olan yaklaşık 90 bin m2 bina yapım işi yer almaktadır.  

Tarım-sanayi entegrasyonunun güçlendirilmesi amacıyla yürütülen organize tarım 

bölgesi (OTB) projeleri aşağıdaki tabloda yer almakta olup Karataş Sera OTB projesi 

tamamlanmış, diğer iki projede ise çalışmalar devam etmektedir.  

Tablo 34: Deprem Yatırımları-Organize Tarım Bölgeleri (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Proje Adı Birim 
Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif Harcama 

Tutarı (TL) 

Adana Karataş Sera OTB 2.852 de sera altyapısı 621.430.000 621.430.000 

Adana Karataş Su Ürünleri OTB 6.337 da su ürünleri altyapısı 1.100.000.000 0 

Hatay Enek Süt OTB 
16.800 da büyükbaş süt 

hayvancılık altyapısı 
897.000.000 0 

Toplam   2.618.430.000 621.430.000 

Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı 

2023 yılında deprem bölgesinde su ürünleri üretiminin devamlılığının 

sağlanabilmesi amacıyla üretim tesisleri zarar gören su ürünleri yetiştiricilik işletmelerine 

toplam 90,9 milyon TL, deniz ve iç sularda faaliyet gösteren 1.021 balıkçı gemisi sahibine 

ise toplam 24,7 milyon TL destek sağlanmıştır. 

Deprem nedeniyle zarar gören hasarlı yapılar arasında yer alan İskenderun Balıkçı 

Barınağının onarımı 1,5 milyar TL maliyetle 2024 yılında tamamlanmıştır. Dörtyol, Işıklı-

Konacık ve Samandağ balıkçı barınaklarında meydana gelen hasarların maliyeti ise 

yaklaşık 1,14 milyar TL olarak hesaplanmıştır. 

Ormancılık 

Deprem, ormancılık sektörünü doğrudan ve yaygın biçimde etkilememekle birlikte, 

belirli alanlarda yapısal kayıplara neden olmuştur. Özellikle OGM’ye bağlı Hatay’daki 

fidanlık tesislerinin tamamen yıkılması, fidan üretiminde sınırlı düzeyde aksamalara yol 

açmıştır.  

Bu çerçevede Hatay ve Kahramanmaraş illerinde Fidanlık Müdürlüklerinin yeniden 

inşasına yönelik iki proje 2026 Yılı Yatırım Programında bulunan  OGM’ye ait kamu yatırım 

projeleri arasında yer almaktadır.  
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Orman Bölge Müdürlüğü Hizmet Binası, Kahramanmaraş  

Orman Genel Müdürlüğü tarafından deprem sonrası yürütülen faaliyetlerin bir 

kısmı, orman köylülerine yönelik desteklerden oluşmaktadır. Afet bölgesinde yer alan 

orman köyleri, mevcut bütçesine ilave ödenek tahsis edilerek Orman ve Köy İlişkileri 

(ORKÖY) desteklerinden faydalandırılmıştır.  

Afet bölgesinde bulunan orman köylerinde 6 Şubat 2023-31 Aralık 2025 tarihleri 

arasında 7.273 orman köylüsü aileye, proje türüne göre 3-7 yıl vadeli, yılda bir taksit 

ödemeli yüzde 20’si hibe yüzde 80’i faizsiz kredi olmak üzere toplam 1 milyar 640 milyon 

TL ORKÖY desteği sağlanmıştır. 

 

Tablo 35: Deprem Kapsamında Sağlanan ORKÖY Desteği (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Aile Sayısı Destek Tutarı (TL) 

Adana 1.574 345.110.195 

Adıyaman 121 40.465.644 

Diyarbakır 124 38.865.040 

Elazığ 536 170.910.150 

Gaziantep 134 33.777.360 

Hatay 886 238.877.036 

Kahramanmaraş 2.396 285.022.153 

Kilis 154 45.768.518 

Malatya 603 181.277.079 

Osmaniye 367 128.464.601 

Sivas 350 121.750.609 

Şanlıurfa 28 10.026.354 

Toplam 7.273 1.640.314.739 

Kaynak: OGM 

Diğer taraftan, depremde hasar gören Orman Genel Müdürlüğüne ait bölge ve 

işletme müdürlükleri ile işletme şeflikleri hizmet binaları ve lojmanların yapım projelerine 

toplam 7,56 milyar TL proje tutarı ile 2023 yılından itibaren Yatırım Programlarında yer 

verilmiştir. İdari bina ve lojmanlardan oluşan toplam 51 adet yapım projesinin 30 adedi 
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(4,44 milyar TL proje tutarlı) tamamlanmış, kalan 21 adet yapım projesi (3,12 milyar TL 

proje tutarlı) 2026 Yılı Yatırım Programı kapsamında devam etmektedir. Ahşap 

kullanımının yaygınlaştırılması ve yapıların hızlı tamamlanması amacıyla idari bina ve 

lojmanların büyük bir kısmı doğayla uyumlu, hafiflik ve rijitlik dengesini sağlayabilen, enerji 

etkin, uzun ömürlü, karbon ayak izi düşük ve depreme dayanıklı olan ahşap taşıyıcılı 

binalar olarak yapılmaktadır. 

Tablo 36: Deprem Yatırımları-Orman Genel Müdürlüğü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl 
Varlık/Yapının 

Türü 

Birim 

(m2) 
Toplam Yatırım Tutarı (TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana Lojman 7.700 308.000.000 0 

Adıyaman 
Hizmet binası 1.200  66.258.000 66.258.000 

Lojman 5.216  353.603.000 353.603.000 

Diyarbakır 
Hizmet binası 366 15.900.000 0 

Lojman 3.245 180.393.000 160.393.000 

Elazığ 
Hizmet binası 10.000  328.300.000 293.900.000 

Lojman 13.692  503.255.000 183.255.000 

Gaziantep 
Hizmet binası 2.500  92.800.000 47.800.000 

Lojman 3.260  205.733.000 135.483.000 

Hatay 
Hizmet binası 17.960 886.234.000 826.234.000 

Lojman 19.024 1.032.358.000 1.002.358.000 

Kahramanmaraş 
Hizmet binası 16.520 633.781.000 573.781.000 

Lojman 23.616 1.213.220.000 1.103.220.000 

Kilis 
Hizmet binası 2.500  95.000.000 20.000.000 

Lojman 2.608  98.050.000 24.050.000 

Malatya 
Hizmet binası 3.000 123.825.000 103.825.000 

Lojman 3.648 120.820.000 85.820.000 

Osmaniye 
Hizmet binası 9.100 435.390.000 272.890.000 

Lojman 14.344 868.392.000 628.392.000 

Toplam   159.499  7.561.312.000 5.881.262.000 

Kaynak: OGM, SBB 

Sulama 

Kahramanmaraş’ta Kartalkaya Barajı’nda, Hatay’da Yarseli, Reyhanlı, Büyük Karaçay 

barajlarında ve Hassa Demrek, Kurtlusoğuksu, Tanışma, Samandağ-Karamanlı, 

Samandağ-Çökek göletlerinde, Malatya’da Sultansuyu, Sürgü, Çat barajları ile Yeşil Vadi 

(Beyler Deresi) ve Erkenek göletlerinde, Osmaniye’de Kalecik Barajı ile Bahçe Arıklıkaş 

Göletinde, Adıyaman’da Çetintepe Barajı ile Merkez Hasancık, İncesu, Çamgazi, Kahta 

Menzil göletlerinde, Gaziantep’te İslahiye Bayraktepe, Nurdağı-Hamidiye, Nurdağı-

Kuzoluk göletlerinde onarım ihtiyacı bulunduğu tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda; Hatay Yarseli ve Büyük Karaçay Barajları ile Karamanlı ve Tanışma 

Göletlerinde yürütülen bakım ve onarım çalışmaları tamamlanmıştır. Hatay Hassa Demrek 

ve Kurtlusoğuksu Göletlerinde rehabilitasyon çalışmaları tamamlanmış olup, Samandağ-

Çökek Göletinde yapım çalışmaları devam etmektedir. 



   Sayfa | 70 

Hatay Reyhanlı Barajında bakım ve onarım çalışmaları büyük ölçüde tamamlanmış 

olup fiziki gerçekleşme ileri seviyeye ulaşmıştır. Osmaniye Kalecik Barajında bakım-onarım 

çalışmaları tamamlanmış ve geçici kabul aşamasına gelinmiştir. Bahçe Arıklıkaş Göletinde 

ise yapım çalışmaları devam etmektedir. 

Malatya Sultansuyu Barajında bakım-onarım çalışmaları tamamlanmış olup geçici 

kabul aşamasındadır. Sürgü ve Çat Barajlarında bakım-onarım çalışmaları tamamlanarak 

geçici kabulleri yapılmıştır. Yeşil Vadi (Beyler Deresi) Göletinde proje çalışmaları başlatılmış 

olup, Erkenek Göletinde ise hasarlı gövde dolgusunun kaldırılmasına yönelik çalışmalar 

planlama aşamasındadır. 

Adıyaman Çetintepe Barajında bakım-onarım çalışmaları tamamlanmış olup, 

Merkez Hasancık, İncesu ve Kahta Menzil Göletleri ile Çamgazi Barajı deprem hasarlarının 

giderilmesine yönelik olarak ihale çalışmaları devam etmektedir.  

Gaziantep’te İslahiye Bayraktepe, Nurdağı-Hamidiye ve Nurdağı-Kuzoluk 

göletlerinde Kahramanmaraş’ta ise Kartalkaya Barajında bakım-onarım çalışmaları 

tamamlanmıştır.  

DSİ teknik ekipleri tarafından deprem bölgesi içerisinde kalan 140 depolama tesisi 

gözlemsel ve insansız hava araçları yardımıyla incelenerek onarıma ihtiyaç duyan tesisler 

belirlenmiştir.  

Deprem sonrası Suriye’de bulunan Al-Rastan Barajının tedbir amaçlı boşaltılması 

sebebiyle Asi Nehri’nde aşırı su yükselmesi sonucu Amik Ovası, kırsal yerleşimler ve 

havalimanının su altında kalma tehlikesine karşı DSİ tarafından çalışma yapılarak gerekli 

tedbirler alınmış, Amik Ovası, yerleşim yerleri su baskınlarına karşı korunmuştur.  

Deprem sonrası depolama, sulama ve taşkın koruma tesislerinde meydana gelen 

yaklaşık 32,4 milyar TL tutarındaki hasarın 13,4 milyar TL’lik kısmı 2025 yılı sonu itibarıyla 

giderilmiştir. Ayrıca, Asi Nehrinin 14,6 km’lik kısmının ıslah edilmesini amaçlayan Hatay 

Depreme Dirençli Şehirler projesi 2026 Yılı Yatırım Programında 38 milyar TL maliyetle yer 

almaktadır. 
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Tablo 37: Deprem Yatırımları-DSİ Genel Müdürlüğü (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık/Yapının türü 
Toplam Yatırım Tutarı 

(TL) 

2025 Sonu Kümülatif 

Harcama Tutarı (TL) 

Adana 

Bina üstyapı 3.078.036.727 190.718.394 

Etüt-plan-proje 152.738.474 83.594.358 

Makine teçhizat 684.142.246 560.579.946 

Sulama tesisi (ana kanal, iletim hattı, pompaj binası) 31.821.229 0 

Taşkın kontrol tesisi 3.305.144.361 226.301.989 

YAS kuyusu 5.000.000 0 

Adıyaman 

Bina üstyapı 250.886.951 119.715.375 

Depolama tesisleri (baraj, gölet, depo) 698.000.000 0 

Etüt-plan-proje 20.000.000 0 

Sulama tesisi (ana kanal, iletim hattı, pompaj binası) 38.256.074 14.248.479 

Taşkın kontrol tesisi 211.597.802 86.896.336 

Diyarbakır 
Bina üstyapı 3.024.481.100 2.849.242.580 

Makine teçhizat 59.300.000 29.575.722 

Elazığ 

Etüt-plan-proje 197.977.750 93.236.828 

Makine teçhizat 100.829.178 97.802.801 

Sulama tesisi (ana kanal, iletim hattı, pompaj binası) 321.950.583 160.994.669 

Taşkın kontrol tesisi 1.314.395.700 370.080.691 

Gaziantep 
Bina üstyapı 300.000.000 0 

Taşkın kontrol tesisi 235.121.613 104.813.652 

Hatay 

Bina üstyapı 837.026.170 40.960.552 

Depolama tesisleri (baraj, gölet, depo) 1.794.477.924 1.539.948.688 

Etüt-plan-proje 25.331.989 25.577.417 

Makine teçhizat 70.000.000 0 

Sulama tesisi (ana kanal, iletim hattı, pompaj binası) 3.279.365.763 823.083.282 

Kahramanma

raş 

Bina üstyapı 2.953.106.631 2.159.741.401 

Depolama tesisleri (baraj, gölet, depo) 348.849.678 277.389.633 

Makine teçhizat 1.120.000.000 597.970.694 

Sulama tesisi (ana kanal, iletim hattı, pompaj binası) 500.000.000 0 

Taşkın kontrol tesisi 1.223.362.328 133.823.632 

YAS kuyusu 15.000.000 0 

Kilis 
Depolama tesisleri (baraj, gölet, depo) 60.000.000 0 

Etüt-plan-proje 10.000.000 0 

Malatya 

Depolama tesisleri (baraj, gölet, depo) 663.638.888 469.933.180 

Etüt-plan-proje 20.347.600 3.246.892 

Makine teçhizat 79.158.705 69.647.115 

Sulama tesisi (ana kanal, iletim hattı, pompaj binası) 2.258.729.296 1.618.724.959 

Taşkın kontrol tesisi 893.601.882 441.979.298 

Osmaniye 

Bina üstyapı 500.000.000 0 

Depolama tesisleri (baraj, gölet, depo) 617.091.917 201.831.179 

Taşkın kontrol tesisi 1.070.531.921 0 

Şanlıurfa 

Bina üstyapı 7.000.000 0 

Etüt-plan-proje 23.404.750 21.035.505 

Makine teçhizat  22.056.632 22.056.632 

Toplam   32.421.761.862 13.434.751.879 

Kaynak: DSİ 
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3.3.2 Madencilik 

Bölgede 732 maden işletme izinli ruhsat bulunmakta olup deprem bölgesi 

madencilik faaliyetleri açısından kritik üretim ölçeğine sahip değildir. Bunun 68 adedi 

yeraltı maden işletme yöntemiyle çalışmaktadır. TPAO tarafından Adıyaman’da 637 milyon 

TL, MTA tarafından deprem sonrasında Malatya’da 17,4 milyon TL, Gaziantep’te 2,9 milyon 

TL, Adıyaman’da 196 bin TL, Hatay’da 593 bin TL ve diğer illerde 8,7 milyon TL olmak 

üzere toplam 667 milyon TL yatırım harcaması yapılmıştır. Yatırım harcamaları kapsamında 

en önemli bileşen TPAO tarafından yapılan bina ve tesis yapım işleridir. 

3.3.3 İmalat Sanayii 

Ülkemizde ihracatın yüzde 94’ünü imalat sanayii ihracatı oluşturmaktadır. Deprem 

bölgesindeki 11 ilin toplam ihracatı 2023 yılında 22,9 milyar dolar, 2024 yılında 24,2 milyar 

dolar, 2025 yılında ise 25 milyar dolara yükselmiştir. Bu dönemde ihracatını artıran iller; 

Adana, Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Şanlıurfa, Kilis ve Osmaniye’dir. 

2025 yılında ülke genelinde imalat sanayii ihracatı 2023 yılına göre yüzde 6,9 artarken 

deprem bölgesinde yüzde 8,8 artması bölgedeki iyileştirme faaliyetlerinin etkili olduğunu 

göstermektedir.  

Grafik 1: İmalat Sanayii Kapasite Kullanım Oranı 

 
Kaynak: TCMB 

Deprem bölgesindeki illerin imalat sanayii kapasite kullanım oranı incelendiğinde 

2023 yılı Mart ayında en düşük seviyeye gerilediği, daha sonra toparlanma eğilimine 

girerek Haziran ayından itibaren deprem öncesi seviyelere ve Türkiye ortalamasına 

ulaştığı, 2024 yılı Temmuz ayından itibaren ise Türkiye ortalamasının üzerine çıktığı 

görülmektedir. 
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Grafik 2: İl Bazında Sanayide Elektrik Tüketimi (MWh) 

 
Kaynak: EPDK 

İl bazında sanayide elektrik tüketimi incelendiğinde depremin gerçekleştiği ay olan 

Şubat 2023’te ciddi anlamda düşüş yaşandığı, sonraki aylarda ise toparlanma gerçekleştiği 

görülmektedir. Şubat 2024’te bir önceki yılın aynı ayına göre 11 ilin toplam tüketimi yüzde 

75,6 Aralık 2025 itibarıyla ortalama elektrik tüketimi 2023 yılı Aralık ayına göre yüzde 5,5 

artmıştır. 

İl bazında sanayide doğal gaz tüketimi Şubat 2023’te yaşanan ciddi bir düşüş 

sonrası toparlanma eğilimine girmiştir. Şubat 2024’de bir önceki yılın aynı ayına göre 11 

ilin toplam tüketimi yüzde 75,1  Aralık 2025 itibarıyla 2023 yılı Aralık ayına göre 11 ilin 

ortalama doğal gaz tüketimi yüzde 29,8 artmıştır. 

Grafik 3: İl Bazında Sanayide Doğal Gaz Tüketimi (Sm3) 

 
Kaynak: EPDK 
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Bölgede bulunan planlı sanayi alanlarında (OSB ve KSS) oluşan hasar ve yaşanan 

işgücü eksikliği nedeniyle bazı tesislerde üretimde aksamalar meydana gelmiştir. Bununla 

birlikte sektörde, deprem sonrası yüzde 60 civarında olan işgücü kaybı önemli ölçüde 

karşılanmıştır. 

Bölgede faaliyet gösteren işletmelerin faaliyetlerinin aksamaması amacıyla Küçük 

ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) 

tarafından çalışanların barınma ihtiyacının karşılanmasına yönelik Afet Dönemi Yaşam 

Alanı Desteği yürütülmüştür. İşyeri hasar görmüş KOBİ’lerin ise faaliyetlerini 

sürdürebilmeleri için faaliyet gösterdikleri yapıların bakım ve onarımlarına ilişkin hizmet 

alım giderleri, personel giderleri ve faaliyet konularıyla ilgili alacakları hammadde, teçhizat, 

donanım gibi giderlerinin karşılanması amacıyla Afet Dönemi İşletme Desteği 

yürütülmüştür. 

Tablo 38: Hasar Tespit Durumu-OSB ve KSS 

İl  OSB-KSS Yıkılan Ağır Orta Az Hasarsız Diğer Toplam 

Adana 
 OSB  - - - - 554 - 554 

 KSS  - - - - 3.127 - 3.127 

Adıyaman 
 OSB  3 16 35 98 122 49 323 

 KSS  3 64 81 248 599 90 1.085 

Diyarbakır 
 OSB  - - 2 4 344 21 371 

 KSS  - - 11 119 1.685 56 1.871 

Elazığ 
 OSB  - - - - 216 - 216 

 KSS  - - 37 7 1.271 - 1.315 

Gaziantep 
 OSB  - 5 14 123 1.956 192 2.290 

 KSS  4 18 183 776 2.672 2101 5.754 

Hatay 
 OSB  - 6 9 37 209 68 329 

 KSS  668 423 180 737 1.127 530 3.665 

Kahramanmaraş 
 OSB  11 125 67 215 153 74 645 

 KSS  716 1047 578 1.047 331 133 3.852 

Kilis 
 OSB  - - - 105 32 2 139 

 KSS  - - 3 88 235 6 302 

Malatya 
 OSB  - 14 25 109 246 101 495 

 KSS  19 1329 76 1.482 1.111 282 4.299 

Osmaniye 
 OSB  - - - 2 340 13 355 

 KSS  3 89 15 179 1.175 103 1.564 

Şanlıurfa 
 OSB  - - - 32 238 44 314 

 KSS  - 8 29 216 1.785 568 2.606 

Toplam  OSB  14 166 152 725 4.410 564 6.031 

   KSS  1.413 2.978 1.193 4.899 15.118 3869 29.440 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Model Fabrikalar Projesi kapsamında, Kuveyt Deprem Fonunun desteğiyle 

planlanan faaliyetler 2025 yılında uygulanmış olup, Adana, Malatya ve Gaziantep illerinde 

seçilen 16 firmaya Model Fabrikalar tarafından eğitim ve danışmanlık hizmetleri verilmiştir. 

Bunun yanında proje kapsamında, kuruluş aşamasında olan Malatya Model Fabrikanın 

fiziksel altyapı iyileştirmeleri yapılmış, Gaziantep Model Fabrikasının deprem sonrası 

değişen ihtiyaçlara göre örnek ürün değişimi ve müfredat güncelleştirmesi 

tamamlanmıştır. TÜBİTAK destek programları kapsamında deprem bölgesinde bulunan 

özel sektör firmalarına yönelik TÜBİTAK 1501 ve 1507 Deprem Bölgesi Özel Sektör Çağrıları 
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(TEKNOÇABA) açılmış olup toplam 156 proje başvurusu alınmıştır. Değerlendirmesi 

tamamlanan projelerden 95’inin 396 milyon TL ile desteklenmesine karar verilmiş, bu 

projelere bugüne kadar 293,28 milyon TL kaynak aktarılmıştır. 

Depremlerden etkilenen bölgelerde KOBİ’lerin iyileşmesi ve iş sürekliliğinin 

sağlanmasına yönelik Türkiye Deprem Sonrası Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin 

Canlanması Projesi kapsamında 69.951 işletmeye toplam 47,9 milyar TL destek ödemesi 

yapılmıştır. 

Geleneksel ve İleri Girişimcilik Destek Programları kapsamında ticaret veya esnaf 

sicilde kayıtlı işyerlerinden en az bir tanesi ağır hasarlı, acil yıkılacak ve tamamen yıkılmış 

olan işletmeler için hasarlı işyeri adresi ile aynı ilde yapacakları başvurular için destek üst 

limiti iki katına çıkarılmıştır. 10 Mayıs 2023-31 Aralık 2023 tarihleri arasında başvurular 

alınmış olup desteklenmesi uygun görülen işletmelerin destek ödemeleri iki yıllık program 

süresince devam edecektir. Bu kapsamda, bölgedeki girişimcilere 2026 yılı Ocak ayı 

itibarıyla 134,9 milyon TL ödeme yapılmıştır. 

Deprem sonrası altı bankanın katılımıyla yürütülen 2023 Deprem Acil Destek 

Kredisi Programı kapsamında 21 Mart 2023-31 Mayıs 2024 tarihleri arasında 7.437 

işletmeye toplam 6,55 milyar TL kredi kullandırılmıştır. 

Deprem sonrasında KOBİ’lere verilen hizmetin devamlılığının sağlanabilmesi 

amacıyla 11 ilde ve Sivas’ın Gürün ilçesinde yer alan işletmeler için KOSGEB destek 

programlarına ilişkin KOBİ Finansman Destek Programı/Acil Destek Kredisi kapsamında 

azami kredi vadesinin 60 ay olarak uygulanabilmesi sağlanmıştır. 

İşletme Geliştirme Destek Programı kapsamında bulunan Afet Dönemi İşletme 

Desteği ile 31 Mayıs 2023-30 Eylül 2024 tarihleri arasında 1.393 işletmeye, Afet Dönemi 

Yaşam Alanı Desteği ile 30 Nisan 2023-31 Mart 2024 tarihleri arasında 69 işletmeye destek 

sağlanmıştır. 

Depremlerden etkilenen 11 ilde bulunan ve destekten yararlanılan işletmelerden 

hakkında hukuki işlem başlatılan 354 icra/dava dosyasından feragat edilmiş ve 57 

işletmenin KOSGEB’e olan borcu silinmiştir.  

Vulkanize edilmiş kauçuktan taşıyıcı kolonlar ve transmisyon kolonları üretimine 

yönelik yatırımlar, öncelikli yatırımlar kapsamına alınarak 5. bölge desteklerinden 

yararlandırılmıştır. 

Afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde bulunan sanayi sitelerinin üst yapı 

inşaatlarına ait kredilendirme oranları yüzde 70’den yüzde 100’e yükseltilerek henüz 

onaylanmamış hakkedişlere de uygulanmasına karar verilmiştir. 

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında desteklenen ve 

depremlerden etkilenen 11 ilde yer alan projeler için firma talebi olması ve ilgili destek 

mevzuatının izin vermesi halinde üretime yönelik yatırım süresinin altı aya kadar 
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uzatılabilmesi kararlaştırılmıştır. Ayrıca Program destekleriyle yapılmış yatırımlarda, 

depremlerden kaynaklı olduğu belgelenen hasarlara/kayıplara bağlı olarak Program 

kapsamında yer alan ve yeniden yapılması gereken yatırım harcamalarının yatırım teşvik 

belgesi kapsamına eklenebilmesine imkân sağlanmıştır. 

Aşağıdaki tabloda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından depremle ilişkili 

yapılmakta olan KSS ve müşavirlik yatırımları il bazında gösterilmektedir. Depremle ilişkili 

yapılmakta olan Küçük Sanayi Sitesi ve müşavirlik yatırımları kapsamında 2025 yılı sonu 

itibarıyla yaklaşık 13,6 milyar TL harcama yapılmıştır. Ayrıca, KOSGEB tarafından KOBİ’lere 

2,9 milyar TL, Kalkınma Ajansları tarafından ise 1,08 milyar TL destek ödemesi 

gerçekleştirmiştir.  

Tablo 39: Deprem Yatırımları-İmalat Sanayii (2026 yılı fiyatlarıyla)  

İl Harcama Türü 
Birim 

(işyeri) 

Toplam Yatırım 

Tutarı (TL) 

2025 Sonu 

Kümülatif 

Harcama Tutarı 

(TL) 

Adıyaman-Gaziantep-Kahramanmaraş-Hatay-

Malatya-Osmaniye 
Müşavirlik 

 
1.500.000.000 849.798.385 

Gaziantep KSS 80 1.007.734.721 1.007.734.721 

Hatay KSS 205 6.181.000.000 1.954.527.913 

Kahramanmaraş KSS 664 5.729.452.819 

 

4.808.999.484 

Malatya KSS 714  5.005.966.039 5.005.966.039 

Adana KOSGEB KOBİ destekleri  798.691.592 40.219.200 

Adıyaman KOSGEB KOBİ destekleri  6.845.159.618 418.231.800 

Diyarbakır KOSGEB KOBİ destekleri  663.292.557 25.555.950 

Elazığ KOSGEB KOBİ destekleri  688.201.693 29.266.650 

Gaziantep KOSGEB KOBİ destekleri  3.099.395.978 221.385.150 

Hatay KOSGEB KOBİ destekleri  13.163.146.133 944.612.550 

Kahramanmaraş KOSGEB KOBİ destekleri  11.730.178.150 637.582.050 

Kilis KOSGEB KOBİ destekleri  178.823.903 25.256.700 

Malatya KOSGEB KOBİ destekleri  6.893.091.012 342.820.800 

Osmaniye KOSGEB KOBİ destekleri  1.712.367.784 60.867.450 

Şanlıurfa KOSGEB KOBİ destekleri  2.140.355.697 175.599.900 

Adana Kalkınma ajansları destekleri  8.278.361 7.728.982 

Adıyaman Kalkınma ajansları destekleri  109.190.000 98.000.000 

Gaziantep Kalkınma ajansları destekleri  81.000.000 81.000.000 

Kilis Kalkınma ajansları destekleri  26.000.000 26.000.000 

Hatay Kalkınma ajansları destekleri  430.395.103 400.547.547 

Kahramanmaraş Kalkınma ajansları destekleri  236.761.277 211.163.855 

Osmaniye Kalkınma ajansları destekleri  10.792.295 10.792.295 

Malatya Kalkınma ajansları destekleri  34.668.676 33.337.954 

Diyarbakır Kalkınma ajansları destekleri  201.079.842 201.079.842 

Şanlıurfa Kalkınma ajansları destekleri  7.890.615 7.890.615 

Toplam   68.482.913.865 17.627.265.832 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

**KOSGEB’in tüm sektörlerde faaliyet gösteren işletmelere Deprem Sonrası Canlanma Destekleri kapsamında sağlamış 

olduğu destek tutarıdır. 

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı 2023 ve 2024 yılı uygulamaları 

kapsamında depremlerden etkilenen Elazığ, Hatay ve Malatya’da 2026 yılı fiyatlarıyla 
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toplam destek tutarı 638 milyon TL, toplam bütçesi 735,5 milyon TL olan altı proje 

desteklenmiştir.  

Depremler sebebiyle işletmeleri yıkılan ve ağır hasar alan Kahramanmaraş’taki 

kuyumcu imalathaneleri için Üreten Şehirler Programı kapsamında Kahramanmaraş 

Kuyumculuk İhtisas Küçük Sanayi Sitesi Dönüşümü Projesiyle 186 işyeri oluşturulmuştur.  

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kapsamında deprem sonrasında Hatay, 

Kahramanmaraş, Osmaniye, Diyarbakır, Şanlıurfa, Malatya ve Elazığ'da toplam 24 proje 

desteklenmiş ve bu projelere 2026 yılı fiyatlarıyla 198,6 milyon TL kaynak aktarılmıştır. 

 

 
Kahramanmaraş Pazarcık’ta İnşa Edilen İşyerleri 

Bölgesel Kalkınma Odaklı Toparlanma Acil Eylem Programıyla depremden 

etkilenen bölgelerde altyapıyı ve yaşam kalitesini iyileştirmeye, sosyal ve kültürel 

canlanmayı sağlamaya ve bölgenin afetlere dayanıklılığını artırmaya yönelik projeler 

hayata geçirilmiştir. Program kapsamında 2026 yılı fiyatlarıyla toplam bütçesi yaklaşık 2,3 

milyar TL, destek tutarı 1,8 milyar TL olan 53 proje uygulanmıştır. Bu projelerle toplam 

1.409 işyeri, 158 üretim atölyesinin inşası, bakım ve onarımı yapılarak 5.373 kişinin 

istihdamı sağlanmıştır. 

Doğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi (BKİ) sorumluluğunda olan Elâzığ ve 

Malatya illerinde 66 projeye toplam 413 milyon TL ödenek tahsis edilmiş olup il bazında 

proje sayısı, destek tutarı ve proje bütçesine ilişkin bilgiler tabloda sunulmaktadır. 

Tablo 40: DAP BKİ Proje Sayısı, Destek Tutarı ve Proje Bütçesi (2026 yılı fiyatlarıyla) 

Kaynak: DAP BKİ 

İl Proje Sayısı Toplam Proje Bütçesi (TL) Destek Tutarı (TL) 

Elazığ 30 266.866.977 195.845.097 

Malatya 36 352.535.377 217.188.600 

Toplam 66 619.402.354 413.033.697 
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Güneydoğu Anadolu Projesi BKİ sorumluluğunda olan Adıyaman, Gaziantep, Kilis 

ve Şanlıurfa illerinde 114 projeye toplam 1 milyar 634  milyon TL ödenek tahsis edilmiş 

olup il bazında proje sayısı, destek tutarı ve proje bütçesine ilişkin bilgiler aşağıdaki 

tabloda sunulmaktadır. 

Tablo 41: GAP BKİ Proje Sayısı, Destek Tutarı ve Proje Bütçesi (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Proje Sayısı Toplam Proje Bütçesi (TL) Destek Tutarı (TL) 

Adıyaman 36 800.756.249 703.411.383 

Diyarbakır 22 285.372.700 227.698.924 

Gaziantep 16 424.080.298 311.958.790 

Kilis 13 226.840.662 186.892.727 

Şanlıurfa 27 304.803.041 204.458.203 

Toplam 114 2.041.852.951 1.634.420.027 

Kaynak: GAP BKİ 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Şubat-Aralık 2025 döneminde deprem 

bölgesinde imalat sanayii yatırımlarına ilişkin 130.616 istihdam ve 476,8 milyar TL sabit 

yatırım tutarı öngören toplam 4.088 teşvik belgesi düzenlenmiştir. 

Tablo 42: İmalat Sanayiine Yönelik Yatırım Teşvik Belgesi (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl 
Teşvik Belgesi 

(Adet) 
Yatırım Tutarı (Milyon TL) 

İstihdam Toplamı 

(Kişi) 

Adana 441 37.514 6.497 

Adıyaman 196 8.607 8.452 

Diyarbakır 777 47.721 31.036 

Elazığ 188 9.077 6.821 

Gaziantep 713 123.909 14.360 

Hatay 291 107.579 6.170 

Kahramanmaraş 416 76.741 17.451 

Kilis 42 12.803 1.880 

Malatya 372 17.707 19.181 

Osmaniye 89 14.839 1.831 

Şanlıurfa 563 20.365 16.937 

Bölge Toplamı 4.088 476.862 130.616 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda ve Birleşmiş Milletler Kalkınma 

Programı (UNDP) teknik iş birliğinde yürütülen Türkiye'de KOBİ'lerde Enerji Verimli 

Motorların Teşvik Edilmesi (TEVMOT) projesinin uzatma döneminde (6 Nisan 2024-6 Ekim 

2025), proje bütçesinin ilk döneminden artan finansal kaynağın Şubat 2023 

depremlerinden etkilenen illerdeki belediye iştiraklerine yönlendirilmesi kararlaştırılmıştır. 

Bu kapsamda Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve Şanlıurfa illerinde 

faaliyet gösteren belediye iştiraklerinin içme suyu ve atık su arıtma tesislerinde bulunan 

eski ve verimsiz motorların yüksek verimliliğe sahip motorlarla değiştirilmesine yönelik 

çalışmalar yürütülmüştür. Proje kapsamında motor odaklı enerji etütleri gerçekleştirilmiş, 

tedarik süreçleri tamamlanmış ve motorların ilgili tesislere kurulumları sağlanmıştır. Söz 

konusu çalışmalar neticesinde 5 ildeki 29 tesiste toplam 121 adet verimsiz motor 

değiştirilmiş olup gerçekleştirilen toplam yatırım tutarı yaklaşık 23 milyon TL'dir. 
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Tablo 43: TEVMOT Kapsamında Gerçekleştirilen Motor Değişimlerinin İllere Göre Dağılımı 

İl Motor Sayısı Tesis Sayısı Bütçe (TL) 

Gaziantep 52 12 11.545.137 

Hatay 34 9 5.599.864 

Şanlıurfa 16 4 2.734.800 

Kahramanmaraş 9 3 2.393.734 

Malatya 10 1 792.000 

Toplam 121 29 23.065.534 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Esnaf ve Sanatkârlar 

5061 sayılı Karar kapsamında sürdürülen Gelir Kaybı Uygulaması çerçevesinde kredi 

ve kefalet kooperatifleri aracılığıyla Halkbank kaynaklarından bölgedeki 27.202 esnaf ve 

sanatkâra kullandırılan faiz indirimli deprem destek kredilerinin toplam tutarı 2023 yılında 

6,7 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 

Tablo 44: Esnaf ve Sanatkâra Kullandırılan Deprem Destek Kredisi  

Deprem Destek Kredisinden 

Faydalanan İller 
Esnaf ve Sanatkâr Sayısı Toplam Kullandırım Tutarı (TL) 

Adana 3.122 777.623.500 

Adıyaman 3.761 937.092.000 

Diyarbakır 574 142.545.000 

Elazığ 576 140.957.500 

Gaziantep 2.237 557.394.000 

Hatay 6.986 1.729.056.000 

Kahramanmaraş 4.740 1.161.512.000 

Kilis 1 250.000 

Malatya 1.963 476.595.000 

Osmaniye 2.470 615.364.000 

Sivas 169 42.150.000 

Şanlıurfa 603 149.510.000 

Bölge Toplamı 27.202 6.730.049.000 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

Diğer taraftan, ilgili dönemde yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararları doğrultusunda, 

esnaf ve sanatkârların Halkbank’a olan kredi taksitleri için 2 kez 6’şar aylık erteleme imkânı 

getirilmiştir.  

Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlikleri Merkez Birliği 

(TESKOMB) tarafından esnaf ve sanatkârların kooperatiflere olan gecikmiş borçları için 

yapılandırma imkânı sağlanmıştır. TESKOMB tarafından ayrıca depremden zarar gören 

illerde Valilikler koordinasyonunda kullanılmak üzere toplam 200 milyon TL tutarında 

nakdi destek sağlanmıştır.  

Afet nedeniyle kredi kullanım koşullarında ilave kolaylıklar sağlanmıştır. Bu 

kapsamda, yüzde 50 faiz indirimli Deprem Destek Kredisi 2023 yılı Şubat-Kasım 

döneminde esnaf ve sanatkârlara yönelik olarak başlatılmış ve ilerleyen yıllarda 

uygulamaya devam edilmiştir. 
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Tablo 45: 2024 ve 2025 Yılında Esnaf ve Sanatkâra Kullandırılan Deprem Destek Kredisi  

Deprem Destek Kredisinden Faydalanan 

İller 

2024 Yılı İtibarıyla Toplam Kullandırım 

Tutarı (TL) 

2025 Yılı İtibaıyla Toplam Kullandırım 

Tutarı (TL)  

Adana 3.900.000.000 6.200.000.000 

Adıyaman 1.089.000.000 1.799.000.000 

Diyarbakır 1.613.000.000 2.586.000.000 

Elazığ 793.000.000 1.220.000.000 

Gaziantep 1.964.000.000 3.013.000.000 

Hatay 2.551.000.000 3.986.000.000 

Kahramanmaraş 1.376.000.000 2.287.000.000 

Kilis 62.000.000 121.000.000 

Malatya 375.000.000 759.000.000 

Osmaniye 998.000.000 1.765.000.000 

Sivas 697.000.000 1.340.000.000 

Şanlıurfa 2.616.000.000 4.486.000.000 

Bölge Toplamı 18.034.000.000 29.562.000.000 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

3.3.4 Turizm 

Deprem öncesi döneme ait Aralık 2022 verilerine göre, bölgede Kültür ve Turizm 

Bakanlığı turizm işletmesi belgeli 1.030 tesiste toplam 74.352 yatak kapasitesi 

bulunmaktadır. Aynı dönemde, yapım aşamasındaki 39 tesiste 10.686 yatak kapasiteli 

yatırımın olduğu görülmektedir.  

Tablo 46: Deprem Bölgesinde Turizm İşletmesi Belgeli Tesislerin Durumu (Sayı) 

  Aralık 2022  Aralık 2024* Aralık 2025* 

İl Tesis 

SSayısı 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak  

Adana 159 6.389 12.775 148 6.158 12.317 140 5.987 11.992 

Adıyaman 33 1.446 2.862 26 1.153 2.305 17 882 1.763 

Diyarbakır 99 3.998 8.227 98 4.030 8.056 93 4.033 8.103 

Elazığ 49 1.873 3.773 51 1.889 3.813 51 1.967 3.971 

Gaziantep 95 5.387 10.827 109 5.803 11.661 107 5.487 11.027 

Hatay 230 7.264 14.894 210 6.134 12.561 172 5.008 10.368 

K.maraş 215 4.684 9.353 137 2.985 5.957 124 2.768 5.530 

Kilis 4 132 266 4 111 214 5 118 230 

Malatya 48 2.309 4.480 42 1.846 3.746 26 1.429 2.912 

Osmaniye 13 499 995 13 495 982 14 496 978 

Şanlıurfa 85 2.670 5.900 97 2.885 6.501 125 3.188 7.077 

Bölge Toplamı 1.030 36.651 74.352 935 33.489 68.113 874 31.363 63.951 

Türkiye  19.980 847.385 1.743.687 21.502 887.158 1.834.316 21.441 882.025 1.829.997 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Aralık 2025 

* 2022 yılıyla karşılaştırma yapılabilmesi için basit konaklama tesisleri ile işletme belgeli tesis sayısının toplanmasıyla elde 

edilmiştir. 

2025 yılı sonunda deprem bölgesinde 419’u Bakanlık turizm işletmesi belgeli, 455’i 

basit konaklama turizm işletmesi belgeli olmak üzere toplam 63.951 yatak kapasiteli 874 

tesis faaliyet göstermektedir. Deprem sonrası dönemde yatırım aşamasındaki tesis sayısı 

ve yatak kapasitesinde dalgalanma yaşandığı, 2025 yılı sonunda ise 45 tesiste 8.686 yatak 

kapasiteli yatırımın devam ettiği görülmektedir. Deprem öncesi dönemle 

karşılaştırıldığında, bölgedeki Bakanlık turizm işletmesi belgeli tesisler ile basit konaklama 
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turizm işletmesi belgeli tesislerin toplam oda ve yatak sayılarında belirgin bir azalış olduğu 

görülmektedir. Bu kapsamdaki il bazlı dağılım aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

2025 yılı sonunda bölge genelinde bir önceki yıla kıyasla tesis (işletme belgeli tesis 

ve basit konaklama turizm işletme belgeli tesis) sayısında yüzde 6,5, yatak kapasitesinde 

ise yüzde 6,1 oranında azalış gerçekleşmiştir. 2022 yılı verileriyle karşılaştırıldığında ise 

deprem bölgesinde tesis sayısında yüzde 15,1, yatak kapasitesinde ise yüzde 13,9 oranında 

azalış yaşandığı görülmektedir.  

Yatırım aşamasındaki konaklama tesislerinin sayısında en belirgin ilerleme Hatay, 

Şanlıurfa, Diyarbakır ve Kahramanmaraş illerinde kaydedilmiştir.  

Tablo 47: Deprem Bölgesinde Yatırım Aşamasındaki Konaklama Tesislerinin Durumu (Adet) 

İl 

Yatırım Belgeli (Aralık 2022) Yatırım Belgeli (Aralık 2024) Yatırım Belgeli (Aralık 2025) 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Adana 4 540 1.128 5 624 1.295 2 354 756 

Adıyaman 1 48 80 1 48 80 4 401 796 

Diyarbakır 5 358 633 11 1.103 2.169 7 725 1.472 

Elazığ 1 142 284 1 144 288 - - - 

Gaziantep 8 897 1.799 8 825 1.657 6 460 928 

Hatay 8 1.270 2.764 10 1.238 2.610 7 845 1.764 

Kahramanmaraş 4 181 3.140 4 173 336 10 574 1.148 

Kilis - - - - - - - - - 

Malatya - - - - - - 1 57 114 

Osmaniye - - - 1 86 172 1 86 172 

Şanlıurfa 8 371 858 15 1.123 2.397 7 701 1.536 

Bölge Toplamı 39 3.807 10.686 56 5.364 11.004 45 4.203 8.686 

Türkiye 646 70.404 155.013 716 75.981 169.618 587 63.105 140.923 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Aralık 2025 

2022 yılında bölge genelinde 5,8 milyon tesis girişi, 9,8 milyon konaklama gecesi 

ve yüzde 38,2 doluluk oranı kaydedilmiştir. 2025 yılı Ocak–Kasım dönemine ait konaklama 

verileri, deprem bölgesinde turizm faaliyetlerinin deprem öncesi seviyelerin belirgin 

biçimde altında seyrettiğini ortaya koymaktadır. Bu dönemde bölge genelinde 4,1 milyon 

tesis girişi ve 6,6 milyon konaklama gecesi gerçekleşmiş ve doluluk oranı yüzde 33,8 

düzeyinde kalmıştır.  

Deprem bölgesinde konaklama faaliyetlerinde toparlanmanın iller arasında belirgin 

biçimde farklılaştığı görülmektedir. Adana ve Gaziantep illeri, tesislere gelen ziyaretçi ve 

konaklama gecesi sayıları açısından bölgenin en yüksek hacimli illeri olmaya devam 

etmekle birlikte, her iki ilde de söz konusu göstergelerin deprem öncesi seviyelerin altında 

kaldığı görülmektedir. Diyarbakır ve Şanlıurfa illeri bölge ortalamasının üzerinde bir 

performans sergileyerek görece toparlanma gösteren iller arasında öne çıkmıştır. Buna 

karşılık, depremden doğrudan ve ağır biçimde etkilenen Adıyaman, Kahramanmaraş ve 

Hatay’da tesise gelişler ve konaklama geceleri, deprem öncesi düzeylerin oldukça altında 

seyretmiş; bu illerde toparlanmanın sınırlı ve kırılgan olduğu görülmüştür. 
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Tablo 48: Deprem Bölgesi Konaklama İstatistikleri  

İl 

2025 (Ocak–Kasım) 

 Tesise 

Gelen 

Yerli 

Konuk 

Tesise 

Gelen 

Yabancı 

Konuk 

Tesise Gelen 

Toplam 

Konuk 

Konaklama 

Süresi 

(Gece) Yerli 

Konaklama 

Süresi 

(Gece)  

Yabancı 

Konaklama 

Süresi 

(Gece) 

Toplam 

Ortalama 

Kalış 

Süresi 

Doluluk 

Oranı 

(%) 

Adana 773.416 68.807 842.223 1.256.962 134.767 1.391.729 1,65 35,85 

Adıyaman 104.126 3.632 107.758 149.052 4.875 153.927 1,43 27,01 

Diyarbakır 532.213 35.267 567.480 862.378 59.633 922.011 1,62 38,90 

Elazığ 231.155 10.130 241.285 395.779 16.264 412.043 1,71 35,65 

Gaziantep 859.585 106.531 966.116 1.214.377 179.461 1.393.838 1,44 38,09 

Hatay 420.374 18.308 438.682 833.074 38.610 871.684 1,99 28,75 

K.Maraş 176.498 3.505 180.003 342.334 8.786 351.120 1,95 20,39 

Kilis 11.650 1.550 13.200 18.408 2.698 21.106 1,60 29,56 

Malatya 190.166 6.478 196.644 298.139 10.074 308.213 1,57 40,27 

Osmaniye 53.960 1.524 55.484 81.108 3.867 84.975 1,53 33,38 

Şanlıurfa 466.214 23.908 490.122 696.299 40.767 737.066 1,50 33,24 

Bölge Toplamı 3.819.357 279.640 4.098.997 6.147.910 499.802 6.647.712 1,62 33,75 

Türkiye  46.323.09

9 

46.639.55

2 

92.962.651 90.619.792 149.430.847 240.050.639 2,58 51,10 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Konaklama süresi bakımından bazı illerde sınırlı artışlar görülmekle birlikte bu 

artışların turizmde niteliksel bir iyileşmeye işaret etmediği değerlendirilmektedir. Nitekim 

bölge genelinde ortalama kalış süreleri 2022 yılına kıyasla büyük ölçüde sabit kalmış veya 

gerilemiş; bu durum ziyaretçilerin daha kısa süreli konaklamayı tercih ettiğini ortaya 

koymuştur. Deprem sonrası dönemde turizm faaliyetlerinin yeniden başlamasına rağmen  

düşük kapasite kullanımı, kısa süreli konaklama ve yabancı talepteki zayıflık nedeniyle 

sektörün ekonomik katkı üretme gücünün sınırlı kaldığı anlaşılmaktadır. Mevcut tablo, 

deprem bölgesinde turizmin toparlanmasının zamana yayılacağını göstermektedir. Kültür 

ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılan tespitlere göre yıkılan ve ağır hasarlı turizm 

tesislerinin tahmini toplam maliyeti 2026 yılı fiyatlarıyla 5,9 milyar TL, orta hasarlı turizm 

tesislerinin tahmini toplam maliyeti 410 milyon TL ve az hasarlı turizm tesislerinin tahmini 

toplam maliyeti 630 milyon TL olarak hesaplanmıştır.  

3.3.5 İç Ticaret ve Gümrük Hizmetleri 

Depremlerden sonra yapılan hasar tespit çalışmaları sonucunda bölgede bulunan 

Ticaret Bakanlığına ait 42 binanın hasar almadığı, 31 binanın az, 2 binanın orta ve 7 binanın 

ağır hasarlı olduğu tespit edilmiştir. Faaliyetlerin kesintiye uğramadan yürütülebilmesi için 

Şanlıurfa, Hatay (Antakya), Kilis (Öncüpınar), Adana (İncirlik) ve Kahramanmaraş’ta 

konteynerlerde hizmet verilmiştir. 

Adana ilinde yer alan İncirlik Gümrük Müdürlüğü için Milli Savunma Bakanlığı 

tarafından yeni bir hizmet binası inşa edilmiş olup binada hizmet verilmeye başlanmıştır. 

Antakya-Hatay Gümrük Müdürlüğü hizmet binasının tadilatı tamamlanmıştır. Diğer 

taraftan Antakya Gümrük Müdürlüğü, Hatay Ticaret İl Müdürlüğü, Ürün Güvenliği 

Denetimleri Müdürlüğü ve Gümrük Muhafaza Kaçak İstihbarat birimlerinin yer alacağı 

Antakya Gümrük Kompleksi yapımı için etüt-proje çalışmaları ile aynı ilde yer alan Doğu 
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Akdeniz Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü yeni hizmet binası yapım çalışmaları 

devam etmektedir. Kilis ilinde yer alan Öncüpınar Gümrük Müdürlüğü yeni hizmet 

binasının etüt-proje çalışmaları ile Şanlıurfa Gümrük Müdürlüğü hizmet binası inşaat 

çalışmaları sürmektedir. 

15 Mart 2024 tarihinde Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

tarafından depremden etkilenen 11 ile yönelik Elektronik Ticaretle Birlikte Çok Daha İyiye 

(e-birliktelik) kampanyası düzenlenmiştir. Üç ay süren kampanyaya 12 bin civarında 

işletme katılım sağlamış ve bölgede yerleşik esnaf ve tüccarlara yaklaşık 21 milyon TL 

destek sağlanmıştır. 

2023 yılında depremlerden etkilenen illerde, İthalatta Dış Ticarette Risk Esaslı 

Kontrol Sistemi (TAREKS) üzerinden yürütülen ürün güvenliği denetimi politikaları gözden 

geçirilmiştir. TAREKS üzerinden yürütülen ithalat denetim süreçlerinde ürünlerin ihtiyaç 

duyulan illere daha çabuk ulaştırılabilmesi için acil malzeme ve ürün ihtiyacı kapsamında 

bazı kolaylıklar sağlanmıştır. 2023 yılında deprem bölgesine yardım amacıyla gönderilen 

eşyalar, Serbest Bölgeler Uygulama Yönetmeliğinde düzenlenen binde dokuz oranındaki 

özel hesap ücretinden muaf tutulmuştur. 

Ticaret Bakanlığı tarafından deprem bölgesinde hasar gören binaların bakım 

onarımı ve güçlendirilmesi ile yeni bina yapımı ve makine-teçhizatın yenilenmesi için 

yapılan harcamalara ilişkin bilgiler Tablo 49’da gösterilemektedir.   

Tablo 49: Deprem Yatırımları-Ticaret Bakanlığı (2026 yılı fiyatlarıyla) 

İl Varlık Türü 
2025 Sonu Kümülatif Harcama Tutarı 

(TL) 

Adıyaman Makine teçhizat  174.907 

Gaziantep Bakım onarım 255.517 

Hatay 

İnşaat 116.123.751 

Etüt-proje 1.872.061 

Bakım onarım 386.730 

Makine teçhizat 1.312.366 

Kahramanmaraş Makine teçhizat 125.180 

Kilis 
Etüt-proje 2.425.354 

Bakım onarım 362.791 

Malatya Bakım onarım 262.877 

Şanlıurfa 

İnşaat  115.140.000 

Bakım onarım 6.571 

Makine teçhizat 113.226 

Toplam  238.561.330 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı  

 

2026 Yılı Yatırım Programında Bakanlığa yapım işleri için 651.241.000 TL deprem 

ödeneği tahsis edilmiştir. 
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3.3.6 İnşaat, Mühendislik-Mimarlık, Teknik Müşavirlik ve Müteahhitlik Hizmetleri 

Deprem bölgesinde 2023 yılında başlayan yeniden imar çalışmaları inşaat 

sektörüne olan talebi artırmış ve bu alandaki işgücü bölgeye yönelmiştir. Bölgedeki illerde 

kalıcı altyapı güçlendirme faaliyetleri ile konut, işyeri, kamu hizmet binası, okul gibi 

yapıların inşaatına hızla devam edilmiştir. 

8 Eylül 2022 tarihli ve 31967 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Özellik Arz Eden 

Binaların Tasarım Gözetimi ve Kontrolü Hizmetlerine Dair Yönetmelikte 1 Aralık 2023 tarihli 

ve 32386 sayılı Resmi Gazete ile 31 Aralık 2024 tarihli ve 32769 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan değişikliklerle bölgedeki yoğun inşa faaliyetlerin etkilenmemesi ve ıslah 

çalışmalarının aksamaması için birtakım düzenleyici tedbirler hayata geçirilmiştir.  

Sigorta ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumunca 31 Aralık 2025 

tarihinde yayımlanan Tebliğ ile bir mesken için verilecek Zorunlu Deprem Sigortası azami 

teminat tutarı 1.704.162 TL’den 2.095.462 TL’ye yükseltilerek konut sahiplerine sağlanan 

finansal güvence artırılmıştır.  

Düzenlemeyle ayrıca sigorta bedeli hesabına esas metrekare bedelleri ile deprem 

risk gruplarına göre asgari prim tutarları da yükseltilmiştir. Düzenlemenin Resmi Gazetede 

yayımlanmasıyla değişiklikler 1 Ocak 2026 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş ve zorunlu 

deprem sigortasında yeni dönem başlamıştır. 

Deprem sonrası Planlı ve Plansız İmar Yönetmeliklerinde çeşitli değişiklikler 

olmuştur. 28 Ocak 2025 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan düzenlemeyle Planlı Alanlar 

İmar Yönetmeliğinin Mevcut Yapı Ruhsatı Başvuruları başlıklı Geçici 3. Maddesinde 

değişiklik yapılmıştır. Buna göre 12 Mayıs 2023 tarihinden önce;  

• Yapı ruhsatı başvurusunda bulunulmuş olan yapılar, 

• 6306 sayılı Kanun kapsamında noter onaylı inşaat sözleşmesi düzenlenmiş olan 

yapılar, 

• Kamu kurum ve kuruluşlarınca yapım işlerine yönelik ihale kararı veya ihale tarihi 

alınmış olan yapılar 

için bazı düzenlemelerin uygulama süreleri 31 Aralık 2025 tarihine kadar ertelenmiştir. 

Mezkur Yönetmelikte 11 Mart 2025 tarihinde yapılan değişiklikle millet bahçeleri ile 

parklar afet ve acil durumlara karşı hazır hale getirilmiştir. Yapılan değişiklikle parkların 

afetlere karşı nitelikli toplanma alanları olması sağlanmıştır. Buna göre 5.000 m2 ve üzeri 

büyüklüğe sahip parklarda, afet sonrası ihtiyaçların karşılanabilmesi için zemin altında 

kanalizasyon, mekanik ve elektrik tesisatı ile haberleşme altyapısı sağlanabileceği hükmü 

getirilmiştir.  

 16 Ocak 2026 tarihinde anılan Yönetmelikte yapılan değişiklikle asma kat tanımına 

ilişkin hükümler yeniden düzenlenmiş, deprem yalıtım katlarının ölçü ve kullanım esasları 

güncellenmiştir.  
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TÜİK yapı ruhsatı ve yapı kullanma izin belgesi  istatistiklerine göre deprem illerinde 

yapı ruhsatı ve yapı kullanma izin belgesi verilen daire sayısı, 2025 yılının Ocak-Eylül 

döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre sırasıyla yüzde 95,4 ve yüzde 31,2 

artmıştır. Deprem bölgesindeki yapı ruhsatı ve yapı kullanma izin belgesi istatistiklerine 

aşağıdaki tabloda yer verilmektedir.  

Tablo 50: Deprem Bölgesinde Yapı Ruhsatı ve Yapı Kullanma İzin Belgesi Verilen Daire Sayısı  

İl 

2022 Ocak-Eylül 2023 Ocak-Eylül 2024 Ocak-Eylül 2025 Ocak-Eylül 

Yapı 

ruhsatı 

Yapı 

kullanma 

izin 

belgesi 

Yapı 

ruhsatı 

Yapı 

kullanma 

izin 

belgesi 

Yapı ruhsatı 

Yapı 

kullanma 

izin 

belgesi 

Yapı 

ruhsatı 

Yapı 

kullanma 

izin 

belgesi 

Adana 8.495 7.066 9.643 6.621 9.303 8.192 16.758 10.513 

Adıyaman 3.402 3.524 9.947 446 12.202 1.964 18.463 5.408 

Diyarbakır 4.746 4.304 11.065 5.137 5.825 7.771 21.119 9.465 

Elazığ 8.647 13.250 2.659 4.221 5.579 4.570 8.930 3.731 

Gaziantep 12.951 8.823 8.409 8.529 16.979 20.811 17.627 12.582 

Hatay 5.145 7.356 1.024 1.053 25.875 4.833 51.480 15.397 

Malatya 3.898 7.271 7.663 1.664 10.754 6.116 31.486 14.737 

Kahramanmaraş 5.423 6.678 5.822 1.477 14.024 8.920 38.063 9.687 

Şanlıurfa 8.235 5.167 8.729 5.038 10.446 7.034 18.384 10.352 

Kilis 960 1.312 2.244 583 869 1.811 517 799 

Osmaniye 2.362 3.643 1.620 986 5.678 1.605 6.814 3.945 

Toplam 64.264 68.394 68.825 35.755 117.534 73.627 229.641 96.616 

Kaynak: TÜİK 

İl bazında ruhsatlandırılan yapıya ilişkin bilgi formu (YİBF) sayısı ve toplam alanına 

tabloda yer verilmektedir. 2023 yılında bir önceki yıla göre düşen YİBF sayısı ve toplam 

alanı, 2024 ve 2025 yıllarında bir önceki yıla göre artmıştır.  

Tablo 51: Deprem Bölgesinde Ruhsatlandırılan YİBF Sayısı ve Toplam Alanı  

 2022 2023 2024 2025 

İl 
YİBF 

Sayısı  

Toplam 

Alan (m2) 

YİBF 

Sayısı  

Toplam Alan 

(m2) 

YİBF 

Sayısı 

Toplam 

Alan (m2) 

YİBF 

Sayısı 

Toplam 

Alan (m2) 

Adana 2.006 4.183.223 2.267 3.344.337 2.334 2.811.123 2.550 3.485.035 

Adıyaman 417 853.956 158 284.372 1.412 2.195.211 1.978 2.956.290 

Diyarbakır 1.154 3.362.458 2.014 3.932.054 1.606 4.067.845 1.881 5.750.141 

Elazığ 635 1.574.401 802 1.469.561 763 1.385.499 1.250 2.486.426 

Gaziantep 2.481 6.519.158 2.495 6.752.247 3.786 8.193.778 3.735 9.320.579 

Hatay 1.264 2.449.087 469 876.406 2.518 2.549.167 4.016 5.166.248 

Malatya 701 1.917.376 326 533.708 1.105 1.579.577 1.824 4.142.575 

Kahramanmaraş 1.296 2.499.567 274 357.463 1.597 2.304.755 2913 4.534.941 

Şanlıurfa 2.099 4.792.652 1.978 4.152.511 2.177 4.310.308 2.438 4.963.322 

Kilis 136 392.532 119 366.631 160 381.238 122 326.455 

Osmaniye 443 1.158.540 299 441.560 634 876.482 709 1.030.092 

Toplam 12.632 29.702.950 11.201 22.510.850 18.092 30.654.983 23.416 44.162.104 

Kaynak: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı  

 

2023-2024 ve 2025 yıllarında piyasa gözetimi ve denetiminden sorumlu 

personelde yaşanan değişiklikler nedeniyle düzenlenen eğitim programlarıyla denetim 
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personeli yetkilendirmesi yapılarak personel ihtiyacı karşılanmaya çalışılmıştır. Bu 

kapsamda, 2023 yılında Kahramanmaraş’ta 2, Hatay’da 4, Adıyaman’da 5, Osmaniye’de 3, 

Gaziantep’te 1, Şanlıurfa’da 12, Malatya’da 2, Adana’da 2, Kilis’te 7, Elazığ’da 3 olmak üzere 

toplam 41 personel; 2024 yılında Hatay’da 2, Osmaniye’de 1, Gaziantep’te 1, Şanlıurfa’da 

1, Malatya’da 1 olmak üzere toplam 6 personel; 2025 yılında Adıyaman’da 5, Osmaniye’de 

3, Gaziantep’te 7, Adana’da 3, Elazığ’da 2 olmak üzere toplam 20 personele verilen 

eğitimler sonrasında ilave denetim personeli olarak yetkilendirilmiştir.  

Ocak 2026 sonu itibarıyla Kahramanmaraş’ta 3, Hatay’da 8, Adıyaman’da 11, 

Osmaniye’de 8, Gaziantep’te 7, Şanlıurfa’da 8, Malatya’da 7, Adana’da 8, Kilis’te 7, 

Elazığ’da 5 personel ile piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri devam ettirilmektedir. 
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4 Uluslararası Finansman Kaynaklarının Yeniden İmar Amaçlı Kullanımı  

Depremlerin ardından, müdahale ve iyileştirme çalışmalarının hızlı biçimde 

yürütülebilmesi için kamu kaynakları öncelikli olarak bölgeye yönlendirilmiştir. Hasarın 

büyüklüğü nedeniyle, bölgenin yeniden imarı ve hasar gören kritik altyapıların onarımı 

kapsamında yürütülen çalışmaların finansmanında kamu kaynaklarına ek olarak proje bazlı 

ve program kredileri dâhil olmak üzere çeşitli uluslararası finansman imkânlarından 

yararlanılmıştır. 

16 Şubat 2023 tarihinde Birleşmiş Milletler tarafından üç aylık bir süre için yapılan 

Acil Yardım Çağrısı kapsamında temin edilen bağışlarla depremzedelere yönelik eğitim, 

gıda güvenliği, sağlık ve beslenme, lojistik ve acil iletişim, sosyal koruma, geçici barınma, 

su ve sanitasyon, erken toparlanma ve enkaz kaldırma gibi faaliyetler için destek 

sağlanmıştır. 

Buna ilave olarak, AB Dayanışma Fonundan (EUSF) sağlanan 400 milyon Avro 

tutarındaki hibe 22 Nisan 2024 tarihinde ülkemize transfer edilmiştir. Bu hibe, deprem 

bölgesinde hastane, okul, geçici barınma, su altyapısı ve kültürel mirasın korunması için 

yapılan harcamaların finansmanı amacıyla kullanılmıştır.  

Deprem sonrası bölgede yürütülen yeniden imar ve iyileştirme çalışmalarına 

katkıda bulunmak üzere uluslararası kuruluşlar tarafından ülkemize 2023 yılında yaklaşık 

2,8 milyar dolar, 2024 yılında yaklaşık 2,2 milyar dolar, 2025 yılında ise yaklaşık 3,6 milyar 

dolar tutarında finansman sağlanmıştır.  

Dünya Bankası tarafından 2023 yılında Sağlık Bakanlığı, İLBANK, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığına deprem hasarının giderilmesine yönelik yürütülecek 

faaliyetlerde kullanılmak üzere toplam 990,8 milyon dolar, KOSGEB’e KOBİ’lerin 

toparlanması ve iş sürekliliğinin sağlanması için 450 milyon dolar tutarında kaynak 

sağlanmıştır. 2024 yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına 600 milyon dolar, Tarım ve 

Orman Bakanlığına 241,4 milyon dolar tutarında finansman temin edilmiştir.  2025 yılında 

ise Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına deprem hasarının giderilmesine yönelik 

217,8 milyon dolar ve Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankasına (TKYB) istihdamın korunması 

ve ilave istihdam yaratılması için KOBİ’lere ve büyük ölçekli işletmelere uzun vadeli 

finansman sağlanması maksadıyla 523,4 milyon dolar kaynak temin edilmiştir. 

Avrupa Yatırım Bankası tarafından yerel yönetimlerin altyapı iyileştirme 

projelerinde kullanılmak üzere İLBANK’a 2023 yılında yaklaşık 428,4 milyon dolar 

finansman sağlanmıştır. Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası (AKKB) tarafından bölgedeki 

sağlık hizmetlerinin sürdürülmesine yönelik altyapı harcamaları için Sağlık Bakanlığına 

2023 yılında 277,3 milyon, 2024 yılında ise 270,8 milyon dolar kaynak temin edilmiştir.  

Aynı kapsamda ECO Bank’tan 2024 yılında 32,7 milyon dolar bütçe finansmanı 

sağlanmıştır.   
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Avrupa İmar ve Kalkınma Bankasından (EBRD) İLBANK’a 2024 yılında Gaziantep 

Düzbağ İçmesuyu Arıtma Tesisi projesi kapsamında 115,2 milyon dolar tutarında deprem 

finansmanı tahsis edilmiştir. 2025 yılında ise Hatay Arsuz Atıksu ve Adıyaman Atıksu 

Şebekesi projeleri için 220,1 milyon dolar tutarında finansman kullanıma sunulmuştur. 

Asya Altyapı Yatırım Bankasından (AAYB) Türkiye İhracat Kredi Bankasına 2023 

yılında 100 milyon dolar, 2024 yılında ise KGM’ye deprem bölgesindeki hasarlı yolların 

yenilenmesi ve iyileştirilmesi amacıyla yaklaşık 208 milyon dolar ve 2025 yılında 

VakıfBank’a 2023 yılı depremlerinden etkilenen bölgelerde yeniden yapılanma 

çalışmalarının desteklenmesi amacıyla kullanılmak üzere 200 milyon dolar tutarında 

finansman temin edilmiştir.  

Deprem finansmanı kapsamında JICA tarafından 2023 yılında KOSGEB’e yaklaşık 

138,4 milyon dolar, 2024 yılında ise Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Sağlık 

Bakanlığı ve İLBANK’a toplam 387,3 milyon dolar tutarında finansman sağlanmıştır. Japon 

Uluslararası İşbirliği Bankası tarafından Türkiye Sınai Kalkınma Bankasına (TSKB) 200 

milyon dolar tutarında finansman desteği verilmiştir.  

İslam Kalkınma Bankasından (İKB) TKYB ve TSKB’ye 2023 yılında 100’er milyon dolar 

olmak üzere toplam 200 milyon dolar, 2024 yılında Sağlık Bakanlığına 120 milyon dolar 

ve Türkiye İhracat Kredi Bankasına (Türk Eximbank) 100 milyon dolar tutarında finansman 

sağlanmıştır. 2025 yılında, Deprem Sonrası Okulların Yapımı Projesi’nin finansmanı 

kapsamında Millî Eğitim Bakanlığına 165 milyon dolar; Belediye Altyapısını İyileştirme ve 

Dayanıklılık Projesi’nin deprem bileşeni çerçevesinde ise İLBANK’a 177 milyon dolar 

tutarında finansman tahsis edilmiştir. 

Uluslararası İslami Ticaret Finans Kurumundan (ITFC) 2024 yılında TKYB’ye 40 

milyon dolar ve TSKB’ye 50 milyon dolar tutarında finansman sağlanmıştır. Ayrıca, 2025 

yılında Sağlık Hizmetlerinin Geliştirilmesi ve Deprem Etkilerinin Azaltılması projesi 

kapsamında Sağlık Bakanlığına 23,8 milyon doları deprem bölgesinde kullanılmak üzere 

toplamda 47,6 milyon dolar tutarında finansman tahsis edilmiştir. 

OPEC Uluslararası Kalkınma Fonundan TKYB’ye 2024 yılında 50 milyon dolar, Sağlık 

Bakanlığına ise 20 milyon dolar tutarında finansman sağlanmıştır.  

Asya Kalkınma Bankasından (AKB) 2025 yılında “Deprem Sonrası Toparlanmayı 

Hızlandırmak, Dayanıklılığı Artırmak ve İstihdam Yaratımını Güçlendirmek Amacıyla 

İhracat Odaklı İşletmelerin Uzun Vadeli Finansmanla Desteklenmesi” projesi kapsamında 

Eximbank’a Hazine geri ödeme garantisi altında 587,8 milyon dolar tutarında, “Altyapı 

Finansmanı ve Kapasite Artırıcı Krediler Yoluyla Dayanıklı Deprem Sonrası İyileştirme” 

projesi kapsamında TKYB’ye Hazine geri ödeme garantisi altında 324 milyon dolar 

tutarında finansman sağlanmıştır. AKB’den “Afet Sonrası Belediye Hizmetlerini Geliştirme 

ve Dayanıklılık” projesi kapsamında 173,4 milyon dolar tutarında kredi temin edilmiş, söz 

konusu kaynak İLBANK’a karşılıksız olarak tahsis edilmiştir. 
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Tablo 52: Deprem Kapsamında Sağlanan Dış Finansman Tutarı 

Uluslararası Kuruluş Kurum/Kuruluş 

Tutar 

(Milyon 

dolar) 

2023 Toplamı 2.784,9 

Dünya Bankası Sağlık Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı, İLBANK 
990,8 

Dünya Bankası KOSGEB 450 

Avrupa Yatırım Bankası İLBANK  428,4  

Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası  Sağlık Bakanlığı  277,3  

Asya Altyapı Yatırım Bankası  Türkiye İhracat Kredi Bankası 100  

İslam Kalkınma Bankası  TKYB ve TSKB 200  

JICA KOSGEB 138,4  

Japon Uluslararası İşbirliği Bankası TSKB  200  

2024 Toplamı  2.235,4 

Dünya Bankası Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 600 

Dünya Bankası Tarım ve Orman Bakanlığı 241,4 

Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası Sağlık Bakanlığı 270,8 

ECO Bank Sağlık Bakanlığı 32,7 

JICA Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Sağlık 

Bakanlığı, İLBANK 

387,3 

OPEC Uluslararası Kalkınma Fonu TKYB 50 

OPEC Uluslararası Kalkınma Fonu Sağlık Bakanlığı 20 

İslam Kalkınma Bankası Sağlık Bakanlığı 120 

İslam Kalkınma Bankası Türkiye İhracat Kredi Bankası 100 

Uluslararası İslami Ticaret Finans 

Kurumu 

TKYB 40 

Uluslararası İslami Ticaret Finans 

Kurumu 

TSKB 50 

Asya Altyapı Yatırım Bankası KGM 208 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası İLBANK 115,2 

2025 Toplamı  3.573,2 

Dünya Bankası Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 217,8 

Dünya Bankası TKYB 523,4 

AFD Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 217,8 

KfW Milli Eğitim Bakanlığı 181,4 

EBRD İLBANK 220,1 

İKB Milli Eğitim Bakanlığı 165 

İKB İLBANK 177 

Abu Dhabi Commercial Bank Afet Yeniden İmar Fonu 561,2 

ITFC Sağlık Bakanlığı 23,8 

AKB İLBANK 173,4 

AKB Türk Eximbank 587,8 

AKB  TKYB 324 

Asya Altyapı Yatırım Bankası Vakıfbank 200 

Genel Toplam 8.593,5 
Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı 
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Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) tarafından 2025 yılında Kırsal Konut Yeniden İnşa ve 

İyileştirme Projesi kapsamında depremlerden etkilenen bölgelerde konut yapımında 

kullanılmak üzere Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 217,8 milyon dolar 

tutarında finansman sağlanmıştır. 

Alman Kalkınma Bankası (KfW) tarafından depremlerden etkilenen illerde eğitim 

tesislerinin yeniden yapımı ve güçlendirilmesi ile eğitim altyapısının desteklenmesi 

amacıyla 2025 yılında Milli Eğitim Bakanlığına 181,4 milyon ABD doları tutarında finansman 

temin edilmiştir. 

Afetler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi ilan edilen alanlarda imar, altyapı 

ve üstyapı çalışmaları için gerekli kaynağın sağlanması, yönetilmesi ve ilgili kamu kurum 

ve kuruluşlarına aktarılması amacıyla 7441 sayılı Afet Yeniden İmar Fonunun Kurulması 

Hakkında Kanun 21 Mart 2023 tarihli ve 32139 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe konulmuştur. Fonun işleyişine ilişkin Afet Yeniden İmar Fonunun Yapısı ve 

İşleyişi Hakkında Yönetmelik 2 Şubat 2024 tarihli ve 32448 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  

Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı, tüzel kişiliği haiz Afet Yeniden İmar Fonunun 

Yönetim Kurulu; Hazine ve Maliye Bakanı başkanlığında, Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, Tarım ve Orman Bakanı, İçişleri Bakanı, 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı ile Strateji ve Bütçe Başkanından oluşmaktadır. Fonun idari 

teşkilatı bulunmamakla birlikte sekretarya hizmetleri Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 

yürütülmektedir.  

Fonun kaynakları yurt içi ve yurt dışı kaynaklı her nevi nakdî bağış, yardım, hibe ve 

tahvil dâhil krediler ile bütçeye bu amaçla konacak ödenekten oluşmaktadır. Fon bu 

kaynakları Kanunda belirtilen amaç doğrultusunda ve Fon Yönetim Kurulu kararları 

çerçevesinde ilgili projelere gerçekleşmelere bağlı olarak aktarılmaya başlanmıştır. Abu 

Dhabi Commercial Banktan Afet Yeniden İmar Fonu tarafından Hazine geri ödeme 

garantisi altında 561,2 milyon dolar tutarında finansman sağlanmıştır.  

 




